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IKPEBIE-TELE9WFI. SÄttf, RUNT LAND OCH RIKEN. I Wennerström 
sig om im- 

\\ rationen från
c •Sverige.

Antände i söndags kväll till 
Winnipeg för el t längre besök 

i sällskap med sin fru och 
stadfullmäkligeledamoten 

i Stockholm fru Ruth 
Gustafson.

“Per Albin får nog vänta ett 
par är."

* c

\ i lar
försök att nå 

Sverige?
Hela det brittiska imperiets telegrafväsen blir sammanslaget ? 

Rikskonferens framlägger projekt för bildandet av ett 
särskilt kommunikationsbolag med ett aktiekapital 

av 30 milj. pund st. "Telegrafverkets betydelse för‘ 
Imperiets sammanhållning."'

Sovjet förklarar krig mot mongolisk stat. Chamberlain till 
Canada. Blodiga strider i Mexico. Menningsskiljaktighe- 

ter inom engelska regeringen. Löwensteins testa
mente öppnat. Kinesiska armén demoboliseras. Is

brytaren Krass in i Norge.

Flygaren startade i torsdags 
morse frän Kock f ord och 
lämnade Ontario I lördags.

Inga underrättelser från ex
peditionen.

Hon. Peter Heenan. som vid 28 
års ålder anlände till Canada 
och började som farmarbe- 

lare bekläder nu ett av de 
viktigaste ämbeten I De sr den brittisks rlkekonferec- 

•*o för telegraf frågan 1 I «ondon.
tern och Rastern Estens lon Tele- 
graph Co.. Western Telegraph Co. 
och Marconl Wirth?** Telegraph Co. 
jämte det sistnämnda bolaget* pre- 
feraneaktier tx h eventuella skulder ( Bernt R. J. Hs.ee 11, som sedan länse 
Mndelser har kommenterat» livligt , planerat en flygning til! Rlockholm. 
I världspressen. ! Sverige, från Rockford. UL. stirrad-

Ett "kommunikation*bolag” skulle 1 torsdags från sin hemstad för att 
enligt projektet bildas, till vilket ka- j tillryggaläggs den första etappen av 
heltelegraf och Marconibolagen »kul- I flygningen till Sverige.
Je försälja samtliga' kablar, telegrxf-
Mstioner etc. mot betalning av akti- Parker D. C ramer

Förlovningsrykten. Isbrytaren Kraaaln i Norge.
Canada* regering.

Nya rykten om förlovning mellan 
prlnsesasn Märta av Sverige och 
prinsen av Wales ha utslåppts I 
London.

Isbrytaren Kraaaln repareras 1 
Stavanger för närvarande. Skadorna 
åro betydligt större, ån man antog. 
Reparationen tager minst en vecka. 
Isbrytaren återvänder därefter till 
Spetsbergen.

Rngl., framlagda förslagen angående 
bildandet av ett “boldlng" bolag, 
räknat från den

Ett appropå till hans Winni- Den svånsk amerikaneke flygerensom,
1 april nästa Är. 

skulle Övertaga alla »tamaktier 1 Ens
pegbesök.

Den kinesiska armén demobiliseras.
; •

tid. Som förltkrIngeman vid olika 
mera svårlösta konflikter har han 
förstått att Jämka och samka, där an
dra felat och alltid förmått att så 
långt det mänskligt sett vylt möj
ligt, ena de stridande parterna och 
•kapa fred och sämja på arbetsmark
naden.

Enligt ett lamdontelrgram ha 
liga de nationalistiska kinesiska ge
neralerna och andra militära ledare 
samlats i Xanking till en stor konfe
rens. varvid bl. a. skall fattas be
slut om demoblllserlng av den ki
nesiska armén. Delvis har» Anna re
dan tagit aln början. *

Blodiga strider i Mexico.
Tillsammans med sin flygkamrat 

anträddes den En blodig sammanstöt ning mellan 
rebeller och regeringstrupper har i.gt 
rum i Rio Varde 1 staden Sau Lo- s 
Fotosi 1 Mexico. Trupperna under
stöddes av staders garnison. Upp* 
rorsmannen, som räknade 160 mar. 
jagades slutligen p& flykten, varvid j 
de lämnade 19 döda och några aårnde { 
efter sig. Två förbundsaoldater stu-

er i bolaget. Kommun i kat lon sbolaget ; riskfyllda färden tidigt på morgonen 
skulle åven förvärva statens telegraf och klockan 2,30 e. m. samma lag 
kablar och arrendera postverkets sta- anlände flygarna till Cochrane, Ont. 
tioner för inriktad radiojelegrafe- dir ett uppehåll gjorde» till 1 lör- 
ring Dess kapital vid starten skalle dags 
bil höret 30 milj pund. Det »kulle 
åven övertaga Pacific Csbte Boards 
kablar, des* radiosystem och den 
västindiska kabeln, som sköte» av Pa
cific Cable Board. Imperiet» atlant- 
k»h*er och arrendet av postverkets 
radlotelegraferlng. Rlstråmnda »ele- 
grnferinr med inriktad radio skulle 
nt«rr»nriera» på 25 år*

Maskinen, som under de sista vec
korna varit föremål för en genomgå
ende reparation efter det första för
sökets misslyckande, fungerar nu ut- 

I märkt.
1 lördags startade de på den andra 

etappen till Mt. Evans på Oronliiid, 
en sträcka av 1,200 — 1,600 miled. 
På Grönland, där de komma att a*ta 

Styrelserna för samtliga ovan nämn- ett par dagar, finnes en vetenskaplig 
da bolag skola bestå av samma per- expedition under ledning av en anie-, 
soner. Två av direktörerna skola j rtkansk professor, som står I raito- 
tilsättas efter regeringens 
nande. De skola föreslås av kabel
bolagen, och en av dem skall vara 
ordförande l kommunikationsbolagets 
styrelse. Av de kommunikationsbo
lagets inkomster, som överstiga 1.865,
000 pund. erhåller bolaget hälften, 
under det andra hålftqn användes 
till nedsättning av telegramavgifter
na alfer, annat av rådgivande kom
mittén godkänt ändamål.

Peter Heenan ir född 1 Irland och 
au ände till fanada 1902 för att sö
ka arbe t* teom sitt fack, lolomotiv- 

| förarens Han hade varit fackföre- 
j ningemedlem I Irland och begärt 
. flyttning till Cahada. I de irrlåndska 
folkskolorna Inhämtade han de försra 
grunderra av sina ännu icke avslu
tade studier och i det praktiska '-vet 
fick han ililtäFe att komplettera de
samma Efter sina upplevelser pa 
farm. dit han sökte sig. då plats ej 
kunde bereda» honom Inom yrket, 
lyckades han skaffa sig arbete 
lokomotivförare efter att hava grad
vis genomgått detta yrkes olika ut
vecklingsskeden. och hjälptes då ge* 
nqm sitt fackförenings kort, som han 
mredfört från hemlandet och ännu 
har kvar. Under denna tid mognade 
Peter Heenan* intresse för politik 
och sociala frågor, och då 1 ode pen 
dent Ubmir Party's stora konfer?o4 
skulle avhållas i London, Bngl.. år 

leee 1925 utsågs han att representera Oa
nades arbetare vid densamma. iä 
hade han nedan 1919 varit Invald 1

Löwenetelni testamente öppnat

pade.Enligt telegram från Bryssel har 
bankiren Löwerstelns testamente nu 
öppnats. Rörande Innehållet | det
samma lakttagee fullkomlig tystnad.

Ett påstående att Löwenstein skul
le ha efterlämnat stora skulder de
menteras på det bestämdaste av hans 
familj.

Sovjet förklarar krig mot Mongolisk 
stat.

Enligt Londontidningen Mornlrg 
Post har Sovjet Mongolia för
klarat krig mot staten Barga 1 Mon
goliet. Starka ryska truppförlägg 
nlngar hållas 1 beredskap utmed 
gränsen och kkärmytsllngar ha före
kommit mellan de olika gränsvakter
na. T rans-slblrlska expressen liar 
beskjutits och många resenärer ha 
mist sina liv. Belägringstillstånd rå
der 1 landet.

IVAR WENNERSTRÖM.
“Det är bara roligt att vara tillha

ka igen", yttrade ledamoten av Sve
riges riksdags första kammare, Ivar 
Wennerström, när han på söndags
kvällen anlände till Winnipeg med 
M ou t rea le x pressen 1 sällskap med 
sin fru och stadsfullmaktigeledamo- 
ten 1 Stockholm, fru Ruth Gustafson, 
gift med redaktör Hjalmar Gustaf
son vid Socialdemokraten.
'“Nu äro vi här tÖr att bliva Win- 

nlpegbor en lid framåt”, yttrade herr 
Wennerström vidare. "VI hava ju 
ett stort intresse för Canada och för
hållandena här, därhemma, och då 
jag av Svenska Puhliclstklubben blev 
Utsedd 1111 åreta I-ars Johan Hjertv 
stipendiat, ansåg Jag mig böra kom
ma tillbaka till Edert land och kom
plettera de studier Jag för en tre år* 
tid sedan gjorde här. Samtidigt er
höll Jag statsanslag för mina studier 
och skall nu för Socialstyrelsens riik- 
nlng avfatta en ny rapport över mina 
Intryck av Edert storslagna och vack
ra land. VI komma alla att stanna 
häir till I december, då vl nnträca 
återresan hem med Svenska Amcri- 
kalinjen* nya ångare “Kungsholm”,

godkän förbindelse med flygarna. Det tred
je avsnittet av flygningen göres fiLn 
Mount Evans till Relykjavtk på Is
land. en sträcka av ungefär 726 ml- 
les. och den sista etappen, från Rey
kjavik till Stockholm omfattar något 
över 1.000 mlles med det längsta up
pehållet över vatten, från Island t«U 
Norge, omkring 548 miles. Hela 
sträckan omfattar ungefär 3,726 ml
les och ainses vara den säkraste cch 
mest tillförlitliga för en reguljär 

gratväieudetn »tors betydelee för tm- j flygförblndelne mellan Amerika och 

periets sammanhållning och vikten Europa, 
ar att fasthet och samling åstadkom- 
mes på detta område.

Chamberlain till Canada.

Storbritanniens utrikesminister ®ir 
Austen Chamberlain har på grund av 
överansträngning och nedsatta kraf 
ter beviljats tjänstledighet och s år 
i begrepp att avresa till Callfornlen 
via Fanamakanalen för att vila alg 
efter de ansträngande sessionerna 
och konferenserna inom Nationernas 
Förbund. På återvägen skall ut riket,• 
ministern avlägga besök i Canada 
och därefter omedelbart återvända 
till London, Engl.

Hon PETER HEENAN.
Att vid 2* års ålder koipma till Ca

nada som emigrant, börja på en fan» 
och under vintern arbeta dår för 
dast maten iamt vid 64 åra ålder upp- 
håea del hedersamma uppdraget av 
arbetsminister I en av Canada* 
anaed (/a och betydelsefullaste 
ringar, år en karriär som hör UU 
ovanligheterna ueh låter otro'ig.

Detta år dock vad Peter Heenan 
lyckats prestera under sin tjugosex- 
årtga vistelse hår 1 landet 

* Peter Heenan» namn år känt och 
aktat hland alla canadenaare. kan
ske mest bland landets arbetare 

/ Han* egenartade karriär och 
omutliga kamp för båttre villkor för 
den caoadénslska arbetaren ha ski
pat aktning omkring han» namn tx-h 
beundran för hane 
stftlinlnc år kanske en av de me.«t 
k rivande och svåraste Inom vår re
gering. men Feter Heenan har på 
ett för alla parter tillfredsställande

oa- Meningsskiljaktigheter inom engel-

Rlkskonfereneen framhåller toto*
Från London telegraferas: D-^n 

politiska situation, som uppstått ge
nom meningsskiljaktigheter Inom ka
binettet rörande tullskydd åt industri
en är stadd 1 snabb utveckling. Vid 
ett privat sammanträde mellan elt 
antal konservativa parlamentsleda
möter antogs en resolution, vari ytt- 
rådes, att ehuru allmänt tullskydd 
icke ingår i det konservativa parti 
programmet, vore mötesde Itaga • n*t 
beslutna att skydda de brittiska ir 
betarnas levnadsstandard och arbets- 
tillgång inom varje industri, som ho
tas av illojal konkurrens från ut-

OntariolegUUum-n »om represen*aut 
för Kenora p. s. Sovjet söker bli erkänt av 

Förenta Staterna.
Reiny River-valkret

sen. varifrån han resignerade 1925 
lör att uppställa sig som kandidat 
förx federal va let »amma år. Ar 1926 
blev han återvald och då premiärmi
nistern Hon. Mackensie Klng forme
rade ain nuvarande regering den 25 
september 1926 blev han ntsedd till 
minister tor arbetsdepartementet 

1 samt avlade ministereden Inför stat v

9
Sedan Hassell och hans flygkamrnt 

lämnat Ontario och börjat 
»ig Spetsbergen, har man saknat all

En sensationell kriminalaffär 
i Stockholm.

närma

Villigt att i gengäld underteckna 
Kel loggfördraget.

---------  kontakt med flygarna. Man börjar nu
Dr. Alexandrow och en rysk kontorist befara att en olycka inträffat eller

att de måst nödlanda på isen. Man 
hyser stor oro för att även denna •'X- 

pedltion misslyckats, trots att den 
våg de valt år en av de säkraste.

anhållna.
Från Paris telegraferas: Som be

kant kommer Stresemann till Paris 
den 27 augusti för att underteckna 
Kelloggfördraget. Stresemann Öns
kar underhandla med de allierade 
om fullständig utrymning av Rh.di
om rädet och definitiv fixering av 
Tysklands skuld.

Det uppges, att Kellogg satt som 
villkor för |tt acceptera Briands In
bjudning till Paris, att även de övri
ga signa tärmakternas utrikesminist
rar skola infinna sig. Detta synes 
ge vid handen, att de ovannämnda 
två stora frågorna skola kunna lis- 
kuteras gemensamt och 1 full omfatt
ning. Det skulle sålunda bli fråga 
om en allmån reglering av krigs- 
skuld problemet.

Vidare meddelas, att Ryssland ikul- 
le vilja underteckna Kellogfördraget 
på villkor, att U. S. A. erkände sov
jet de ju re. Man anser dock, att det
ta villkor svårligen kommer att bli 
uppfyllt.

Enligt ett meddelande 1 D. N.. som 
förra veckan återgavs I S. C. J. har 
Stockholm att vänta en synnerligen 
uppseendeväckande 
vartill stoffet har levererats fr In 
kommunistiskt håll.

Till polisen har nämligen sådana 
upp'ysningar ipgått att ett Ingripan 
de ekett mot ett par av sovjetdete- 
gationen närstående personer, vilka 
sedan någon tid tillbaka stå till po
lisens disposition. Det påstås vida
re. att myndigheterna åro betänkta 
att sätta 1 gå "g med en grundlig 
husrannsakan på sina håir

T. f. tredje polieintendentenT asses
sor Akerblad bar för T. T. bekräftat 
ryktena om en polisaffir med ryskt 
inslag, som föranlett anhållandet av 
t rå personer. Det år sålunda riktigt 
att chefen för sovjet ryska nyhetsby
rån Tass. dr. Grlgori Alexandrow 
samt en rysk kontorist 
Mlrhelev sedan några dagar tillba
ka sitta anhållna hos krlmiHalpoll- 
sen.

person. Han*
rådet samma år. Den 2 november 
1926 blev han återvald med ackla
mation.

kriminalaffär,

Gatuförsäljare med 
utpräglad deklam- 

tionskonst i 
Berlin.

(Fort*. & sid. 3.) (Forts. I sid. 3.)

INDIANHÖVDING OCH MILJONÄR. EN LONDONDETEKTIVS BRAGD.
M«# Moret ej länge -faa raril I. för all «-J använda starkare ord, wm

Hans juridiska
« utländsk tidning, j rådgivare sökte sedan få kontroll 

forräu man upptäcker, att del ej en- j över över honom och hans 
dast år de unga. vilka ha märkliga \ genom att ta upp ett litet barn av 
begrepp om rad det vill »aga att ! Creekstammen och förklara, att det
tusen gånger tusen dollars, och hur var hövdingens arvinge. Till slut 
man kommer l besittning ar en dylik hamnade dock alla svindlarna Inför 
fftmogenhet, överallt stöter man få rätten och mångmiljonären — en 
personer — vid unlveraiteten, vid af gammal trött man. soro endast on-

De många ang re pen mot London 
polisen I anledning av Hyde Park
skandalen förmå trots allt icke jäva. 
ett London är den verkliga hemorten 
för den riktige Sberlock Holme*.

I ett rum på. Hotel lmperial vid 
Russel Square i Ixmdon hade en om
kring 50 års man. som betjäningen 
trodde vara amerikan, begått själv
mord. Han hade tidigt på morgor.r ii 
anlänt till hotellet, tagit ett rum utan 
att skriva in sig i resandeboken el
ler i övrigt läjnnat några upplysning
ar om sin person och fanns på kväl
len av en av kyparna, som gjorts upp
märksam på detonationen av ett 
skott, död på sitt rum. Polisen till
kallades och fastställde, att den »be
kante på det samvetsgranaste aätt 
utplånat allt, som kunnat leda lilf 
upptäckande av hans namn och övri
ga förhållanden.

Detektiven Klng erhöll uppdraget 
att utforska mannens namn. Han 
undersökte den dödes linne, men den 
obekante hade klippt eller sprättat 
bort alla monogram. På en näsduk 
funos dock några rester kvar av nam
net, då kniven synbarligen Icke va
rit skarp nog att helt sprätta bort 
de. Resterna voro en del av en bok
stav. som Kfng tydde till M eller X. 
Med ett starkt förstoringsglas under
sökte detektiven därefter resterna 
av de 1 ugnen förbrända pappeivu 
Genom förstoringsglaset kunde min 
hår ånnn tämligen tydligt åe ett T 
och övre hälften av två L, och på ett 
annat halvbrtnt papper syntes ett J.

På detta klena material byggde ne 
K taig med hjälp av sin fantasi vidare. 
Han antog att J. var begynnelsebok
staven till förnamnet och framstlll-

de den hypotesen att självmördaren 
hetat John, då detta är det vanligas
te förnamnet på J. Av familjenam
net visste han med tämligen stor sä
kerhet fyra av bokstäverna. Ett M 
måste vara begynnelsebokstaven, <«å 
detta var skrivet med stor bokatav, 
i vå 11 funnos och ett t någonsta::* 1 
mitten. Av denna kombination av 
hokitåver flek detektiven icke niind- , 
re &u 26 olika familjenamn, men av 
dessa hort fullo redan vid första 
irraneknlugen de 20 såsom varande 
alltför ovanliga. Av de fem övriga 
var Mitchell det vanligaste, och de
tektiven slog sålunda fast. att den 
obekante var John Mitchell.
™™&är namnet nästa dag offentlig- 
k jorde* i tidningarna infann sig hos 
lolisen en sjuksköterska Ethel Mit
chell. som meddelade, att hon sedan 
en vecka tllbaka väntade sin broder 
John MttebeU från merika. Hon för 
des till den döde, som hon vid för
sta ögonkastet ingen kände som sin 
broder.

Förenta Staterna, skriver eu horre-! lått fångade bytet, 
it till miljoner liter drycker 

dagskonsumt iooen i en 
världsstad.

25

Brev till S. C T.

Berlin i Augusti 1928.

fårskvntoren och vid de marmorpryd skade frid och ro —- fick finna »Ig 1 
da bankpalatsen — alla med den g yl- att tillbringa störst/ delen ar sin tid 
k ne ettan och de sex nollorna Inväv- f t rättssalen
da 1 drömmen om äventyr och beröm- Filmagenten Joseph Schenk — 
melee. och Över allt hör man dem så- Norma Talmadge* man — kora som 
gs — "Om jag ändå hade «n mil- fattig emigrant pojke till New York
jon dollars •" Och 1 V. 8. A. meras från Ryaaland. På den tiden tjäna
härmed, att man ej kan nå högre vad de jag endast fem dollars 1 veckan, 
personliga välbefinnande beträffar »äger denne, vars förmögenhet m 

Få tänka på alla de bekymmer, som kan räkna» i miljoner Jag bodde i 
otvivelaktigt komma att följa med **tt litet rum för fem dollars I måna 
pengarna. «>cb det tråkiga ås. att den. och det hände ibland att jag ej 
först när det är för sent. går det upp fick varm mat på fl dra dagar. Men
för dem. att förmögenheten ibland når jag med mina fem dollar i fickan
kan vara en stor besvikelse kom gående uppför Broadway. kände

Författaren kommer åven med ->åg- tag det som om hela världen vore 
ra to tressanta exempel som bevts tor mln. NI år jag en förmögen osn. 
sina påståenden. men jag äger

Det hsr 1 år dröjt länge, tona a ber- 
Kostantin lina ma fått se en skymt av »om.na- 

ren FÖr långe sedan hade man upp
hört att tro. att man någosuia skul
le få hanga undan ytterrocken i gar
deroben. Pälshandlarna gjorde dälf- 

tngå på vad saken gäller Han arwtAg ga affärer med sommarförvaringen 
sig endast kunna såga. att inom kri- ! av pälsar, ty damerna använde dessa 

minalpottsea I Stockholm pågår «a j plagg hela tiden Vissa dagar önska- 
u t redning ar gående rysk verksamhet ide man sig rent av ett väl uppvärmt 
i Sverige, med vilken dr. Alexandrow , rum .... 
stått 1 förbindelse, varför utredning
en kommit att gälla honom. Det ir slag. på en eada natt. Har NI klart 
närmast kontoristen Michel*vs verk för Eder. vad det betyder, alt »otr

är föremål för polisens [ maren med 36, 35 och 40 graders Bet- 
uppmärksamhet. varvid det åven gäl- j ta drager in i en stad med fyra mil
ler att få utrett, t vad mån Alexan- , joner innevånare7 Det betyder, -,*U 

densamma

lemonad-, vatten- och ölfabrikanterna 
stodo nästan rådlösa Inför denna oer
hört stegrade efterfrågan. 25 miljo
ner liter av de mest olikartade dryc
ker försvunne varje dag utför berli
narnas strupar. De stora fabrikerna 
för konstgjord Is levererade dagligen 
40,006 centner, vilket år 10,000 c«nt- 
ner mer än armar ander vanliga, la
gom varma sommardagar. En sär
deles omtyckt dryck var naturHgtvhi 
åven den s. k. ‘'köhle Blonde”, den 
under namnet weleebter bekanta L»r- 
ttnska nationaldrycken, som verk nr 
så vederkvickande under heta

Intendenten önskade Icke närmare

Men så kora sommaren med ett

ivcket mindre nu. tyc drow ir inblandad asfalten börjar koka. att en gtoceför- 
Intendentea ville icke ens antyda . säljare etablerar sig I varje gathörn.För några år nedan faan man olja ker jag. Senaste idrottsnyheter.på en landsträcka i ok la ha ma Jor- Och det år också ea annan man. av vad slag den Michelevska verk- att Isbjörnarna 1 xoologiska trädgår- 

wa klaner, att livet var lyekllgrre. samheten varit. Man kan endast ‘i- den överhuvudtaget icke gå upp ur 
tonan miljonerna voro förtjänad»- ga. att det icke rör sig o« oåg<* me- sina bis sånger, att männ iskorna krä- 
Han ägde till ea början endast ea ’ ra utgrenad affär, åven om det trål- la som myror i friluftsbaden 
Ford vagn. och na har han ett halvt ler betydelsefulla saker. Mic heler år andra och över varandra. Som mar- 
dussin lyxvagnar Han sitter blott i förut känd av poliser, då han tidiga- värmen åstadkommer en riktig re- 
dem. och han» chaufförer köra honm re flera gånger uppehållit sig 1 Stock votuttoa I världsstaden och våader

upp och aed på allting. Brådast få 
turtigtrls alla de. som gjort till W

Icke rWts På sårakIM fråga lör- sin livsuppgift att förse folk med Ten 

Den dag Amerika Inser, att peuear klarade Intendenten att affären icke t or* ti» lackande ock uppfriskande dryc-
vad berli-

merdagar: 6.900 hektoliter konsume
rades per dag av denna dryck eller 
ungefär dubbelt sl mycket »om .van
ligt Xvei av mjölk åtgingo väldigt 
kvantiteter. Det dagliga behovet av 
denna vara tar H4 miljon liter, eWer

den där ågdes av en gammal h.dUn 
hövding. Jackson Barnet! Oljan epru 
tade upp nr jorden 1 väldiga ström
mar och tor varje dag.
den gamle
rikare Men aår has kunde råk-a 
sina 2 ech ea halv miljoner, önskade
han vid sto indianske gud. att oUe- aa den levnadsgiådje. 
källan aldrig blivit funnen Hats gare kände

och rent
Men ej neg ej åra den storaen lycka bår 1 vårt- h%r något

Slutresultatet av Olympiaden rad 
Sverige vidkommer ir: nio guld-, åt
ta silver- och tretton bronsmedaljer. 
Resultatet då beräknat för både vin
ter och sommarspelen. Poängberäk
ningen ställer Sverige som fjärde na
tion. ■■

var-
gkk. blev 

i» tusentals dollars

ån normalt Därtillhan kan omöjygt kan hötm
han tl-ti- stora mängder lemonad och 

särdeles mycket 
kommunala vattenverken kunde ‘nte 
leverera nog för att tillfredsställa be-

■

Några Vttfrngira anhilUnde» ha

1 håcklöpnlng 400 meter matte* nytt 
världsrekord rid .11 erolympläden 1 
Kdln .förra tladsgee Tiden rar K.4 
eekander.

ikaad med dee påstå* ker. Har M ea aalaa
Haas o ra -rlaaae- al» dea. kommer det att bli #«t lyektiy da kommealetmoMMaerlngen rid Da- aaraa koesemerat I term ar dryckermed detta.

lo ftrkud med ea rU •rentyreraka. I lamd. aade ayltgea ea kkdt man jaaderM 1beta julidagar. GUce- (Forts å sid 7)
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absoht »

Oväntat w del ensellertiö. »an 
aall Uksom bedérnd ar «u Mit »U< 

knude „möjligt ni'j«> I dan all

dra lille tnummaeen Uarnmira UnsI da del glada bedska art tlB jordensMdi IM.............................................................. ................................. .................... ......

! d* med
hade i eg en chans ett följa 

I ork t nu eo « nergi.k iriran.epun »duna gladjeu drer iadlern Smak i 
' kunde han aldrig ena hoU tranao.-u adau keei Kn kon.lt» tigar uue.
; Flaaliaterna »» MO började »e, U#ea Srart aotn aoi »ed helstagg 

samlas anpe rid ena barran. Ja-k IK* Ungt hår oeptaat ok det nit 
i aon Scdcit kdnde jn» Igeu Sesiaren '.em rar raallgt bland «årl hedrrrai 

I Paris I Antwerpea rar haa också da eåursom.skrl fort 1 Uden I,op 
»ed. ehuru endaal i staten Skulle aln* hade haa Inte mycket aning om

och sedan torgdves sökt hålla st* 
olympisk medalj åren I da»? k rar I sladden t rå vare. *1eb han ur.

Koral» kom tjantandea 1 atstude- En säregen olympiad Fnlarlter 
ra» prydliga oweralla. följd ar SrhdP na eHmineraa och feltser. vartds- 

I b lånds Ita mås tåren, år ej stort mer ån aa bol 
onämnbara — tyskarna runt mig st y b hspeja».

, lormUcen exploderade ar håntöreh-*1 Publiken började nu troppa ar 
I Trå canadensare och en engelsman ; Cnrr hade' klarat 420 1 alg» och re 
tnllindade samlingen därnere — Paj der bor ligen arhurrat». Tre man »otn 
dock alltså utslagen I semifinalen: hoppal 19S alegos om bronsm,■,! ,1

Denna olymptnd har då sannerticen Jee Vår egen Lind blad »kulle t. 
rsrlt ea enda serie med -smärtsam- pas med Japanen Katasarra om .jät

te plats
Det bler endast svenskar kvar till 

slut I daggregnet. i>ch ett tiotal sm* 
gullngar. som gåtlt »k re ko på sta 
landsman därnere.

Lindgren
de kass

ett plåster.sorgsna pilgrim-r Människas ,pår 
men Ond rår Han» hop» gick ald 

, rig I tcllbordan Dock hann korta I
..... ................................................................................................................................................ ■ , -tt Irrande vittnesbörd

-Pur mig alt le
ra år Kristna, sak aU dö en tinning".

LAC DU BONNET. kan
jämställa» med$P ARMAN S GARAGE D. McCULLOCHItsåstaslsitsa. roparst 

Ugaa stort 
Köper ock

l aderltgt år llrets skådespel Oå- 
måaalskofuretåndet aldrig 

kunnat k*3. — Varför år dea ne» 
råg så bort. de» andres så lång’,— 

1 Varför låter ey Alhmåätlg Mnkt de 
ortttfärltgr besitta jorden, men kaP 

I lar sina strid små» badin» t- Trak-n 
(år nr ståtd stt se ssmn.nnhnag.-U 
i roda tråd. D.a år fördold fur -åra 

o- b dirlör tråda yl -å "II-1

g» resen delar 
ny» ->ch gamla

lager
säljer Tidskrifter, höekar. kameror. P* tan.

den Ulle mosaisk* *prtra*Tkungen latentmedlclBer. tobaks varor tic.t
TSLSFON N.0- i.

ler .ea lång laadsmanHANS JOHNSON
PLATSOMBUD FÖR 

S. C. T.
FRANK PE ARSON.

Garage och bensinstation. Repar- 
tiöcer nr alta dags motorer. Auto- 

ibiltlllbebds sKtW På lager. 
Irrosk trafik.

immmmmmpma^m
frSmmand- stigar nud-r Jerdellret.

liden» slåja akoU ri 
gen 1 lorklaringens ljug. — “Na se ri 
Ju på ett dunkel' sått såsom 1 en »pe 

IttWItMfllMIHIIMUMIItll 0 8 0 0 MtltåtmiååMUtå gel meu då »k ik rl se ansikte mot
ansikte. Nu år min kunskap elt 

, styckrerk. men då Skall Jag kåann
lar Naaereu Höge Son: “Låten her- lUI fullo, såsom jag sjäir har btirit 
| nen komma till mig — om den dagen | till falk) känd", 

och den stunden vet Ingen

ITHE Med tivimgens förete kasti in
e v.Teiedoa Ho. I.

k jorde Lundqvist genast från början 
sia* 1 unken! Han skulle faktiskt 
blott ha buhovl gör» delta enda kast. 
med vilket han som första kast an t 
ilen först* försöksgruppen Inl *<l»lt« 
deu IX. Olympiadens spjutuppr»r-V 
ser. Mv<l ens Hck han upp sitt jätte
kast på 66,00 oph gav upptakten till 
den hård*»le och mest »pånnaudo 
spjuttävUng. som någon»lu eilelerat.

Det år anmårknlnggvårt detta, .itt 
tre av de fyra kaattårltngarna givit 
de förnämligaste genomsnlttaresuVai, 
som världen någonsin skådat Aldrig 
ha sådan* finalheat aetla förr LM 
har varit nödv&udlgt att såtta nya 
olympiska rekord 1 alla tre grenarna 
for att kunna knipa eu- segermvtbilj. 
I diskus och kela ha alla tre prista
garna varit över gamla rekordet'

De underbara medicinska ingre- - m» örcrresknlngar för renko» 
dienaär ,om å.crflnn., i Gin Pi.ä ,^'Är

gjorde en grimas och slog med knyt
näven 1 luften. 6:te banan —- Inte 
roligt, när man år den en<)e va*so- 
dragaren för Vncle Sams ärorika 
färgar.

Ypperlig start, hela Stadion står 
upp och tjuter — Körnig och SchoU 
leda en aning vid utgången ur kur
van. Efterliggarna rycka emellertid 
fram. och når S0 meter återstår lig
ger fältet nästan på linje — då skju
ter med ens et vit figur fram. »om 
han skulle ryckts fram med ett snö
re Ett oerhört Illvrål bryter lönt på 
en låktare, fullpackad med röda. gro 
na och gula regnrockar, små roda 
tlaggor svängas ursinnigt — Canadas 
sektion.

Unge Williams har blivit dubhei- 
segrare och Canada-sektlonen van
sinnig. Tre. fyra figurer i långa 
regnkappor hopp* o v er barriären, 
rulla som paket nedför cykel-cemv» 
ten och springa fram och omfamna 
den lycklige vinaren. En rcråhåra- 
man travar så den långa rocken lig
ger rak i luften efter honom, får fatt 
i Williams och Kysser honom pä kin
den — Kletta franska sätt att ge ut
tryck åt sin förtjusning framkallar 
nya applåder.

tiå gå flaggorna i topp. national
sång och blottade huvuden. — Fest
liga ögonblick.

Under liden hålia stavhopparna 
och dlskuskastarna på långt borta på 
andra aidan Stadion. Svårt att upp 
fatta något av det — då och då vjtt 
nar ett bifallsskrän om ett bra hopp 
eller dito kast. A mris ligga absolut 
främst, när det gäller realresurserna, 
ehuru tyskarna inte äro nämnvärt 
långt efter

För hrr bier-drinkare är emeller 
tid dagen sorglig. De bägge diskus 
jättarna, soro man hoppats aå m>v 
ket av hålla inte måttet. Paulue blir 
utslagen från finalen med 2 centi- 
meter av finnen KenttÄ. 
meister spricker alldeles. 39.17, skall 
det vara resultat av en världsmäs
tare?

Det håller på att gå ännu sämre 
för Bud Houser. 29 meter och över
tramp Därpå cirka 38. Sedan sam
lar sig emellertid den mörke yarkeen 
storartat och kastar över 47 metor. 
En verklig olympisk prestation.

Under hela tiden har det gallrats 
bland stavhopparna, och 3.9U har kla
rats av de fyra Amris. canadensamn 
Packa rd och japanen Nakazawa 
Lindblad har rivit två gånger — i 
tredje försöket qeglar han emellerti l 
över i magnifik stil till stor fröjd i 
den lilla svenska kolonien.

verka direkt på njurarna, rena 
urinen, hela och rensa de inflam
merade delarna, stärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati
enten fullständig bot för alla slags 
njurlidande och blodsjukdomar.
50 cts. ask hos apotekarna.

ET’’
John Samuelson.

100 meters finalen.irjS Ht ett sjukhus I AmerlkAS nås» .
stors ti stad — En åldrig nan buu , Ett hundra rader till t ju
li.» Vid plågans lager Tvived w h 1 
fort vt lan stado målade 1 hs ni blick, 
ocb hans ord betygade, att han .-ar 
mått på Ityst och Intet högre önska- j 
de ån att se dödsängeln 1 anslki,-'
Men handen !*jd mol det blåa him- 
iavalrot därutanför ntamande denna 
avbild, ej ee en himmelsk Kujer 

: men er personifierad hopplöehet. 'den 
. i Högre Makten att sånds honom he-

Brt underligt skådespel möter . år» f,tareu. Dodeu. att han måtte forln 
oson «å vari,.a. even Ridån går u„ natnrens Ut, då hosten
upp tor första skteu. och rl se en kommer Gudsordets rört talade åter 
hjaiplue människovarelse, som nys» ,.n„m tålamodets profet: "Min sjål 
trått ut ur del stora okanda tor stt | ir led rid Bret — O, ett det Uti*- 
påbörja sin fard genom liden, la •!

För andre gången hojes ridån, ocb

Del rådde eo andlde epånnlng på 
den stora olympiska arenan, da Sp* 
lens 6 snabbaste löpare radade upp 
sig på startlinjen, finalen gick hora 
kvällens sista tävling, varför luften 
så att såga rar ordentlig! prepate- 
rad. Efter banlotlnlngen ställde ok
tetten upp sIg på startlinjen I följan
de ordning från tnneibanan räknat: 
Le gg, 1-ammers. WHllatos. London. 
Mc Allister och Wykoff. *

gofyra lusen “barn” på 
endast två åra tid.

^VWWt^VWWWS^VSAAd»
Man kan utan överdrift påstå, att 

den 26 augusti är en nationell når- 
kesdag 1 svensk-amerikanernas histo
ria. Fråa nämnda datum for två år 
sedan daterar g Ig nämligen födelsen 
av den nu over hela landet spridda 
organisationen American Sons and 
Deughter* of Swedec.

Denna händelse timad» som he-

Idrottsnytt.Livsbilder.

De olympiska spelen i Am
sterdam »edda från luf

ten och på tänings- 
banorna.

Sydafrikanen kände sig for med en 
liten tjuvstaYt. och samtliga mau 
utom laammers. aom låg kvar. lurades 

Nästa gång var det

Lundqvist behärskar situationen.

Man kunde tute gihna länka alg. 
aU i deu rad av ellluiÄn på »pJutka-Hi 
ningen» tyuråde. som samlat» till 
donna tävlan, saken redan skulle ra
ra klar efter tävlingens första ka*t. 
över to mau IpFapportemu 1
år för kastlängder på 10 meter o<h 
mar. och man väntade sensationella

ur groparna 
Wyfcoffa tur. och han lyckades dra 
med sig hela fältet.

“Tredje gången gillt" gick det. och 
fältet kom ovanligt gott Iväg med 
undantgg för London, som halknde 
något efter Däremot fick WilUims 

sin* idealiska surter. gick se-

kant 1 Svenska Klubbens eleganta 
lokål I Uhkago. där något över ett 
hundratal framstående personer av 
svensk börd eller härkomst från så 
gott som alla olika delar av landet 

Åter stod jag inom sjukhus» h representerande alla tänkbara
Slagen av en obotlig sjukdom i yrofesaioner och samhällsställningar 

redan rid unga år 1 livet låg där en ramlats,i enig samverkan för att råd 
slitits från sin familj, göra me<l varandra 

o< h »om kände att livskraften med (K.^ mear praktiska sättet att natio- 
varje stand svann bort. och att hon nem fl ra .TWhårsmlnnet av de första 
Inom koft skulle gå in genom porten * venska immigranterna ankomst till 

! »ill <kt land. från vilket ingen åter- ; Amerika år 1638.
Körnöjaamhet med sin lott

tes Gud att krona mig. att räcka ut 
sin hand ork avskära mitt liv!**

vl se eu människa på livets middag*
böjd. färdig stt väga allt ocb Unna 
allt. redo stt taga upp livet» kamp 
och hemföra gyllne lagrar Fort svin
ner åen bilder, hort. och då den sis
ta akten av llrets skådespel träder 
för våra ogon se vt Ulott en sarkofag 
oek eu svartklädd ekara med lårade 
ögoa. Ridån går ned och höjes ej

Da de ol}^npiarewllai, som varit 
synliga i de canadcnsiska tidningar na 
varit minst sagt ofullständiga och ic^c 
på längt nar frunna anses fylla de £rav 
på tillförlitlighet, vi äro vana vid från 
våfa svenska idrottshdningars utför
liga referat från dessa intressanta 
idrottstävlingar. komma vi att i en rad 
artiklar med början denna vecka del
giva vår läsekrets, vad som kanske 
mest intresserar densamma.

Dessa referat öro särskilt omarbe
tade av en av tidningens idrollsinlrcs- 
serade medarbetare och äro avsedda 
att giva vära läsare en mera intim re
dogörelse för speciellt den svenska 
idrotlstruppem arbete pa Amsterdams 
stadions kolstybb och vid träningsläg- 
ret i Bloemendaal.

rar.
*ting

dan ut, storartat och tlUryggalade pi
na 10# meter 1 suverän stil ulan att 

London hade efter den

Finnan dundvall, huvudredaktör 
for finska hi
terligt sakkunnig skribent uudvr »lg- I 
naturen ”Teutonla". sade till o»s : — 
“Det vac ett flöt kast det där" - 
"å/i'i svarad* “men det Sr an* 
bönan till vad som komma skall 
Dock visade det »Ig räcka Ull Tor j 
slut segern Ty det log redan ft ui
början knäcken ur konkurrenterna.

Det vill en ung och från pojkes ner 
ver till att kunna göra vad den uför- 
skräckte unge dalmasen dur lycka 
des med. Medan alla betraktat det 
som ett fruklgnsvärt handteap att 
lie hö va - »om Lundquht lnloda 
dansen som förete man på plan. sän
de han i stället nackdelarna Ull för
del för sig.

Redan genom sitt forsla, jättekast 
tog han gadden ur konkurrenterna 
Hana 66.fin bit*vo ödesdigra nog att 
få »andligas nerver att kollaps» 
Ingen kunde efter delta samla *lK 
utom möjligen finnen Llettu och tys- j 
karnae gode mästare Schlokat. Var
enda en missade i tur och ordning 
under sina alltför kraftiga föraok att 
hämta upp försprången De ruaade 
för hårt 1 ansatsen pa det hala grä
set. medan Lundqvist jo tar tämligen 
lam sats och inte besvärades l »am
ma grad.

angående bästamänniska, som

vara hotad 
knala starten arbetat nig uppåt och 
kom med dagens bästa finish, vilken 
förde tenoiu upp på plalseg närmast ( 
segraren och- blott eu meter e't*i... ... . . ... , 1 livet och förtröstan på försynen*

skådats miljoner gånger på värl- . m&\ml I henne* drag l
dens tiljor, men »om folk aldrig trott , lvfte . »vmagra-l hand mot i rican 00,18 and Daughtera of Sweden.
IU. ett .. En akl.lrsprl ,.>n, 1 it- SZLa? '____- ,„,a „im »om vid detta tUttUe laktlskt löd-

KSS fl
tordbnets ljud denna rariden» sc‘-n T1Ddrar dmlsskugssu» dal !
siortar sanm.au Ej allild satnnw frnk||l|. [n(H nn, ly n,, är roed 
drama. Slandlg växling. sUndlgt nya ( jyin kapp M-h stav triisla mig", 
scener med mer eller mindre av tra
gik. Alla äro vl åskådare, men alla 
ån» vl också aktörer t livets skåde
spel Några ha långa roller, andra 
kortare, några deltaga Mot t 1 företa 
akten, andra Ull spelets siav Några 
åro huvudpersoner, »om I sina vikti
ga roller beundra» av många, andra 
döljas Ull större delen bakom knlia-

Några scener från detta skådespel:

Resultatet av denna sammankomst 
i blev aom bekant organisationen Ame-

Det år Uvets gång Ett skådespel
Den HtåUige negern Uad* 

dock en förbittrad slutuppgörelse 
med, tysken Lammere, och momeiirtd 
före ullträden lågo de bagge sida vM 
»Ida. Här lyckade* emellertid Lon
don knycka överkroppen framåt ned 
åt och slog därigenom Vaterlandet» 
sista »printerhopp. Under denna lör- 
hittrade *trl(l om medaljerna hade 
det amerikanaka nprlnterparet på yt- 
terbanorna och I-eKK P* innerbu i in 
kämpat en strid i relativt skymundan. 
Wykoff lyckades rädda sig ln som 
knapp, men klar fyra. medan Leg* 
och MeAllister gjorde dött lQPP *>cn 
sistnämnde sattes dock av måldoina- 

sjätte och sista man 1 fal

händer. så att saga. och fäderna voro. 
såsom nyss påpekades, ungefär 100 
personer. Nu på företagets t v A-å riga 

I födelsedag räkna dessa 100 personer 
i ej mindre än tjugofyra tusen barn.

medlemmar av 
Daughters of

Stolt över den framgång, »om fas. i bS'a'*nd*
- L.-.,.,!, krttuiln A fli* rlC*n KOTIB 811(1
h*n, ?r h.é Z Tl ; sweden. vilka även kunna sagas vara

Ull del i livet, berömde han tg J , .1.,,. eiiirniMsiia John
blott over »In j .Morton Memorial byggnaden I -Phlla
dversin “‘[o -»- h han : de|phla.' »nn, nu äntligen, tack vare
na vackra saga medlemmarna* generositet, står in-
der e, »^n-ri-mde med, vår „ „„ „ulra fuUbordande

och Hoff-

— Faugarna ärr mlu liv inte t»au 
dumma ändau! Tvau guldmedaljer 
— vilka andra svenskar görr om dä 
därnere?

Malmö central på onsdagsmorgo
nen var ett enda sorlande sammel
surium av Böjda och belåtna skånlu 
gar som med “Snällposten” i näven 
fröjdade sig över Rlchthoff* och Sjö- 
stedts karlatag i fri brottning. Det 
var sann olympisk fröjd i den godu 
Skäm- metropolen, och man hade all 
anledning att känna sig stolt Över si
na bägge segerrika landsmän.

— Dä markvardlgaste ärr ju fak
tiskt det. alt dom aldrig tränat den 
sortens brottning, utredde stattons- 
barberaren frågan för undertecknad. 
Men di är så starka, att di andra in
te kommer nån vart med dom. Och 
deu där Byhléhn var ju inte så dum 
han heller, tilläde han liksom lrös
tande. när han hörde att jag var från 
Uppaverige.

På flygfältet ute vid Bulltofta fpöt- 
tes man även av ljusa ansikten trots 
brådskan i startögonblicket. Det är 
för märkvärdigt med en 
fraorgång — det kommer ett 
folk att vakna i aolskenshumör

Det är gott om passagerare till 
Amsterdam i de hår dagarna. «xh 
bredvid Aerotransports väldiga ;ufv 
buss ligger en prydlig holländsk ma
skin med flygkroppen fullstuvad av

ren som

'
vande jubel bland engelsmiincen och 
deras kolonister, medan de månfa 
amerikanerna på läktaren sutto aom 
förstummade och vägrade tro det 
sorgespel, deras ögon just bevittnat.

plikt att såsom en "ljusets budbärn Det program, som lastslogs med 
re" öppna andra* ögon för sanningen öuekvard tydlighet, “såsom folkets 
och verkligheten. Ett av världens! vilj* , den 26 augusti 1926, har uu 
och otrons bästa barn. lever han än- ytterligare stadfästa!» l det att \ Id 

över organisationens TVå-årSkonvent i l*hi- 
“Vad ladelphta den fs jtint detta år en

hälligt och med stor entusiasm lie- 
slutades att till punkt och pricka 
fullfölja detta program, vilket i kort
het sagt går ut på att på ett lika 

Ater en annan bild. — Jag »to*J gtorslaget som värdigt sätt fira vårt 
vid en nyligen uppkastad gravkulle. uationella 300-årsminne *åsom aiue- 
Ung hade han dragit ut såsom Uu rikMner. 
sets sanne riddare och ställt in sig I 
korsfararnas led

>Från dess forsla akt: Dimman
ir mindre *» vanligt 4suma morgon nu lycklig och framgångsrik
I staden vid Thames. och solen strå- honom stod det ordet skrivet: 
lar ned över en folktrångd gata ej gagnar det en människa, om hon vin- 
långt från Trafalgaf Square Kn lam fler hela världen, men förlorar sin 
med en liten fläka vid handen *>ker Bjäl?"

En bil ru*ar förbi, »li
ter flickan ur moderns haml. och deu 
livlösa och lemlastade varelsv anibu 
lansen bortfor. påminner föga «»m 
det av liv sprudlande människobarn, 
jag elt ögotxbliok förut säg på mot
satt» sidan av gatan. — Livligt »to- och han hoppades att få viga alt! liv 
do for mitt Inre öga desea allvarsord till kyrkans tjänst och gå ut att rprl-

Damsma.
Tävlingen en besvikelee.

Spänningen var hela tiden enorm. 
Man satt där nervöst osäker och und 
rade; och hoppades och befarade om 
vart ano — beroende på nationalitet 
och läggning - att Lundqvlsts rvs-tl 
tat skulle räcka 1111 seger. Men sä 
ker var Ju ingen och nervositeten 
stegrades oavbrutet. Hå väl nere l-å 
planen som uppe hos oas pressman 
och andra intresserade på läktaren 

Tiden gick och Ingen kunde hota 
svenskens ledarplats. Alltjämt rlod 
han i bärklase men föll i ven själv
bakåt.
den stegrade oron 
bland kollegerna Även på dalmasen 
togo nerverna slut, och han kunde ej 
närma sig sitt första resultat.

(Louis Colgnet, Sven och T. T.)

(Forts)

korsa gatan tävlan »om tar 
mindre mot-

Olympiaden är en 
på nerverna.
st&ndskrafttga och tävllngsvana flic
korna spricka totalt. De tävlar le 

mppdelades på två grupper ocb fingo 
kasta i »idvlnd.

Dagens enda svenska glädjeämne Ruth Svedberg gladde nie *
— sedan kom det malört 1 hekatonv övra ett tredje p.is, »Arat räk-

1.50^-metersförsoken b,ero nA-
började bra med ett kast på nära 

gjorde sig betyd •let

%

Arbetet under dessa flydda båda år 
har pågått under direkt ledning av 
en guveruörsstyrelse. bestående av 
följande mer än välkända personer;

Peter A. Waller, Kewanee, 111.; C. 
A. Gustafson. Chicago, 111.; Marcus 
Gustavsön, Chicago. III.; K R. Jacob- 

1 son, Hammond. Indiana;
Evald, Chicago. 111 : Oscar E. Isund 
strom. Rotkford. Ill.; professor Al

PHH HfHH, i goth
varje man herde tända efter ett exemplar av deu Intressanta och lärorik» i terluud. Philadelphia. Pa ; Mrs. Jose- 

^ phlne Priucell. Chicago. 111; John E.
SVENSKA MADOIVAREN

Sensation på 1,600.

ber.
got av det sensationellaste i den vä
gen vi skådat. Två man kommo in-1

de dyrbara flnab 
platserna. Sensation redan 1 först 1 
heatet. Den långe tysken Wicbman 
löpte förståndigt och tog inga\ ris
ker — fransmannen Martin tog där.- 
mot det hela en smula nonchalant 
och tycktes inte vilja förta sig. Med 
påföljd att han pä upploppseidan 
överraskades av polacken Jaworski. 
som slog på dagens ettrigaste slut
spurt — hela stadion hlpnade, når 
den franske favoriten med en* gav 
upp striden.

I nästa heat eliminerades Amen 
kas främsta hopp. Lfoyd Habn sria- 
Vade redan efter 100 meter på en 
lömskt framsträckt fot. och var nära 
att falla. Kom en 12 a .15 meter ef
ter och fick löpa ytterkurva de två 

Han försökte nr-

U. S. A.
t fortsättningen, varför nan 

trodde, att hon redan var borta i ken 
hade hou

det var hela tiden en fruk*Mrs. C. A.

Värdefull Svensk Bok FRITT! kurrensen. Lyckligtvis 
kommit med i en svag grupp, oett 
hon lvckade» därför komma till fina
len söm femma. Där visade hon s,g 
hypernervös i de båda första kas*en, 

voro usla.
Efter ypperlig koncentration kom 

hon så med den stora överraskut ig
en att i sista kastet knipa åt »ig 
bronsmedaljen, fi cm. före nä»ta kvin
na. därmed 1 någon mån revansche- 
rande Skölds otur i eläggkastntugen.

Också han påverkades av 
nere på bananolympisk 

helt

Sjöström. Philadelphia. Pa.; överste 
Emil Tyden. Hastings. Mich.; J M. 
Westerliu. Chicago. 111.; doktor Julius 

i Lincoln. Chicago. 111.; doktor Aman- 
Pa.; samt 

estown, N.

•GODA RÅD”
eeh upplysningar tor unga min omnämner alla tor min slregna sjukdomar, " ■
darma toljder. tftrsbyggande oek huru de ku.-q a botas 1 hemmet o. e. r. Boken Vld „na„ hållna konventet besitt- 
handlar även om Llrets Hemligheter och boro. tåsas ar rarj» ing man Om I , , mel lertid »tt göra denna *11 
m mrtt otfsr tor otorstånd I sdrn angå hr. eller »,-temet htirlt toreragat g» I 4n mera handlings

utstsvnlngar I senare år. bör nl skriv» etter bo.». W tan blivs åter- M.h r,preM.nutW. rarti.r vl
sthlld till tnllaon.lt* tal» ock »tyrta «enom Dr. LeltaJ ketatatin* #£»e , h*v„ nöJet mikånnagtva munnen 
■hndes Sltoelea gratis eeh portolrltt l före.9lat omslag till altn. m>m Insända delM oya "guvernort-r 
nnmn oeh »dre» till m Levtn Fausi. Rovkford. 111.; Char

Dt. L K. LE1GH. 177 N. State St. D. 14. Chicage. Ill i- k Johans.-,,, v » v»rk. x j
Adolph Undstrom. Chtcago. 111.; dok 

_ I t»r H P. Lluner. Minceapolis. Minn.:
" Frantes J Plym. Niel*. Mich.; tlnon 

DäPFCD aii rifUini parentes sagt var rar. Plym en av d*- 
dUIKlK Um VAPIAUA I . män. som utsetts att delgiva Herber*

i Hoover den officiella underrättelse»! 
rörande hans nomlnatloti till det re 
publikanska partiets presidentkaudi 
dat» kapten Svante Soderblum. Sa»i 
Anselmo. Calif.: t Han är som bekam 

, eu brödet lill Sverige» ärkebiskop. 
Natban Söderblom). H. O. Ahi. Du 
luth. Minn ; George F Bokander. Pro- 
vidence. R 1 *. John Bjorn. Kcnwha. 
Wiarohstn: dr. C. G. Krickson. Ke*t 
Orange N. J. samt slutligen. m«n 
därför långt ifrån sämst den vålkän- 

Henry

passagerare.
Snabb var han också holländaren, 

och trots att 25 meters-resen HolmAn. 
vår väldige pilot, släppte på sin Mo
ra maskins hela överflöd av häst
krafter var det blå planet före or* 
både t Hamburg och Amsterdam. Pas 

kanske Uksom underL*ck-

Ny chef för Frälsningsarmén I Norge.

Enligt Aftenposten har till ny chef 
för Frälsningsarmén i Norge efter 
fru Booth Hellberg utsetts den sven
ska kommendören Carl l*arsson, »o:n 
för närvarande är chef för frälsnings- 
armén i Finland.

Försiktigt nederiagstippad

ställde Lundqvist upp 1 den lyckliga 
belägenheten att ha allt att vinna, 
men intet att förlora. Man talade 
om Lay, ny-sealändaren, och Penttllä 
pom hana troliga övermän. Idrotts- 
bladet för sin del tippade, vist av 
gammal skada, finnen främst 
mannen frän amlpod^rna samt forst 
därefter en svensk, någon av dem.

Gudskelov vMr tipset felaktigt och 
Sverige fick genom Lundqvist en 
storseger och siq andra guldmedalj 
efter världskriget Den första vann* 
1 Antwerpen 1920 av Raimar-Pett«.rs- 
son i längd, då samtidigt Jerker Abra- 
hamssou kom trea.

aaiertntiHBHBBHBHl 
nad voro angelägna att komma fram 
till Stadion så fort som möjligt — 
klockan 2 börjar de olympiska kraft
mätningarna. men Inte förrän 2,30 1 
gllra bästa fall landa aeroplanen i 
Shiphol. Varifrån en bil sedan har 

30 minuter för att nå den

närmaste varven 
beta sig fram. när klockan ringde, 

stängdes hela tiden av motvilliga
armbågar. Ett desperat försök 1 si* 
ta kurvan tillbakaslogs omilt av au- 
straliern Whyte, uppjpppet gick i 
svindlande fart med tysken Böcker 
i teten och australiern spurtad#- som 
en besatt — 40 meter före mål gav

Spanjor pi jordenruntflygnmg.
Ee Trogen Rådgivare
och en Verklig Skatt ir 
RÅDDNINCS-ANKARET

att göra
olympiska staden» mera centrala de- Enligt meddelande från Cadl» Ito n- 

major Franko att starta sin 1«- 
dagar

Vennerntröm. 1, Canada oeh 
Canadaarenskarna. Studier och 
reseintrycK Rikt illustrerad. 
Pri»: 75 centa.
Nelson, H. Canada, nybyggar
landet. Rikt illustrerad och 
med tio planecher. Ytterst in
tressant 
Böckerna expediera» mot in 

Bindandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begåran.

lar. mer
ramade flygning Jorden runt

Han har företagit prorflygning- 
sr med »In maskin Numancla, rllki 
utfallit till »törsta belåtenhet.

Hahn upp
l)e bagge följande heaten rinnas 

lätt ar finnarna Purje och Larva — 
den sistnämnde låt rlsst f. ö. »chwel- 

Martin gå förbi alg på Btållir- 
Den stora, smärtsamma över- 

nästa heat.

pä olympisk mark.
p^.Wa^U-LTiiLT vu.
U«e> — t>m ftr ti w#hl f&r folk
m__gift» »*«. eller ev» lovo i olyek
ttgl Ikwaskse? Pvo Weinxer vido 
ro ello ko»iiJem4..«or. de förokråok 
lige (SUdorea ev MOgdoweeyoder. »4 

etesSvt omgolW.
Hågå* e o o ork fSrkUror.
SO fte srtUd 
ookotikoTo

timma *utto riEfter tre kvarts 
alltså inklämda I ett högröstat gäng 
tystar som förd» ett fullkomligt bt 
dövande oväsen så fort någon ar V> 
terlandets söner rleade sig dårnsre 
pi det röda terelstoffet. Njtrmi 
sprängde just i mål I andrs forsöks 
heatet på steepte Chase — sedaa ja* 
kommit underfund med den stora an
slagstavlans mysterier, lyckades jag 
utläsa, att Nisse Eklöf blivit trea I 
det första.

Lindgren och trå blåtröjade tinnar 
de främsta man lade märke till 

lam kola rar en liten

tåren 
len.
rasknlngen kom

Man riktigt satt och önskade af 
Wlde skulle starta — nu när trå ov 
de farligaste medtävlarna voro ut
slagna Tillfredsställelsen rar 
män när man upptäckte den lilla blå- 
byian på startlinjen Wlde tog led- 
ningen I lätt lekande takt, utan alt 
förta sig länge Peltier stamps de 
htand de sista i heatet . Man väntade 
nå Wlde» argörande tredje rar», 
men han såg nt stt vilja t* saker, 
lngnt och Inte heller pa sista T-.tr/et 
kom den väntade framrjrcknlnge».

I npplopet tåg den långe fransman
nen Keller alldeles bakom Wtde, slog 
på en törtrtrlad sport ock gick om. 
Bakifrån närmade »ig amerikan-n 
Conger i urstnnig tlnlsb — Wlde rar 
Inte medveten om faran förrän oen 
store yånkeen redan rar uppe rtd så-

s".:*s
tottn^ Prtf,

Pria: *2.25.
Ak pa

GREGORY
BALL00NS

* Vto bygKnads«*nf repenören
| Ericson i Chtcago.

*n iiALBERT BONNIER PUB- 
USH1NG HOUSE 
561 Ttird Av 
New York City.

M. A Eric nu Remefiy Co.a
Någon mera representativ eller 

■ragaride" samling svenskar eller 
I Fvensk-amerlkaner —- sila dock ame
rikaner — tan förmodligen ingen an 

inan organlsalioa i hela landet nppri 
sa. Och resultatet räntas Mlra dår 
efter Den nya och den gamla gvj 
vernörost yrelsen samlad 
enig samrerksn. tan räntas komma 
•tt etråtta veritabla underverk nåder 

' de närmast kammande åren Här hä 
t ri sålunda i samlad grepp männen 

skola göra-t- med tillhjälp «r de 
övriga :t.eo« medletnmarra ar An- 
tiran Sons and Danghter» o< 8se 

i den.
Med anledning ar förelagets trå ren 

a riga lelelseda*. vore det måhända
icke all» ar vägen att ihågkomma ---------■ ■
■ födelsedagsbarnet' med en passarn hoppade örer *•« tak och blllet 
-te gåva. Sådant brokar ju vura ob- Jet. o rår* såttalåg *o«n blev f«MJ(Seu 
igatortelr 1 vår stora familj — de» ar detta hcxkspråag tog emellgrM amel]erty trm 

öT#n*k-*merikait*ka. : Tivt knäcken på den sege ma- Wi(je haéé ällt^
Umitfl ttti America & Soa* aad éen. ............. ..... te ar nos *»abb t n. b» *U. kua ^ <p-

r>»”gh’e-i of Svrodan ar Room €23. Ore Anderson J* ra sina b»«ta reimtta* pa 1 ■***»■
'*** - ^ith La Salle fctroet Ortcan* etter att med god beräkning hä hål w T hÄQ givetvis inté av

ut si* i kölvattnet ef- HT r»e 19.6g» »etertioppeL

Gjorda »v vtaUrua ar- 
b*t*re- Högsta Stand- 
*rd »v arbeUinteasitot 
Oovertriffgdc 8V andr. 
orodu center i hela v*rl- 
«en. Kan nJ vara en åk
ta »åatcanadensare ora 
NI ej åker en Gregorya? 
pe bästa ringarna åro—

taa F.areali Avå. 
JIMIV CITY, u. a.

Hh|M 
Svrtryoässée» I nästa heat ■ 

frisk gynnare, »om genast drog Iväg 
i l.Sta meter» fart och snart hade 
de övriga ett gåtal -ieeter ettar »ig. 
Ore Andereen. den andre finnen lig 
tvåa etl tas. men så ryckte Lindgren 
npp med långs kliv och drog en rme- 
rtknn och en stor belgare med sig.

Det rar emellertid tydligt, al- jsl 
Inte skel le ta a* mycket alt 

Haa ha

irKzäsys « < -
*» CtkMbPtaÉuak

I*n c^rdaU

\

UNGA MÄN. !^tUl om I denna gren 
de Ingen aning om teknik örer hind- 

I Häckarna klarade han I rertub- 
la känraruskntt oek vattengrnre» sin
kade bono maå

tMu rar svensken vackert Imstängd 
— han gar dock. »iti hasta i, den for 
tvivlade finisbea. Conger gick om 
Keller oeh aren Wlde sås Irån rår 
plats nt att brösta sig for# franno- 

mäld omaren hade honom

“LIVETS HEMLIGHETER”
att ban eu 5äng V Tire 6

e*SH I DaSag» * ». ». *rl ér > 4*«S rrU tatr«***a
SffS*s1‘‘Ltb X ** 0,1 i0***9*' 1 ^

H. ROSENBERG C0.. 117 N- DwlimiSt. R

I l*ke» ä.»<W
seo:o,$*g.ét

tåi 4#s

2*7, Chicijo, 10.

IM* mtt t cascosY nst a stassa. h*. umna roar coourrvue. •. *
DI*TPI»VT#RE* I MUBBXBPIOVIHSSBSB:

Srétåg* Aibefts—A W. RU**b» CsUsiy

Forthens /BbakitflMir V. «*terr. Lunt;ng Agmetm. Baakst 
Msadfräs—Manttoäa Bsääes TxoémtIs Cs. Wlaaiseg

■rI Dr. Y. W.
le ; A
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 23 AUGUSTI 1928.
3

vt* Mr, och det kr odxtx 14 
•om atUBtUirenskare» miste städja '■

I. år au pär aa utraadrare Stic 
i begrepp att liarna hemlandet och 1 
•öka ara verksamhetsfält. han di 1 
»hall kanna btlra inforaatt I förhål ; 
la odena I dtt land dit han sm nar »la ' 
pi ett ai la fiende sitt att steil 'ör- ! 
delar som uai kdelar akola påpekaa 

j för honom
utvandraren fir en klar och opartisk 
uppfattning om aln nya vletelsort

I Bland ■
heter. Jag kom 1 beröring aed IPH 
Omiakdlatrtklet, var N. A Aaferao. ' tm

..........................................................................................................................................
Fria datavionaih Ämutranf 

i federalrege-

wwi» Jiirwaaiu priaaiiM il lUlsHtM
i

HAR NI VÄNNER I SVERIGE?
I «• fall erbjoda» as vira prcoszarraatar

EH ENASTÅENDE TILLFÄLLE

Det finns en luthersk skola i Winnipeg 
Jon Bjamason Academy.

8S2 HOME STREET

Den enda lutherska skolan 1 Manitoba.
Giv Edm barn det båsta- Såad dem till en pålitlig kristlig skola. 

Högskola ock första krets universitetskurs, inklusive grad XII. 
Sextonde terminen börjar den II september.
Alla förtrågningar besvaras omsorgsfullt av

REV. R. MARTEINSON. President.

•::fria Tblånga församling t BalmJ,jas nnjen.
:»*. Sklne. Hans IMMnt voro 
Jordbrukare, och han kom till V S.
• td 16 åra lider. 1111 kom han till 
Omtak och tog upp hoaaesteac Na 
ir han sas re till tre keartaehtlorer 
iand. vara» hälften är noder odling. 
Anderson bevisade mig stor valvilja, 
hjälp och gästvänlighet änder vlstel 
«en i distriktet. Han år mycket In- 

t pehlikn förhällan >n, ■ 
metflem av skoj ridet samt en av di
rektören a i den lokala färenlhgeo 
av "United Gra a Grovess" Aven är j 
bsa starkt Int 
Andersoa ar medlem av den Lather- 
ska församlingen uml Intresserad I 
folkets andliga välfärd. Han år en 
gemytlig ech trevlig man. vaken tlir 
tidens krsv Och frisinnad, en man. 
wni det gjorde en gott att möta

(Fur» fra K 1.)
Vhyjn prewdmemrt t ?veneka Canada-Tidningen viken 

kar betalat C Ber Insänder betalning f»r ett år I Förskott, kaa 
teaånla namn xk ad res. t person | Sverige till vilken vi vilja 
tfHsirtsU t.dnkge»

I torra veckam gists.i - Hen. Hr*- ' 
naa Wlnmper och inbjöd» dl av H- 
berala för*Uigee t staden att tala 
om sina erfarenheter vid den

VI miste arbeta för att

GRATIS nutiomdla arbetarekooJerensen t le .
-Te vid rfiktfl bau orh mm. Bdlrk *' ,K*b vllk* ™W***t*r och svårigheter 

Repor» ren, Ctåadat »pe< >Ua .» <am dÄr 7ppa 8|* 1ör honom* ,
prtUwå^ptor. !*å grund av brtsu -_k Än hiBner 6v-r "hundårea" Sker
tid hade emellertid tor. Heeoan £:a-1 ***** e* *kB*Ä 71 b*de utvandraren j ingen apritförslljning i Ryssland pi

och det land. han vah som sitt fram
tidaland. När motigheterna komma, 
och de möta honm alltid, var han fa 
tyr kosan och kånnaa alltid svårast 

första tiden, svlkes hans sjåhrUillt. 
han blir missnöjd och modfälld och 
saknar kanske t Ill slut cotirage att 
fortsätta kampen för brödet. På så 
sått alstras Inom honom ett perma
nent missnöje med förhållandena. 1 
som kanske rent av en dag blir en 
hämsko för hans fortsatta kamp mot 
den framgåbe. som en gång hägrado 
sig så ljus och lät t funnen för hans 
fantasi**.

telefon UttlK<Jra rtsnff dÄr hem ena i ro naturligtvis lika Ictreewade 
•r nyheter t fin Cttida som Ni i ro att höra något från Stgrige. 

Skriv namn och adress tydligt.

493 Lipton Street.

EDMONTON.nu icke hunnit slutföra sin rapport 
>arför han ehdast gav en kort •euu- 
mé over förhandlingarna och de tn- 

| tryck aom vid desamma asm lats .*•* 
| Canadas bägge representanter.

Men desto utförligare behandlade 
arbetsministern . de anklagelser Jet 
konservativa partiet» ledare. Hon. R 

i R. Heanet under sin resa I Prince Bd- 
Landet omkring Omlsk är 1 d#*t • ard Island riktat mot den lj be ra la

söndagarna.SVENSKA CANADA TIDNINGEN •ad I pookorde n.
SU T v>gan A ve. WlBRlpeg. Min. Sovjet har utfärdat förbud moi 

försäljning av sprit sön- och helgila 
gar. För en del arbetarrestauranger 
har ölservertngen Indragit* Vidare 
har antalet aprltaffärer betydligt ruin- 
skata.

HH

ODLADE CANADENSISKA FARMER.1
Aldrig förr hs låiaas värden erbjedlu av fsrmlarg VI äga och 

al bjuda Ull aala ett utvalt stitsl detvl» uppodlad- farmer I Mantlobn. 
■askan hewan m-b Alberta Våra farmer är» utan skalder, si ri lua 
nrdaa med betalningen såsom dre pasrsr Kder Dröj Icke med att akri- 
ea. Meddela o», rad »tags larm land NI önskar Eder rar det skall lig 
ga ech var övertygad om att »i kunna tlllfredaetålla Kdra önskemål när 
det gäller köp ar farmhem.

Arrendatorer. ränta Icke. ut välj Kder lärm nu då priserna siken 
komma ett »liga. Om NI har Hägna företagsamhet kommer Jorden att 
gom resten

Vår chef. mr Henny från Minnes polis orh Wlnnlpegj med M års 
erfarenhet I rsnadenslsk larmnlr* kr hår for alt betjäna Kdet

Vart för Kder valet*
Skriv Ull ose nn och begär tydlig beskrivning på vira farmer. Skri,

11* svenska aller engelska, allt efter aom det passar Bder

Korn» mjölka oas. och 
mest vid gammal vals.

stora hela god t, nejden år vacker im h 1 regeringen. Bland annat påpekade 
inbjudande. Några ml! norrut stöter • han hur ovederhäftigt den kooserva- 
det till den beryktade Buffalo Par- thra partiledaren for fram med sina 
ken. Farmer kur na köpa» tltl mellan anklagelser, att den liberale regertn 
20 orh 30 dollars pr uere. Ku del ho- «en ställt Canada inför ruinens bran-, 
lagsjord kan köpas för 10 till 17 tio!- Medan han i P. E 1. talade om ar- 

I iars pr aere. mod och stillastående, om nod 'ch
arbetslöshet, hade arbelsmlnistvrn 
från provinsens, märk väl korre»rva 
tlva regering, erhållit medtif laale. 
att på grund av av de goda tiderna 
i provinsen och den livliga arbets
marknaden. prov i* »en eada»t kuude 
avvara en bråkdel av sin arbets
styrka for alt under »körden blsiu 
Västern med önskad arbetskraft. Dvt 
tyder alltmera på. i ram höll minis
tern. att det konservativa partiet er- 
betar för att göra sig själv löjligt 
och opålitligt I allmänhetens ögon 
och att de “blå dunster" det försö
ker “slå i ögonen på segerdmekna 
part ifrän der" lukta allt för mycket 
skoj och bluff för att kunna bli

En ung lantbrukare i Vpland 1 Sve
rige har som den praktiske man han 
år följt ett par tyska vetenskaps 
måna exempel och experimenterat 

nca I Sverige Infor hoater» riksdag» n|Ml mullk , ladugården. De tysk» 
mannaval. framhöll herr Wenncr vetenskapsmännen, doktor von Rtet- 
ströto. att om de borgerliga partierna i ten och Georg Tartler, hade verk 
Sverige fortfarande och I likhet med I «*»* f<*r"ök med radiomusik i koslall

_ och konstaterat, att korna mj" 
vad nom redan haut I ganska mA.jta merl dl man .uord„ade
valkretsar, gå fram under gemensam | mu,|kunderhållnlng för dem. 
liartfbetccknlng. kommer detta att lantbrukaren I Vvtand ausag duck \ 
medföra ganska »våra förluster for först, att han borde försöka med 
det socialdemokratiska partiet. grammofon och om experimentet rln

vål ut. låta Inmontera <adiv‘ 
därigenom förmodligen icke konunei iarefl j ladugården. Lantmannens bo
ett kunna skaffa sig majoritet 1 au |a tålamod togs 1 anspråk. Hao pla

cerade en stor resegrammofon på 
lämplig plats 1 ladugården och spela
de forst marscherna.

På tal om den politiska sltuatlv-

GOD HÄLSADtn förnämste affärampnueu 1 uta 
den Omlsk år en norsk vid namn 
Hjortnesw, en urg, trevlig och i urs- 
kom man de man. Ole Karbol driver
aulo-**Hvery**-

ir beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 
och rod avföring av obrukbara 
ämnen. s*mt ett gott blodomlopp 

Xro dessa funktioner normala, är 
det lätt att hålla sig friek 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhålles bäst genom

PANDIKVLATION 
EI.EKTRO-M AGNETISME 

BAD
och andra ©skadliga', verksamma 
medel. Ett föraök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
Ull. eller besök

1 niproved Canadian Farm Company.
810 Avenue Slock. Winnipeg. Manitoba. M*-n. 1;

Bland andra trevliga familjer ia g 
hade förmånen bli bekant med i 
omisk distriktet, kan Jag ej underlå
ta att nämna familjen Peder Sal back.

I Han härstammar från Trondeness 
Preetegjäld 1 Norge. Ankom till 
Omlsk HW>8 CH‘h tog upp homestead 1 
distriktet. Hans broder Simon Sal- 

I back ankom aamma år. De äro nu 
i ägare av nio kvartssekttoner land «»ch 
farma tillsammans samt stå sig gott. Vidare klandrar detta parti samt 

Peder Salbacks hustru, som var en del personer inom andra politiska 
hemma pä besök 1 Norge för några partier den nuvarande regeringen för 
Ar sedan är en av de vänligaste och denaagitnas ställning till Immlgra- 
trevliga»te kvinnor jag mött. Hon • tioneii och söka göra gällande att 
härstammar från Narvik, Norge. —'de icke brittiska länderna 1 världen 
de blevo gifta 1921 och hava ett barn. ! favorisera» på de brittiska län ter- 

Många flera besöktes liar I u!l j na» bekostnad. Hur löjligt opålitlig 
hast. och överallt bemötes man vän- denna uppgift är förstår nian bäst, då 

Nästan alla skandinaver i dl- mau söker göra en jämförelse mel 
j »tflktet hålla 8. C. T. eller "NorrÖ- lan vad vårt lands regering söker 
I na". göra för brittisk immigration av i

dag och vad som gjordes för en 20 
— 30 år sedan. Genom speciella över
enskommelser har man nu lyck-ts 
utverka att de brittiska immi^ran 
ter, som komma hit i dag beredas en 
så låg taxa för oceanbiljetter »om 2 
pund. st., vilket i canadenslskt m/at 
motsvarar en summa av ungefär 10 
dollars medan andra länders immi
granter hava att betala upp till 100 
dollar» och mera för en ångbå1 ibil- 
Jett över till Canada. Och ändå ta
las om att dessa andra immigranter 
favoriseras.

»♦♦♦♦» 888 K~X~X-

dra kammaren.

1AKTAGELSER OCH BIOGRAFISKA 
SKILDRINGAR FRÅN MINA RESOR.

“Troligen kommer valutgången alt i 
bli status quo. och vännen Per Al
bin får nog vänta ännu ett par fir In-

j Alte rcammeraden och Björnebor- 
j garnas marsch samt Kronobergnrna 

nan han blir Sverige* nye »tatsm!- tycktes korna finna visst behag I.
ty de viftade i takt med svansarna, 
men vid Marseljäsen tycktes de bli 
upproriska. Åtminstone började tn 

| kossa att krångla värre. Lantman- 
, I nen höll på én längre tid med 

nade våra långväga gåster Kanske marschmuslken. men resultatet olev 
voro vi oartiga, »om uppehöllo tem klent. Korna mjölkade Inte mer lör 
så länge, särskilt som de icke f£*t det. > 
sova ordentligt på 49 timmar, men in- 
' resset för deras vistelse här I lan
det och förhållandena därhemma

nlster”.
Nils t. saehle.

THF. HEALTH CENTER.KÖR 8. C. T. AV N. J. L. BERGEN.

ffori» från föreg. nr >

Det blev sena natten, innan vi läm-
9662 Jasper A ve.

Fdmonton. Alberta.Carl Wallsten. Omlsk. Alta., häi 
stammar från Sala socken 1 Väster
götland. Hao ankom till Omlsk 1907, 
upptog homestead och farmar nu en 
halv sektion.

1Så övergick han till dansmusiken. 
Och se. Korna faktiskt protesten le 
mot jazz- och Black Bottom-muslken. 
"Any lee to day" och “Jag är ute. nar 

förvandlade timmarna till minuter, f.ummaa min är inne" slugo el alls 
och Innan vl visste ordet av hade »». tit kossorna började råma och vå

vo på allehanda sätt sitt missnöje 
till känna.

Men den sege lantmannen gav plg 
mer ett allmänt mote att anordna» i inte. Nästa gång försökte ha» 
Winnipeg vid vilket tillfälle aårll hr koneertmualk. Vlsaa itycken ur Car
... . K , .. rt_______ _ men och Konung för en dag »y.itee\\ ennerström »n, fru Gu.tatsnn korM Nigot m“‘ öinlng
komma att inbjudas närvara. I av- j mjölkmångden noterade» efter den

na underhållning, men dock ej så 
mycket att anledning förefanns lör 
Inmonterandet av en radio I ladugår
den.

Efter en Utt till hemmet återvän
de jag till ('lar^ilalrlktet och besök
te dår flera, som jag Icke hunnit med 
under det förra besöket, bland dem 
I). F Lindholm, mr». Anna Dahl. än
ka efter framlidne Thos. Dahl .väl
känd l Wetaaklwin sedan tidigare 
dagar samt 1 Camroso-dlatriktet. Mr 
Lindholm, som år gift med en dolt tr 
1111 Dahl. tjänade 
skjutsbonde

Prenumera på

Han har varit glit S. C T.
tvenne gånger, men är nu Änkeman 
Han har nio barn. vilka alla li-va.
Han har treo ne broder, Viktor, Ge
orge och August, vilka äro farmar. Ilgl-

hos

klockan passerat midnatt.
Inom de närmaste veckorna kom-

Nils T. Saehle

I
9662 Jasper Avs. 

EDMONTON, ALBERTA.
och alla stå sig gott.

Bd. Johnson härstammar från S<u- 
guns socken å Jämtland. Sverige Han 
upptog homestead 1 Oinlsk-distrlk.et 
1908. och är nu ågard av en l-a Iv 
sektion land samt har 18v aeres uu- 
der odling. Hans hustru Ebba. fodti

Tvenne kyrkor, en svensk och eu 
nor»k Luthersk kyrka ligga helt nä
ra staden, betjänade av resp. pastor 
Carlson och pastor Egedahl. Plnrst- 
värnerna bedriva också här verksam
het. lieras ledare. Erikson. har på 
»enare åren kommit från Sverige.

frivilligt »om

9nktik*trtm Parts e«a Tork eimkam. 
Telef* seee.

8å Josaril BOtTLAMOSB 
ÄAXexe * klmi

vaktan på detta möte skola vl lämna 
våra gåster 1 lugn och ro. så att de 
få tillfälle att själva ee sig om 'llet 
i vår stad och komma 1 kontakt med 
de personer, som de äro mest intres
serade av att få träffa. Bland des»a 
märkes miss Ester Thomson vid 
4ordbruk8departementet. som under

Mr Dahl härstammade från Tele
marken 1 Norge, medan hustrun Ar 
av svensk härkomst. De ha ,en vac
ker vålbeligen farm Intill stadsgrän
sen. Strax söder därom ligger den 
Svenska Lutherska kyrkan, som nu 
fått sin nya pastor, J. E. Carlson 
från Attkln. Minn. vilken jag hade 
nöjet skaka hand med »atnt åven

-TwBaälsai kakaBäliegw, aflatgea lafc-w 
tsrfM

Slutligen fick lantbrukaren av en 
god vän låna en uppsättning både 
gamla och nya grammofonskivor. Dör 
fanns Friare valsen, K väsa re valsen,
Böljedans och U-båtsvalsen m. fl. Eu 
dag satte han 1 gång med daonAMå» 

sitt besok 1 Sverige för några år se fällning 1 kostallet. Lantman mn 
dan kom i ganska intim kontakt med kände sig angenämt överraskad, då 
såväl herr och fru Wennerström »om korna visade, att de levde med 1 mu- 
, „ . , ... „„„ y ■ . _ i . siken. De etodo drömmande och så-fru Gustafson. De. var ocksS under H ,rluvirande u, Tydllg,n drömde
mis» Thomsons besok planerna på Hlg tnibaka till den tid de voro 
en ny Canadaresa för första gången kalvar och kvigor allihopa och hop- 
dryftades. pade omkring 1 yster ungdomsglädje.

„ . Och resultatet blev över förväntan
VI gladja o», åt detta besok orh brl Ma„ noterkde okad mjtilkmåugd 

mska vira gäster välkomua hit till per ko gg i vinter blir det ofta gam 
landet De komma snart att bliva mal vala från grammofon I l&dugår-
lika välkända Inom vårt aven.ka den. koaaorna Ull förnöjelse och lant- | UUUKWArra*
_ . , . mannen till bättre lnkomater. Att i DtUrd I 1*0.,a l.o.rt,föreningsliv hår 1 Winnipeg som de ^ ,n radlo Är del ingen mening ! ^ .T* **
liro där hemma 1 Sverige ot 1 vara i med då radioprogrammen uppta så , tlvaestbetrn. tiarami *ur zuu^JriauTB»
landsmän komma otvivelaktigt att på Iltet gammalvals-musik att de ej dot , lesav - ioi*t. ét (I

ringaste kunna stimulera mjölinv- i «■»•»•»**). -DMOMTOA
kastningen.

Det lär också bli mer grädde på 
valsmjölken.

Signaturen XB har i D. N. skaldat 
följande om fenomenet:

Sundqvlel. härstammar från Upland. 
Hou var i flera år före altt »ific.-niv l 
sjuksköterska

K*««t å swu4: 106*1 a*.
Chicago. Grödan 1 detta distrikt synes »era 

mycket god. ett välgörande 
fallit, vilket var synnerligen v.T.odi- 
met. Folket i allmänhet synes »'å 
sig gott En sorglig olyckshänd Is- 
11 made förtiden söndagsaftou. den 29

1Ms Juli. då en ung lovande man. Gliles19V6, dår han tog homestead. Han ' T J . .
. . ... „ Dahl. harstammande från Östersund,
har nu en vacker valbelågen farm ....
. a- a_. . , i Jämtland, gick ur tiden genom drvnk-några mU från staden. Sjålv har Unn i ’ * .7
drMU. .1, tillbaka frän ak.lv, fsr,., “/S ,UU> \en,
.rkflUtibramlljoa Linden hvsr „af ‘ S®** A bade' ^ ,rv°"K":
fedi^Å, fyr, gossar och an fettar. I d™ “T
vilken senare är doö. Av Lindar. „ i"n'r ,la* wh •Jönlt ln”m ^ Hnn
.oanalsstm dan SW.te m,u ,n«e» »J VL. '“'m'
lör »'Albert. Grant WMMNnJk I ,«• »Allt bär Bågr. Ir och
way.i En av da ivi hemmava nl ,loci vunnlt “rWo"de-
dallog, 1 kriget vid luft..poet Den k#pt ,n k'arU *kU“n

yngste sonen år “flreman" å Järn 
vågen under rlaa period varje år, och -ur*S 
den övriga tiden ägnar han åt studiet ti 2dre au-
1 Chicago. »»Wujiig fiÄn den

En av Lindgren, bröder hemma I 8,*-a‘kf lÅtbereli Kjrftin *h for 

tlateraund har varit groarhandlare räu,Uwl *v P“lor y E frå'‘
Det »ar verkligen intre....,, att fä (“r- h"r*‘ld av e“ ™SoU*Uton<le 

samtala med den gamle reslige. *än 
kande hedersmannen. vilken röjde Den uege mannen aörjes och sak 
djupt Intresse för livets viktiga frå nas av sina föräldrar. Erik och An

na Dahl i östers and. Sverige, samt

bi rUnder vistelsen I Omlsk trakten hn 
de jag nöjet bli bekant med en äldro 0. C Boness, B.A

jurlat a felloltsr

Skandinavisk advokat 
106 Adaais Bidg. 

EDMONTON, ALTA.

änkeman på 78 år. J. 8. Linugr rt 
ha„. f,„ orh dask. dem välkomna | frin Hrun#j„ ,(M.kl , , Jimt,aad H,.,
samt att de måtte finna lycka och ankom till U. S. 1881 och till Omlsk Under sitt korta uppehåll 1 Winni

peg undertecknade Hon. Heenan även 
lagen om ålderdom»pensionering fer 
provinsen Manitoba. ett lagförslag 
som mycket motarbetats av det kon
servativa partiet, men. »om i likhet 
med Hudson Bay-järnvågen och -r- 
dra betydelsefullare lagförslag under 
de sista åren genomtvlngats av Jet 
liberala partiet trots allt motstånd 
och klander från de konservativa.

trevnad hår l landet

En del nya prenumeranter vunnoe, 
varefter jag styrde färden till nästa 
»ta<! och distrikt 1 väster, nämligen 
Hughenden. RED)AR TORP

7Bfc*k0RF-)a*
besökte 1 Hughet* 

den var OJe Hoode, norsk till bör
den och f<Md I
ken. Hoo«4r|Btikum till Hugheod'*u 
1918. hade$#*e »lo hltkomst varit 
bodbetjänt å^N 
började hflT 

agent för ylmoeum City Dalry 1917 
och sedermera som ageat för fartn- 
masklner. 
även
samt bröderna John och Peder be
driva 1 kompani både handelsrörelse 
och farmntag aamt stå sig gott.

allt sätt stödja och hjflpa dem 1 de
ras arbete bland oss.

1 Furui.es». Hedemar-

stod. 1 beredskap att 
på egen håhd Ivar Wennerström uttalar sig 

om immigrationen från 
Sverige.

JACKSON BROS.iorge i flera år. Han 
»in verksamhet .tom

En bilolycka Inträffade häromda
gen vid Solve vägskäl utanför Sölves
borg. En bil från Lund med fem pas
sagerare. förd av folkskolläraren J. 
Wlklund från lljortshög, kullbyttera- 
de vid nämnda vägskäl. Wiklund 
bröt ena armen och en dotter till ho
nom fick ena armbågen uppfläcat. 
Hans svärfader, »om åkte- med 1 bi
len. fick ett svårare sår vid ena ögat. 
De övriga undeluppo lindrigare.

Speciellt uppmärksammas

I)et var dans bort i lagår n 1 lördags
natten.

Når herr Rabe utsände 1 bögtalar- 
tratten

den förföriska Kvåsarens val*, 
■mällfet.

fast de cytt lote mjölkat nå't alls.

JUVELAR- ech OULD8MEDAFFÅR 
UR. OOh JUVELREPARATIONER 

9962 Jasper Avs.. Fast
Edmonton. AR»

Hans hustru T hora år 
född 1 Hedemarken, Hoode Tel. 1747.fForta. fr S. L)

CAMR0SE.som ju då avgår på sin jungfruresa 
från New York.

Mitt huvudsakliga arbete blir att 
studera den skandinaviska koloniaa- 
tlonshiaforien 1 Canada från de tldl-

T
Det var Pärla och Kajsa och Lisa *>oh 

Sara.
som i vardagslag mjölkar en halvliter 

bara
eller kanske tre kvarts på »in höjd —
men når Fria re valsen ur högtalaren 

vällde.
den ljuvaste sötmjölk ur Juvern fra Jr 

kvällde.
medan kossorna ajongo av fröjd.

* gor.
av flera syskon, också de 1 Sverige.
Hans enda släkting här 1 landet var 
fru Maguua Johnson I Omlsk, vilken xas e dagarna fram Ull Tär Ud. och

detta arbete kommer säkert att taga

CHK0PRAKTIK
Bröderna Rickard ’ o Emil Nyberg, 

vilka åro bland de största farmarna 1 
Omlsk-dlslrlktet. härstamma från 
Peraa socken 1 Finland, men t»H 
dock svenska och åro Intresserade av 
svensk litteratur. Richard ankom 
till Omlsk 1905 och upptog home
stead samma år Han år gift med 
Anna Peterson från Åland, och ma
karna ha fyra barn.

Adolf Rehn hårstammar från !s 
torpa församling.

kände J A. Nolao. vice konsul 1 Cal
gary. numera död Sagde Nolan var 
farbror tUl ovannämnde Rehn. Han 
ankom till Hughenden från Sverige 
1988. upptog homestead 
Inträdde I äktenskap med Signe Gus
tavsson. född t V 8. Hennes föråld
rar härstamma från Göteborg Reha • 
år ägare tji tre k rart »sektioner land j re. 1907.
och har omkring 300 aeres ander od-' «oo »eres. samt ha ett vackert hem 

11g. Hans farm år be Egen en fem en två mliee nordost från staden
Oe>KY.

Passtvånget mellan Norge, Sverige 
och Danmark upphlvee?

botar nletan alla sjukdomar.Xlvsborge lån i 
Han år »likt med den rål- PRÖVA DET.

Dr. G. B A C H, D. C

var kusin til! den avlidne.
Herr och fru Magnu» Johnson ut- en hel del av vår tid. Fru Gustaf

son kommer vål 1 huvudsak att In- I en skrivelse till Justitiedeparte
mentet har norska utrikesdeparte
mentet i dagarna åter fört på tal frå
gan om upphävandet av passtvånget 
mellan Norge, Sverige och Danmarli. 
Justitiedepartementet har ännu Icke 
avgivit något yttrande.

tryckte till mig den önskan, att jag
R C. T. skulle å deras rägnar 'res»era sig f6r aocUU förhållanden

frambära 1111 alla som rälTlllIgast del I och studera den ranadenslska
kulturen samt arbetsmarknaden ör 
våra ave nska flickor."

lle<r Wennerström var sig Hk, kan
ske en smala fetare ån sista gången 
h-n gäst: de Winnipeg. men det ener
giska draget kring munnen och de 
dJupLgg nde blåa ögonen med aln 
vakna blick, garanterade för att » p- 
pehållet hår i landet icke kommer 

I att bliva en vila efter det ofta gan 
ska ansträngande riksdag sarbetet. In
tresset för studier av sociala frågor 

lår minst lika stort bos vår gäst, a^ra 
1 intresset för politiken. Haas ftu. 

född isländska kommer att bliva bo-

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI bar tillfälle, oet 
Jag skall tala otn, vad jag kaa gö
ra för pder.

Telefon 8S1, CAMR06E, ALTA.

ima år togo och voro beh^lpltga med be
gravningen, blommor och kransr.r ra. 
m. deras hjärtligaste tack.

Frid över den avlidnes minne.
f Forts )

Inte ens når man “Carmen" från Ope
ran utsände,

att det mjölkade» så 1 en lagård ie’ 
hände,

! som när Böljedans speltes i dag.
Björne borgarnas marsch var ej heUtr 

a lila.
tast den mjölk därav blev var det 

tämligen lilla.
fann 1 marschen all lagår’n behag.

Brodern Emil Nyberg ankom sena- 
De tarma tillsammans en

En köksdrottning.
vira annonsörerl Dr. F. A N0RDBYE

Skandinavisk läkare 
Specialiserar I kirurgi 

Stort företakleeelgt ejukhve.
C A MROS E, ALT A.

mfles från staden. I allmänhet vill man Icke tro att en 
kvinna som gör köket till sin speeta- !
U«*L ha* ufeon rldara ly«nde fram- M ^ acutlda Mtlflrdigt Jusl,, 
tid för sig. Men det har gång på 
ång visat aig. att detta icke alldeles

håT.er streck.
Mr» Roea Lewle började sin bena 

som den mest underordnade i köks- 
depertementet 1 det ariatokratiska 
hotellet Cavendlah I London, och nu ! 
äger hon både det och åtskilliga an
dra.

t

MACD0NALDS
EUieCut

aldrig nå*nsin man kossan i lagården 
tager,mm

15t
hou har eammaldaga prima berrepv. "P^etala prenumerationen Ihon har »Inne (Ar valser och ganls 

franaåaer,
liheom Tärmlåndska polskor och ho ld-tUl »tor hjälp här I landet. Tu

ben no» fntreise ärbåsta tobakken f«r dem 
ruJIa sina etna cigaretter.

nerllgMt^ 
minst lika varmt fästat rid mak

.VANCOUVER.; ilfen har alls inte sinne för itepg* i.
Mr» Lewis har under åre

fått beröm av dollar- och andra kan- j Marseljäsen dock mest hennes vrede 
gar för sin matiagningwkonst Under upptänder,

tal framhöll hr 4* •*=*«* !"» har hon tn«« »K uU når den »pala. för Uaårdew kossa 
, , med den fina vanan att

Weaarström pä Ul om —Vratlomm då ho, n »In* to, en h„„ att botande akri

kcsnme att fortgå Vårt folk är ofta rer I denna rean av sia verksamhet, ** det gäller
rolöst och »tn nt tm främmande M** •>” mottagen ar många ha- fen eroilk do för dina program »a n 

-Vl ka... heller aldrie .tivia h bmiadrare. aom hade njn- mana UU ler.
land \ I kanna heller aldrig »tivja a, henne» uutkonat rtd besök I tänk pä kosas ock pä 
emlgrstlonee från Sverige, men rad i^efe.

lopp
srbetsfait aom för hem och hem -al
tar. FUgNUMEUATIONg* åCigarett papper fritt Vid ett aeaare

ta antl-
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JULIUS R0TT0
10e Ada
hoppa» att få träffa alla akaadlpa 
elaka farmare I dtetriktea roat ee 
Rdmonton och försäkra dam te» 
hraodakada 1

Bfdp. Edmento^ Alta

The Wiwines» Mutual 
Insurance C».

Det »törsta. Det båsta. Det bllllgee 
ta ömeealdlga brandföraäkri.gabe- 

Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp

går till övar *125.000.000.00. 
övar.kottet över St.000.000.00.
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SVENSKA CANADA-HDNINGEN, WLNNlPEG, MAnHuBA, TORSDAGEN tQi 23 AUGUST! 1928.4
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN t h* e-da* Utow t*uU « jän»»s»- i lysamgar. Vi »e d* i fan» *v 
Ji InÄA UWAUA-1IDillffULN I ^ ^ ^ J*, ia b^-.iu -,m. I .v^akge,, JU rosude fe, -

ma •«, uti luaå, wmi focsahsiagspn» i | riekSgl hnaneaade och orkonoirsskl skötta. Vi I pUti fix inb 
, Ostens, uikudi tvingas att beuli en pri»- | X det i motmlronem mellan dr båda femd- mdu upptysnmgai mint stina» i Handelns ock 

svrry Tkereday by '. ,«g» frakt for dnunu mm uppgat bö fler» ' faktorerna — arbete och kapatai — vilken le- mdustnens tjamt i dem belhrl. På det saltet 
PRINTING Co. U4, hundra [-—•-« mera än dem från Förrata Sta- ler ull rtrejkrr och lockoutn och därmed in- i kurma marknadens redan föreliggande och 

Vi måne odui taga i betraktande att kränker och begränsar såväl företagarna 
major arten av Östern, mdaetner fasanernas av arbetarna produktion. Otaknrhga förluster j organiseras och steMneras. kriserna k 
kapsla Intre fria FörrnU Staterna, vilka i sstt ippslä genom bruten pä samverkan mellan fe i kontrolleras och arbetmtälhueigen kan reg let as. 
re* lands vägnar otmelakbgl spka bekämpa isans och industri. varigenom priserna bb osäk
er industneA utveckling i Canada för att gr- ra. handeln rubbas och arbeulödiet uppstår
■ fet kunna oka exporte, till värt land där- "Rationahreringen" syfur bti att upprat
med ock», kunna mkentalU att store.» mo. «. u ord ^ Mmv„kan. dår „„ kaos och 
procem av proftten stannar mom det egna Un- „„ f^^nde. Qch denna m-

ta. det, .til* o, som K. r.ttehgen borde imtnem ka pä trn olika sä- Och om "r.fon.lrre,.,*," kommer bil ut
fall*. tillfalla det la»d. som sj.l» oco j ^ p.okk.errc, yandarduenng. markna- tryck , sm verklig, menur*. si dtall dm gör.

den» atabikseriag och övergång till storprod A- teknik och vetenskap till mänskbghctens tjaaa-
re, icke till dess herrar. »

»ft. *n- som utmärkt affärsliv* måste försvinna och 
samarbete. Statistiska och XBWEOtett WIMIV 

P. M. OAML.

Ttsv CANAOA WEEKLV
• Jmot ateck väntade bebor bli käada; produktionen kan •af Maattnna. st Ite efttce and »late of

ME t agars Av», Wiersipog, Man. 
TSLEPMONE: S 011.

Denna rörelse Han nPRENUMERATIONgPRtg:

KtVtTSÄ
markerar en av de stora vändpunkterna i ki- . 

Den strävar mot aUmänt val. den vUl.........*M»
r~: IS hän mot en uy era av blomstnng Den kante*. i

bb ett instrument för cmlumns av mdwtrien.
*våi t np

under förutsättning att kapitalet fngjordet. 
»kulle kunna foumera det inhemska behovet 
till samma om icke lägre pnser än vad »om
nu gälla..

7^2.SS, tor» |»ru tauibirt US Tto Weefc-«r rum* tioo.
m Den av dessa tre procedurer jor

avsevärda framsteg. Nya karteller uppstå dag
ligen hade nationellt iCi mternationellt. Må
let för dessa sammanslutningar är att koncen
trera produktionen, eliminera konkurrensen, 
standardisera produkterna och monopolisera 
marknaderna.

Denna rörelse hän mot stora sammanslut
ningar har samtidigt kommit att betyda mycket 
intimt samarbete mellan industri och finans 
och följden av denna samverkan miste bli ökad 
fasthet i priserna genom reglering och kontroll 
av krediten.

(N. T )ia kraters» u4mi •
Mr. Bennet söker predika ökad arbets

möjlighet för den c a nåden siska industriar bet a- 
twa i r<n g™0»1 en förhöjning “av skyddstullarna

to*, f* e*»« ft mea glömmer att i samma veva arbeta för fn- 
TVirafclu^ görandet av kapitalets monopolisering Men 

• en Västerns son. som sa helt frångår de krav, 
1 Västerns befolkning har rätt att uppsätta pä 
1 ökad näringsfrihet, har ingen rätt att vinna 

sympati och förståelse från den befolknings si
da. van intressen han åsidosatt för att tjäna 
den kapitalistiska österns krav på ökad profit. 
Ty mark väl, om vi även skulle få högre tul- 

FI1RE flamslående politiker ha under de Ur, innebär detta icke högre arbetslöner itm 
» gångna veckorna sam Ut stort intresse i stället högre profit för industnägaren. Dar-

ocnki rsooer. Som dessa politiker ( for kan heller icke mr. Bennet mera påräkna
icpre not vajandra ganska hårt karo- | nagot stöd från Västerns sida, utan hans hit-

»rde det vara på sm plats att tills visade attityd kominer att vid nästa fede- 
deras uppgifter om. I ralval bliva den största hämskon för hans par- 

för att nå framsteg och [ tis framgång. « 
iaU. såväl soro det eko-

ANNONBPRI8 PÅ BEGARAN.

HERR POLIT1KUS BENNET.
Nastiä. gång herr politikus Bennet »kat\ 

hålla valtal vilja vi rekommendera, att han 
anskaffar sig ett par galoscher. Ty hur det 
nu än är så verkar hans “plattform** både 
slippng och gyttrig.

nr

Torsdagen den 23 Augusti 1928.

VAD VI BEHÖVA. ♦

För övrigt kan man redan nu spåra resul 
talet av mr. Bennats s. k. propagandatur till 
P. E. I. i det en liberal kandidat i torsdags Amerikansk skiljsmässo- 
blev vald att representera Queens distrikt i den »tatistik
lagstiftande församlingen.

Ingenting framkallar större slöseri inom 
industrien än bnsten på standardisering av pro
dukterna. Konkurrens måste oundvikligen le
da till en väldig uppsjö av olika typer, i re
gel utan minsta berättigancl-e. Denna sida av 
rationaliseringen har agnats särskild uppmärk- 

! samhet i Förenta Staterna. Där går det un
der namn av “förenkling". I Förenta Stater
nas Handelskammares ticbknft har man visat 
att “onödigt slöseri mom industrin uppkommer 
enligt försiktig uppskattning till drygt 25 pro
cent. En fjärdedel av ansträngningar, tid och 
pengar som läggas ned i fabrikerna är som 
kastad i sjön. Många orsaker bidraga till des
sa 25 procent, och ingen är någonsin ansvarig 
för allt. Men man är allmänt av den menin- 

att överdriven variation och saknaden av

Heenan underskriver pen
sionslagen för Manitoba.
Under sitt korta uppehåll 1 Wlnui-Enligt den nyaste amerikanska »la 

ttstiken stiger antalet skUJsmåssor l 
Amerika för uårvarande 1 högat oro
väckande grad Av hundra giftermål 
resultera l genomsnitt 1 hela unkineu 

skUJsmåssor. d. v. s. stt
under de senaste nitoha. Undertecknandet ägdv rum 

oerhört ; fro,iagsförmtdda*en l leglslaturhygg 
naden 1 närvaro av generaladvohu*vn.

Även inom det konservativa partiets le
dande kretsar synes man vara ganska besvi
ken på mr. Bennet, som började sin karnär 
med goda ansatser, men nu börjat slå in på 
slentrianens mindre välrekommeoderade väg.

litet peg underskrev Uanadas arbetsminis
ter, Hon. Peter Heenan. för led»*rrl- 
regerlngens räkning lagen om klder- 
domepenslonerlng för provinsen Ma-

vad
\'ad vi behöva i Canada i dag är den 

i W»et mom alla näringsgrenar som icke ar 
främling, böra « * »atsen till handlingsfrihet utan i stället dess 
ka arbetarpar- ; förnämsta villkor. Despotuk maktutövning, i 

statsministern. Hon. Ram- oäringsh» eller politisk kamp har all
tid visat sig vara den minst handlingskraftiga.
Frö ragon tid sedan framhölls att frihetens 
grundval är ekonomisk frihet och att denna ic
ke kan förenas med ekonomiskt beroende -ller 
nöd. Detta ar det liberala partiets ställning.
3a det galler att borteliminera monopolisering 

i av kappitajct. Men det liberala partiet. : 
städse stått som det konservativa partiets stör
sta motståndare här i iandel söker en väg som . H
dirigeras av människoförnuftets ledarskap. Vi : 1 cn översikt över slöseriet inom mdust/i-
ha .eke här i landet bchoM genomlida de de en- 50,11 uPP8)orts av mr‘ Hoover. uppgår de 
pressionstider. som andra och dä främst de ; besparingar, som skulle kunna göras mom cn- 
aldre nationerna i världen, fingo uppleva efter ^as* sex ledande industrier till tva miljarder 
det ohyggliga världskriget, utan vi ha i stal- i'und om arft- Maskinindustrien bidrager till 
!c! langsaml. mrn sa lat under malmedveten d'"a *•«“[>■ or“l“lJa^ brl,,cn P* ltandardl" 
ledning skapat ett arrnu i vardande befintligt fenn8* mcd cn tredjedel. 
land. dar en snabb, m-n städse välbalanserad 
utveckling alltid förmärkts.

Demokratiens landvinningar i Canada 
kunna vi tacka det liberala partiet för, och vi 
hava rätt att av detta parti vänta de reformer, 
vilka sansat genomförda kunna föra vårt land 
fram till oberoende och ekonomisk frihet. Stil

sexton 1 
■ktljsmåasoma 
åren procentuellt tilltagit 
myeteet starkare ån befolkningen.

År mt räknade man I Amerika 
1.202,764 giftermål och 180.833 skilja- 
mässor År 1927 och antagligen aren 
i är är antalet giftermål betydligt 
mindre, medan »klljemåssornas antal 
sänkts endast obetydligt. De sktljs- 
raässoorsaker. som äro de oftast fö
rekommande äro “grymhet mot hust 

från mannens slBa" och "förlöp
ning'. varvid 1 det senare fallet uäs- 

den vänlighet som under resan kom oss till del tan alltid hustrun är den övergivna.
96 proeent av alla skiljsmiv- 

mannen blir dömd soiu

artiga mot en
vi

ETT TACK FRÅN VASARNAS 
STORMÄSTARE.

tiet»
say Hon W. J. Major.

ju med en av Wuinipeg fri 
re framhöll den engelske stats 
ode kommunismen, att denna 
ropas till det yttersta av det 
»rtiet. då detta partis politik 
tv natur. och. frö att begagna 
egna ord: — “ej destruktiv". 
K har han ovillkorligen på koin 

Sovjet-Ryssland. 
på grund av sm föregående 
ryska folket« förutvarande un- 

samhället. hade be 
itionär omxTUvning av »tals 
omvälvning har kommit, och 
rt ohyggliga omstörtmngar 
nna vi dock spåra en början 
rhållandrn för den arbetande 
ryska väldet, om an resulta 

en icke nu kan bedömas. Dc 
ro annu. och kanske nu mer 

i induÄriarbetaren och 
sidan och jordbruksarbe- 

på den andra sidan, fordra 
Jveten behandling för att ett 
förskräckligare och ohyggli- 

a. icke skall komma över det 
och uppoffringar hårt präg 
, säger Mac Donald i en an- 
tåsle högakta Rysslands kam$) 
rade förhållanden för den ir- 
ch därigenom också giva den 
för de försök som gjorts i 

ställning och borhli- 
osunda monopoliserande av

ORDENSSYSKON: Liberal fyllnadsvinst i 

Prince Edward Island.Aler hemm» fri» vir res» till Västkusten 
och frin de under samma avlagda besöken till

gen,
standardisering utgör huvudparten av det slö
seri. för vilket ledningen har ansvaret.**

var Vtd t torsdags företagen samman
räkning över utgången ärid fyllnads
valen t Prince Edward Islands fjär
de valkrets, Queeu-distrlktet. tx-fniins 
det att den liberale kandidaten Cnluin 
J. Druce avgått med segern. Mr. Bru- 
ce erövrade 923 röster, medan den 
lonsérrattve kandidaten. George A. 
McLean erhöll 839 och förbudnväii- 
nen William E. Bentley 94 röster.

Ordens loger, tränger sig på oss minnen av allmr.

så attay våra dlstriktslogers och lokal logers tjänste 
män och medlemmar.

an i
spptowsy
den skyldige parten.

Nevada har den högsta skiljsmäs 
»oHlffran och kallas därför också 
‘sktljsmåssornan paradis", 
staten New York på grund av »Ina 
stränga antisktljsmässolagai kan IIPP- 
visa det lägsta antalet sktljsmässor.

di

Tillåt oss på detta sätt få frambära till 
Eder ett från hjärtat gående tack samt vår för
säkran, att de samlade minnena från denna 

långt efter slutad aktiv verksamhet i Or-

inom
hov

Jag skulle kunna lämna hundratals exem
pel ur det material, som hopbragts av Förenta 
Staternas regering rörande resultaten av för
enklade framställningsmetoder för att visa, hu-t 
rusom inskränkningen av antalet typer i hög 
grad minskat försäljningsprisen, gjort slut på, 
slöseriet, minskat administrationskostnaderna. I 
ökat försäljningen och möjliggjort utbetalning! 
av högre löner.

Ett typiskt fall kan vara nog. En sko- 
mdustri. Regal Shoe tompany, minskade sina 
tre grader och 2,500 stilar till en grad och 100 
stilar med det resultat, att sextio detaljaffärer 
hade samma omsättning som tidigare sextio 
magasin och tusen detaljister och en ökning 1 
av försäljningarna för bolaget med 22 pro-j 
cent för damskor och 80 procent för herrskor.

dens tjänst, skola fortleva i dyrbar hågkomst 
såsom uttryck icke allenast åt välvilja mot oss 
personligen utan fastmera såsom uttryck åt ett 
intresse för den organisation vi samfält önska 
se ökad i styrka och förmåga att spnda ljus

och
till

Vad är cn hustru värd? Spritexporten till Förenta 
Staterna.let '

i Som ett appropå til! en artikel i 
8. C. T. med ovanstående rubrik, 
lämnas här nedan ett utdrag från 
en del engelaka dometoleförhand-

an
I ein kamp att förhtndrti fleu »Ht

mer utbredande smugglingen av al- 
koholhaltiga varor till Förenta Sta
terna bar magtHtrateu I Wtudaor, 
Ont., kungjort att all eprhexport till 
vårt granland är I strid med cana 
denatska lagar. Vidare har magfntra- 
ten förbjudit lagringen av alkohol- 
halttga varor ho» de exporthu* tnoro 
provinsen, vilka förut haft tillstånd 
att upphevara samma. Alla spritva
ror 1 provinsen Hkola hädanefter ute
slutande handhavas av den statliga 
spritkommissionen och brott mot 
denna förordning kommer att straf
fas med strängaste lagliga åtgärd* r.

lastående är ett frö liberalismen främmande 
uttryck-. I stället söker partiet genom sund ex- 
pansiorf nå de mal, radikalismen genoiq has
tiga omvälvningar söker sätta i verket.

Var utveckling maste taga sunda riktlinjer 
för att vårt näringsliv skall vinna den ekono
misk frihet vi önska. Det franska radikala 
partiets ordförande, M. Daladier yttrade i.y- 
Itlgen, att "liberal, radikal och demokrat äro 
tre ord. som förena samma tacke. och där 
kampen mot krig. antingen det gäller folk el
ler klasser, är den dominerande och inspireran
de kraften”.

och glädje.

1 Sanning och Enighet.

MARIE & OSCAR S. OHLANDER.
nylt

Hur mycket är en hustru, som bli
vit lockad att rymma från sin inan. 
värd? — Ingenting alls, kanske nå 
gon svarar.

Men det är misstag. En engelsk 
jury har tillerkänt en engelsk gent
leman tre tusen pund 1 skadeersätt
ning för att hans hustru gått ifrån 
honom. Men dels är historien nära 
två hundra år gammal, deh dels ägde 
hustrun en förmögenhet på 30,0(M> 
pund.

gare
av
Ide

“VÅR SKULD TILL SKANDI
NAVEN.”

nan
frö

vårt TIDNINGENS redaktion har blivitDen populära automobilen är också en ut
märkt illustration pä en industris “rationuli-

massam
i tillfälle att taga del av en artikel med 
ovanstående rubrik, författad av översten 
Edward M. House i McCalls Magazine’* 
septemberupplaga, 
ker giva rättvisa åt de olika skandinaviska 
folkens kanske mest framträdande karak
tärsegenskaper, tillata vi oss 
göra ett utdrag ur den synnerligen intres
santa artikeln:

¥ Vår statsminnster. Hon. Macken/ie King 
har städse framhållit, att så länge vi kunna m- 

! das, sa länge vi kunna strida och så länge vårt

Rationalisering kan icke drivas med fram
gång utan att ett helt industriområde kommer 
under behandling. Det räcker icke att begrän
sa den till den mekaniska sidan av produktio
nen . Det är visserligen en mycket viktig sak. 
och det ar den sidan av saken man f. n. ägnar' 
5törsta uppmärksamheten. Men en annan myc
ket viktig sida av problemet är att minska di
stributionskostnaderna. Man måste avsevärt re

tag* fasta på den senare sat 
rrade utttalanden: “Giva vårt
<k focsok »om gjorts i avsikt .... . l
. ställning och lx.rtcl.mma, Ij-Undc Etyder nagot. skol, v, beksmpa

allt som i sin tur bekampar vart lands suuaa
f »heten** utveckling till den demokratiska nation och det

T vårt cg* land. »om tro., sm ungdom demokratis folk vi i dag aro stolta över att
vara.

Vidare finnes ett senare fall, nom 
Som denna artikel sö- inte är mer an 26 år gammalt, dä en 

övergiven äkta man tillerkände» 600 
pund i skadeersättning. Denna skul
le betalas av två släktingar till hust
run, vilka enligt manen» utsago, 
"dragit, lockat och tubbat hans hust
ru Ifrån honom".

eri
att Ont om tjänsteflickor i 

Västern.
monopolisering av närings-

här nedan

Sedan länge ha de kvinnliga ur 
hetsförmedlingarna t Canada haft sto 
ra svflrtgheter att kunna fylla de he 
hov »om förefinnar, pä kvinnlig hua- 
hjälp t landet. Sjltuatlonen på den 
oa del ar arbetsmarknaden år 1 år 
svårare atl tillgodose ån någonsin 
förr och I Saskatoon har man under 

haft »ärakllt »tor känning

och sin ännu i viss män trevande ställning mom 
mdust na hsenngen mota Vi dagligen försök atl 
jejsp.|e monopoliser ingen av vata mode ma
de den konscr vatwe ”artdedaren! FW R/B. F fSr alU •“'4d* {*1

Bennet under sm eu avslutade propagandue- 05 vara naturtillgångar har stadse foifak- j händer från fabriken till konsumenten, 
sa i Prince Edward Island beklaga sig uvei ,4ls av sann liberalism. Därför har också ma- Lika betydelsefullt är för rationaltserii.
att den canadcnsiska induitnarbetaren hindra joriteten av Canadas folk anslutit sig ti.l o t- ,,cn förhållandet mellan arbetsgivarna och ar-
des vid utövandet av sm ckrtng på grund av ,a utvecklmgsparti. som genom sunda P*inc!* tietarna. Billig produktion, undertryckandet
att värt land hade för låga skyddstullar och t*1 malmedveten expansion fört vart I vid av a|h slöseri och största möjliga avkastning 

fran utlandet kunde importera varor tili *ram mot inflytande på världsmarkna- :;ajl ^he uppnås utan ett aktixt medarbetarskap
billigare pnser, än vid vi sjalva kunde fram den- av arf>etarklassen: En del ledare inom arå)e-
stalhi till mom landet. Han framhöll, frö att tarklassen ic trångt och fördomsfullt på denna
illustrera srtt tal. att asbets i råvara exporterdei rörelse. De säga sig icke se någonting annat
frän Canada till ett pris av 70 dollars per lor- KUNNA VÄRLDENS GAMLA däri än cn strävan från sluga arbetsgivare att
och importerades i förädlat tilktånd till 1.000 INDUSTRIER RÄDDAS tärka sin position gentemot arbetarnas krav på
dollar» pet lon Men vad han mycket tur*k | rt,MAll ..dati/^ma | högre löner och bittre levnadsförhållande». A ■
tigt undvek att beröra var att de kapitalistiak. GENOM RA I IONA- ELn sadan ståndpunkt skulle .leda till den slut Den skonhet som kännetecknade det an-
mtressen. han representerade, på allt sätt *ök LIS ER ING”? 1 satsen, att arbetarna hade nytta av. att en in- ^ f0^1 , grandicssa,
te hämma kapitalets omsättning p* den mhem ________ dustri vore illa skött och hade en slösaktig kd-J sinnebilden för det gamla Rom. var säkerligen
ska industrimarknaden i sådan omfattning att ning. Var och en vet. att motsatsen är fallet., impulsen till deras färd mot söderns soliga nej-

åepilalets representanter kunde förmas i PHILIP SNOWDEN. En dåligt skött industn erbjuder varken goda mot Mediterianens blomsterströdda nejder.
alt nöja sig med en profil som st ode i prppor ------------------ ! löner eller goda arbetsförhållanden. D^1 senarc stannade de kvar i de land de
tion till gallande dagskmer "för den produce EAET pratas mycket i vara dagar om “ra- Den uppfattningen av rationaliseringen är •om och gother. de blevo
rande klassen inom samhallet och xkc ge^on å " tsonal^errögen**. Jlg föreställer mig, också numera sällan och alltmera sällan före-* italienare och spanjorer, sialienare och frans
att trimma upp profitbegäret tifl en höjdpunkt. att denna term skall ge uttryck åt en önskan lommande. $torbntanmeo» ansvariga fack- som anglosaxer förändrade de ock-

natsonalekonomisk synpunkt icke att bnnga »ndustnen m i ,fröhallanden. som be- föreningsledare ha en ny uppfattning om fack-l I w J»11 ytlrc s*väJ aom 11,1 uue j L jj°
l, förhindra den industriel?» ut- j stammas av klokhet, rimlighet och sunt for- förenmgsrörelsens ställning mom industrien. "“UK* Indsman. antingen de bodde pa

ngen mom tanoet. t.uft. Att en sådan önskan framträder inne- Vlood-konferensen. som markerade denna nya <* brittiska oarna eller pé det europeiska tast- ,
E» annan viktig fråga i samband ned Kar ett medgivande av att industrien f. n. icke hållning från arbetarrörelsens sida. ar en stia- 1 Dessa long-heads . dessa Mora och .

detta år också del oförstående de kapetalssti» ar ordnad på ett förnuftigt sätt. Det år co van att rationalisera industrien genom sam ver- kraftiga, muskulösa lyuslockiga äventyrare
ka mtressentema i ostra delarna av bndet vi- bekännelse oen att >i icke få ut av våra pro- Un mellan arbetsgivare och arbetare. De tys-j i blevo mart Europas härskare,
sa för västra Canada Man ser tydligt av duktioesmöjhgheter vad vi skulle kunna få uti U och belgiska fackföreningsledarna ha vi-J S i^är nu också deras blod inympats i Väs- | 
»Ubstiska centralbyråns manat liga rappo; le i. den punkten finnas inga skiida meningar. «t alldeles särskilt intresse for denna rörelse terns vary ^ stärker och förskönar deniam-
hur mdostne» »eke blott raowopol»eias » de Industrins “rabonaåiisering* strävar — bland de stora mdustrunännen. och i stället l ma ^ gjort och ännu gör denna <W av värl- I
östra provinserna utan aven centraliseras i def < siUgt mm uppfattning av detU begrepp — till för att se en snara i industn leda mes hållning. jrn tijj va<j ^ g, det också
sa delar av landet. Att detta frö spcoeih omorganisation av industrien i syfte att av- söka de anpassa suia organisationer frö denna i ,4|ö ^ Baltiska bavel ock Nordsjön fort fa-
Västerns behot är långt ifr>n tillfredsttalUndc aöt dösen beträffade produktion orh samverkan och se till att fa ut mesta möjliga] , |aga ledarskapet i vir moderna värld och
utan tvärtom ytterst Kammande pä den industn fördelning och till det yttersta utnyttja vete»- för arbetarna av densamma. De tyska fack ! - ^ *t oss en civilisation som förädlas och frö- -
,4U verksamheten ar kensUte.il v<h kommer »kap och teknik och trygga effektiv samver- • töienmgarna offentliggöra regelbundet bro- al|, ^X9<m dc komma till om och giva
cn dag otvmdktigt ätf’ bnirösa impröten från mellan dr huvudsakliga faktora^a inom sekyrer och upplysningar i olika form för att
andri pronoser mom landet bil fördel frö Frö- mdutfnen uppfr*tra -ma medkmÉrör i drtta avsemdg.1
enta Staterna i betydligt större skala, ås ved t F, c. stösas ohyggligt Och cUtta "‘Rationlisertng** är något tom i alla *«v-
vi nu kunna M*se. ar ett faktum, teen »eke .Wn festar tcht endatt i onödig konsumtion seende» bör uppmuntras Det är helt rakzit mspirera oss att uppskatta deras gnmdUggaD-
kuimat bestndas av dra koesmativa paft.;ie- U‘„n -v1-a i e« förbind'andv ar kapital t d- det sunda förnuftets tillämpning på industri dr arbete för vårt samhälles bestand och Aaae-

röng. De! >isar tig i en formlig uppsjö av fa- och varufrödehing Det ir en rträvan att få rika kan skatta eg lyckligt att bland em befolk-
IVt s^per *u r** V < •>'*] 1 jJl ‘ s- *. >kri ix -ff* - m Lcr-V \r ■> blint ir.cA ut det b tsla m\ de medel och tillfällen, sem nmg räkaa dessa framstående ^

pri en lantbrukare < Alberta \td* aefire -oker varandra frö att fröse en marknad, rörande föreligga Det är att ersätta konkurrens med na mest omhuldade och högst skattade medbor' I p
köpa ra från Förenta Staterna tmporteiad > »- ! vars bebo» det fmrn mycket htet sUtutoka u^p- { kooperation. t

Det äldre fallet förhöll det sig så
lunda med: Mrs. Mary Winamore 
flydde med en annan man från sin 
akta man. Efter rymningen levde 
hon endast två år, men strax före s1n 
död fick hon ärva ett stort gods ef- 
rer sin fader. Den överg irne äkta 
mannen hade tröstat sig gannka bra 
efter sin förlust, men nu trådde jian 
fram för ritten och ansåg att han 
var hustruns enda arvinge, emedan 
"den suckars Mary inte haft någon 
högre önskan ån att bliva försonad 
med honom". 0

Rätten tillerhånde honom endast 
3,000 pund, vilket dock får betraktas 
som en ganska god skadeersättning 

Det borde vara uppmuntrande för 
de fruar, vilka ständigt ula om att 
dera* arbete inte uppskattas “för fem 
cents", att höra au det har funnits 
domare som ansett en hustru vara 
vård en hel förmögenhet

" Inga tvång, inga monopoliseringar och 
inga kapitalistiska centraliseringar tolereras av 
det liberala partiet i Canada. Den perymii-

ducera Cen synnerligen vida marginalen mel- “Av alla de raser, vilka vi lärt känna ge
nom deras långvariga kamp och strid, tiderna 
igenom, är den ras, som flyttade från sina för
ta boningar till de mångbesjungna och för 

‘in skönhet så egna delarna av Europa, »om vi 
känna under namnen 
de övriga Balkanstatema. de. vilka äro de 
inest egenartade. Vi kalla dem nordbor. Vad 
de voro innan de kommo till de regioner, som 
de nu aga är ännu icke med bestämdhet käot. 
men efter att under långliga tider av uppoff
ring och umbäranden i det dåvarande kalla 
klimatet, sändes de ut i världen för att erövra 

I och härska, för att kämpa och segra.

lan produktionskostnaden och konsumtiompriset. 
Varje vara har att passera alldeles för många

nngar.

Norge och Svenge samt

av den ringa tillgången på v 
arbetshjälp 1 hemmen. Många hus
mödrar ha bjudit upp titt |M 1 må

tt tan att dock

att vi

naden fÖ^ tjänsteflickor 
kunna erhålla den önskade hjälpen.

Man har endast kunna anskaffa 
flickor, vilka mot en avgift avunga

26 cents per kväll varit villiga att se 
efter barnen, medan föråldrarna va-1

som var rit ute.

ANMÄLNINGSBLANKETT.
TILL S. F. C:» SEKRETERARE.

12b ItiGAN A VE-, WINNIPEG. MAN.
Undertecknad, intresserad av Svenska Förbundet» arbete, ön

skar anmala sig son medlem av organisationen.

(Naan)

. ...... ........a..
(Adress)

Kratsattningar lör bildand* av en lokalavdelning ?

desaa

Fi

».II sekreteraren tillsanda Ed* anmälningsblanketter? .................■
osa det kanta f\ dem sjalva. j. ;; >

Den sknkf vi sta i till desaa nqrdfcor. bör
:ti>>•

Hor Ungt har Ni vidits i Cgniade? -... 

Varifrån utvandrade Ni?
(stad, by eller köping samt län)

S. C T.
idsrer-

nerdbor. som si- v>
,

y

... v. --

t

ju

1

“KRIG MOT “WEEDS.”
Ba tlerfetg tfend# mtal* etrotae under rtwa tr —

rart.rar uifeer aå-
•ooeerua. PASS UPP FOR -WHO- FRON NU.

t Ansvaret vilar boa TRMKARNA och FARMARNA fbr »troiamt* eller 
förebyggandet av spridningen av "Weed" frön 

DEN STRÄNGA ‘WggO»"-l.AGEN föreskriver för:
-. 1

TROSKARE — stt de måste rena» uoaktuaaWner och TNP“t 1 *T*'k' 
att förhindra »prtdandei av all aptUnlng fria frö och boas INNAN 
de flytta lUl en annan ptata.

OM: Memorandum angående detta meddeland,te kun
na erhållas koetnadalritt från munlclpalsekreleraren
och shela uppe*ta» å de olika tröakrlggarna

FARMARE.—Att de måste uppbevara redskap nom använda» under 
troakna och dår eplllnlngar etter bo*a från det fardtgtröakade 
kornel kan flnisis. 1 »lutna behållare, såvida Icke at fallet kan 
förstöras.

BROTT mot denna lag medför bötesstraff från IS—ISO

Saskatchewans farmarm stömta förluater under året ha upp
kommit genom spridnlnfc av “Weedn.”

F6r vidare meddelanden anskaffa BULLETIN No. 67 från

THE F1ELD CROPS BR.4NCH 
Department of Asrlemlture.

SASK.REGINA,

1
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923 Fem års framgång 1928. Storbritannien betalar Ca- 
nada $1,400,000 för 

krigsersättaingar.

-ite 9
VÄxjuvm

^ »IEDi.lT

Dr. Thomas
Bdectrie

0>
fSr maenlekor

M AR OET niäter. I »krivsnde stord ombord A 
ROPUUARA ångaren Empress of Australla. har in- i 

F<F6R K-?L T *"fur rrewe framhållit att det rikti- 
' gaste re-ttittiel ar han» vistelse f 

jr den överenakomaselse 
han för ranadeosiska regeringens 
räkning lyrkat» trätta med Storbri- 
tannlen» regering angAend» en upp

b»
åer gå kreggeaskriver herr Ja*.

De åren kava varit av Dyck, Eaakafoaa, Saak efter att i
Canada. ma eU tillstånd ar avånute depreeeioa efter åt avån kria» Hoa J. A Rubb, Caaaåa» ^t.nan-iiuitvå vecker *» tag* Dr. Peters Kari- :åren. her jord braket etosklat» meå kr*f> re-h

ko haå» bolderaa fårevanait ock ejMadnu från dyster deprentoe tfU
åkt freawåo* or* 0a» fhrhoppalng få fnmtldeaL ett »går av åan kar vint »tg »ed n 

åen". Denaa vfttbekaata ortnedic n 
arlågaaar orecheter från kropp* a. i 
dea kjålper uU att t ram bringa rent. 
rikt rått blod Oa dea aaråndee aa ; 
ock åk »kail dea hålla eyateawt I gott

Ht AMGANU VI NN EN GENOM EGEN HJÄLP. MMMJ
VRICKNING. I England 

SAR. 1 
»KAVSAR.

LAN .RYGG.
ETC-

F* gen Kkta. 1 öm de krigwtadaaiprÄk

kana Jåtävlg». 
från Vaacoavar Ull pråriapruvta-

På grund »v att o
trakt
serna bar en viktig inverkan få Vlatra 
Canaåaa framgång och utveckling. bUva 
betrak Inlagar till och från Storbritan
nien. Europa och Sydamerika vin Pasa- 
makanalen, »yanerllgen attraktiva då tå. 
vål järnvåg»- »om oceanfraklerna över

Lyckligtvl» behövde fenaaren eaåaet låd och Innpårntion tor et
-Se Man. av dea förutvarande mark-etaJi» små snåret. Han raorgaule

<Ukea aadev 
Slå bet »v dem. rilka» in 

egea bjtl* äuede

v dea »vara t 
Ma|

rådda aliaalhma ock Egrn Ng aJNv (råa berae-

av året placerade honen l evhåa-

•kick och Ulisernåkra god kålan. Dt» 
apoteken utan liU-åe »V afcåpgigbet Han begärde hjälp och ■ålln oj t anada riktat ;ivt moderlandet Ennadihälln direkt av Dr Peter Käbr 36cRADDADE SIG SJÄLV. . ligt nu avslutade förhandlingar .bar 

0VHIALLT Storbritannien förbundit älg alt lill
■ av ILtOO.

ney * Son» Ca.. U41 Waebtagtnn 
Blvd Chicago. 01

denaa roa te Innebar rena beepartngar.
Den kooperativa markaadadårvalngea av v »t» t kommer att btiva beetå- 

tade. åen har aåkrat alg ejåli en plat» 1 farmaren medvetande gen tan »la 
"S-d förmåga och kreti au »tedja honom onder de tr eem gått. Andra och

ått bil-

Avsändare orh mottagare böra akrtftU- 
gea begära tillaäadandet gv "Via Van
couver Frelght Intelllgence and laftirma
tion
»t handling övar alla fraktas teer ech an- 
»lutnlngahamnar — fullt färdig för äU- 
månt bruk. Skriv til Trafflc Detunrtmpat, 
Vancouver Har bour. (‘ommlMlonevu.

Inbjudan: När NI beeoker Vancouver, 
uppevk 'The Vanooaver Harbour Com- 
mlafcloner» I Yorkahlre Bldg. Chefen tor 
trafikdepartemeatel står med nöje Ull 
disposition för personlig sammaukomaL

Canada betala ea summa 
Odö för skadegörelser I huvudsak upp
komna vkl transporter ander krig»- 
trea.

Levereras tallfritt 1 Caaaåa.

■ våra år hmn aääerligea att möta 
»» Bttåre att genomleva pä grund av kieoperatianens Inspirerande kraft att 

verka. Det tiaae» fortfarande plat» for samarbete. 'Ea »torre Pool be-

: Damiima. n de k en sakkunnig och laatruktiv
72 canadensiskn pilgrim ' 

mer kysse påvens tå. Ny* sjukhus för Grande 
Prairie, Vulcan, Stettler, 

och Elk Point
trder »torre framgång."

Lantbruksmötet i Viking, 
Alberta.

UNDERTECKNA ETT KONTRAKT I DAG.

Saskatchewan Co-operative Wheat Producers Limited
HUVUDKONTOR : REGINA. SAbK.

Fredagen den 17 denne* bered tas
72 canadensåska pilgrim mer äran nv j , ______
en audiens med hans helighet plv*:i HålsovårdeminlMern 
Ptu. I Rom. Efter att hava Infor;, I | Hon q*,,,, Hoadky. har 
Vatikanen» dyrbart dekorerade pra k;
salar, introducerades de t!U pAven av byggnadsverksamhet i avsikt att i or 
Monalgnor Currotte och flngo vid äkl anulet munlelpalisjuklitis 
nudiencen» början åraa av att knä- provlmen.
(aUa Inför heligheten ock kyeea han» E„ de nVR ejukhu„t,n tr ,„rlaÄ, 
vänstra tå till Grande 1’rairle och rymmer -tu

Pllgrimmerna »ynte. mycket ror 1 Anlåggnlagakonstnaden upp-|
da sv denna vänlighet från bellgbe- ) „år t,„ ,60lKhl 
ten och lämnade Vatikanen etårkia

V*1 Alberta, t Från rS. C. T:s korrespondent.

PremSeripgamötet, eller borde jag ! 

i *»ga lantbruksmötet. beroende på att ; 
i denna trakt hava (armarna namn 
om sig, åtminstone i egna ögon, att
vara föregångsman och -kvinnor i Wtk söndagen den 12 augusti, varför 
allt. också när det gäller att Inneha vi inpackade os* I automohibr och 

, va en automöbil, i Viking den 16 au foro vår väg mellan vajande sades- 
: custl, var talrikt besöki av både folk fält 1 den vackra »ondagseftermid-la- 

Vilka som voro i majoritet 4en upp till Hendon.
samband Inkransad av lyvtfkog samt med In 

ined detta mote var en hel del ting korsväg genom eu allé, vilken natu-
.. . ... v | och oting utställt I den palatsliknau ren själv danat ligger mr. John Wlks

dre sjukhus kommer att uppföras och . .. . ........ . <le skolhusbyggnaden. nybyggdu och trevliga hem. Lk-n ena
slutligen i Lik Point. dar det sista ... . , . ...... ...

Givetvis torekommo också de obli- automobileu efter den andra körde
eatoriska och idiotiska idrottstäv- . upp på gårdsplanen med sina passa- 
.'ingnrna. 1 gerare, vilka samt och synnerligen

Vad de utställda djuren beträffar, blevo välkomnade av värden. Som 
sft voro de som helhet betraktat mla- 
drevärdiga. Har ej sett så många 

j svanslösa kor som i denna trakt, och 
ej heller sett en verklig hingst med 
tilltalande exteriör och god avkom
ma. Om, man får sätta tro till vad 
“godsägarna" säga, så nedärva a!h

genom t-Ht
departement !>•-r

VANCOUVER HARBOUR C0MMISSI0NERSCANADA NYHETER.
Sin automobilexport har Canada 

månaderna. 
Under senaste maj månad exportera
des från Canada antomobllsr till ett 
värde av *2.638,084. Australien ar 
den förnämste köparen.

Nys kontrakt utgivna sv 
Saskatchewan» väg- 

departement

De företa skördearbetama 
från Storbritannien 

ha anlänt

fördubblat pä* »e uselt-

Andra sjukhus komma omedelbart ] 
att uppföras1 övertygelsen att den katolska kyr

kans lära var den enda saliggörande
Stettler, där kostnads- 

förslageu infordrat# till den 28 den- 
| nes. i Vulcan, där ett 14 bäddars nln-

RaskJitchewins vägdepartement av
gav ander förra veckan nya vågbygg- 
aadaMontmät för I42.SOO Ho*vägen 
mellan Amalth och Klniey skall for 
bättras och förlängas med nto ml 
les till en kostnad av *20,000 och fir
man H V Tarlor. Prudhvmme. har 
■tsetla att leda detta arbete.

Ett anat kontrakt för uibygganlet 
av hdgvägen från Canora 7 mlles ös
terut har överlämnat till K. EL Breit- 
»a« l Canora för en beräknad kost
nad av HiOpftoo

titt tredje kontrakt for anläggning
ar av 7 och en halv mlles landsväg 

' frän Kamsack och västerut har över
lämnas till Northern Cartage and 
Uonatructioe Cä, Frtoce Albert, for 
eu kostnad av ungefär *12.000

C. P. R e ångare, Ducheaa of Atholl 
anlöpte 1 fredags eftermiddag Qtie- 
hpes hamn medförande 8.600 britter 
för den canadenslska akörden. Medel
åldern bland passagerarna var 26 år 
och den yngsta 18 år. De flesta av 
passagerarna komma från norra de
larna av Etagland ock äro fysiskt ti*- 
nade grovarbetare.

är litet svårt att säga.

1 världen.
Prinsessan Victoria av Scluuiu* 

burg-Uppc. syster till förre tyske kej
saren, och henne# man Alexander 
Subkov, kommu den 2 dennes pä 
kvällen Ull Quebec. 1'riusessan sade, 
alt de kotnmo till Canada som turis
ter från New York. ■

Waugh nominerad liberal 
kandidat i Arm River 

dietrikteL

sjukhuset för året kommer att av 
lägga#. (lenom dessa nyanläggnin- 

| gsr kommer provinsen alt äga 20 mu ; 
| nlclpalsjukhtis. fullständigt 

tias- | inredda och ledda av d*-D mwst fram- 
katchewan mest framstående innevå- j stående läkare- pel» sfeukvårJsporso- 
nare, doktor T. F. Waugh, blev 1 fre nal 
dags enhälligt nominerad som lioe- !

modernt
tiden var knapp och förutom Forum- 
möte och Wadena Lokalavdelning# 
mote även inskrivning och invignitiK 
av Hendon lokalavdelning skulle aga 
rum beslöts genom gemensam vote
ring att inhibera Forumklubbens mo
te för denna gång och att i stället gi
va S. F. .€, mera tid och svängrum.

Sedan mötet öppnats och de närva
rande hälsats välkomna av ordföran
den J. W. Lundven samt en sång ur 
N J. L. Bergens sängbok sjungits, 
vidtog en diskussion pä framh&llan 
av ordföranden, vilken Q,rgunlKation 
kollekten för dagen skulle tillfalla. 
Flera olika meningar yttrades, men 
dock enades alla till slut om ett för-1 
slag av värden, mr. Wtk. att kollek- 
ten oavkortad skulle tillfalla 8. F. 
C:s grundfond för ålderdomshem
met. " ,

En av Arm River-distriktets

Återfunnen död. provinsen. Tullinkomsterna under juni månad 
i Montreals hnma överstego ined 
*188,940:66 Inkomsterna från samma 
månad 19227. Bruttoinkomsterna frän 
nämnda månad under respektive 1928 
och 1927 belöpte sig till *8.599,017.1:1 
och *8,409,076:28.

ra! kandidat för valkretsen vid det 
stundande fyllnadsvalet. Dr. Waugh 
har under minga år intagit eu öety- 
dande ställning 
administration och dokdmenterat »ig 
»om en ytterst målmedseten och 
energisk politiker.

Vid nomlnationsmötet var bland 
annat Saskatchewans premiärminis
ter. Hon. J. G. Gardiner, närvarande

För en tid sedan, närmare bestämt 
för omkring 6 veckor sedan, förs/ Ann 
från sitt föräldrahem vid Blg Val* 
ley en 2-årig son till makarna J. W. 
Vohrs. Trota Ivriga efterspaningar 
lyckades man icke finna den lillq 
parveln. och föräldrarna trodde att 
han blivit uppsnappad sv någon bar- 
na rövare.

Nu eynes det emellertid som man 
stode inför klarhet till detta myste
rium. I det att en man vid namn Ro
bert Låudenberger (Lindberger?) för
ra lördagen, då han stod i begrepp 
att flytta från distriktet fann vissa 
delar, vfika med all sannolikhet 
härledde sig från ett barn 1 tvåånt- 
åldern. eu halv mil från Big Vglleya 
kraftstation.

Polisen har omedelbart igångsatt 
undersökningar, då tecken tyda på 
att ett brott kan hava begåtts. Man 
har överlämnat de återfunna UkdeUr- 
na till råttskemlak undersökning och 
invänur rapport om densamma» ut
gång. innan något vidare företages.

Sorgebud från Erickson, 
Manitoba. goda djur sina bä#ta egenskaper, sä 

att om detta höl le streck, och de un
dermåliga ej hi verkade menligt r& 
avelsarbetet, skullf boskapen h&r va
ra idealet nära. Men ingen självkri- 

I tik! Och ändå har folk panna att la*
| la om den höga ståndpunkt kreaturs- 
nkötselu står i»å 1 Canada. Varför 

| skall allt engelskt vara nummer itt? 
Det är en ynkedom att som nu nelt 
bedöma ett djur till dess yttre egen
skaper och ej taga hänsyn till de in- 
ie. Vrad betyder det om ett djur har 
den absolut rätta färgen. Färgnyan
serna äro ej konstanta. England liar 
r-j framhragt fn entia typisk mjölk re#. 
Ayrshirekon år av blandad typ. Och 
mlr veterligen finnas inga kontroll- 

na föreningar 1 Skottland, och utan rles- 
! sa ingen lönande mjölkproduktion* 
Likaså bär i Canada. De mjölkelff- 
ror vederbörande koägare uppgiver 
lämnas åt sitt eget värde. Ingen prov- 
mjölkniug pa bestämda tider, ingen 
ordentlig foderstat. Det finnes mån
ga som ej veta vad en foderen bet är. 
Huru skall nötkreatursstocken då 
kunna befrämjas? Skottarna tro sig 
äga den bästa Ayrshirefamilj i värl
den Men huru veta de detta, « m 
ingen mjölkkontroll finnes. Ingen 
ordnad sådan omfattande hela landet 

j sedan 1920. Sedan? —- Denna *>»• 
! nämnda ras finnes väl också i Sveri- 
| ge. men den håller nu på att korsas 
med R. S. B. (rödbrokig svensk bo
skap). en ras som är större än Ayr- 
shirerasvn. Den nya rasen har fått 
namnet Röd och vit svensk bo#kap.

Vad prisutdelningen beträffar skall 
endast 1 korthet sägas, att korrespon
denten stod som ett frågetecken, var
för en del pris ntdelade».

En del detaljer skall här omnäm
na». Utställningen av så vitt skilda

inom distriktets
Från S. C. T:s korrespondent.

En av den svenska lutherska kyr
kan# i Erickson. Man., mest aktad'1 
och allmänt avhållna medlemmar.

En stor beställning på rashöns från
Japan har i dagarna mottagits av Ori- 
tlsh Columbia. Eftersökta äro sär
skilt Whlte Leghorne, Barred Kocao, 
Rhode Island Reds och Whlte Wyan- 
dottes. Den första utskeppningen 
består av 3t>0 höns till ett värde av 
5,000 dollars.

Fruktansvärd bilolycka i 
Alberta.

Erik M a t tson- N y st röm avled hastigt
och talade Över liberal politik och efter några dagars sjukdom 1 vitt 
det ofta återkommande slagordet “tid hem i H il Itorp vid en ålder av 75 i r, 
för ändring". Premiärministern ;nm s månader och 2 dagar, 
höll att av den provinsregering, som 
fanns rid hans övertagande av rege-

Tre personer ha dödats och en ivs- 
far ligt skadats vid en bilolycka 1 
närheten av Okotoks I Alberta. De 
så sorgligt förolyckade hade varit ute 
på t*o biltur genom landet och nysi 
l*mu*t Coutts. Alta., för alt fortaat- 
ta Ull Calgary Olyckan torde hava 
tillgått så att föraren av bilen bli
vit blindad av den nedgående solen 
och mist herraväldet över bilen samt 
på så aätt rusat rätt emot ett an
kommande lokaltåg.

Bilen slipades nära 600 yaria av 
tåget Innan man lyckdes stanna. Tre 
av f«s»itagerarna voro då 1 det när
maste döda och den fjärde värdas 
nu på sjukhus

Han roddes : Wörå församling. Fin
land, den 16 december 1852 och av
flyttade till Sverige 1 unga dagar. 
Därifrån emigrerade han Ull Ccnada 
den 4 juli 1892 och bosatte sig dä pa 
den plat#, där nu ändat #iu lev
nads dagar.

Han var gift och efterlämnar 
hustru och 4 söner samt en dotter, 
vilka tftmunmans med en stor van
krets sörja honom som en alltid här- 
leksfull make och fader. Sönerna 
äro Albert, Victor, Edward och Ro
bert. som t dottern, gift mrs. Hill- 
strand. boende i Winnipeg.

ringstömmarna inom provinsen, nu 
endast återfunne» tre medlemmar 

Man anser, att dr. Waugh akall ha
vs stora förutsättningar att vånrui 
vid det elfte provinsiella fyllnadsva-

Canadas föraåljnlng av lantbruks- 
produkter under seaast tilländalup- 
na fiakalår belöpte sig till ett vurde 
av *827.654,586. Jämfört med *818.212, 
187 under året 1926—27. ett uppsving 
av *9,442,399 eller 1.2 procent. De 
största affärerna hava avslutat» ted 
Förenta Staterna och Storbritannien, 
vilka ländef tiUsamman# konsumera « 
do 76 procent av Canada» »amiado 
export Inom denna branch.

Ordföranden uppläste , därpå det 
protokoll över midsammurtinget, vil
ket av centralstyrelsen 1 Winnipeg 
tiltoäntH honom. Kn del utelämnade 
punkter i detta protokoll påpekades, 
varför mötet beslöt uppdraga åt ord
föranden och sekreteraren att ombe
styra en rättelse 1 detta hänseende.

Som diskussionsämne for dagen 
var uppsatt: “Huru bör man gä Ull 
väga för att frågan om Ålderdoms
hemmet skall få sin snarast möjliga 
lösning"? — En animerad diskussion 
vidtog och talare med såväl optimis
tiska som pessimistiska åsikter i frå
gan läto höra »ig. Som tiden »ar 
knapp och den nya lokalavdelningens 
styrelse skulle installeras jämte in
tagning förrättas av nya medlemmar 
gjorde vi på värdens uppmaning upp 
det hela snart nog och sedan en såug 
ånyo sjungits och de närvarande da
merna varit av den godheten att ser
vera en god lunch, skildes vi åter 
med en försäkran att göra flera vi
siter till Hendon för att liva jipp mo
det på gossarna där.

Eder skribent har sig icke bekant 
• lokalavdelningen# il Hendon nya sty
relse, men antagligen kommer denna 
upplysning i nästa nummer av tid
ningen.

let.

“Utbrytarkung" jagat av 
Ottawapolisen.

En ganska försigkommen yngling, 
17-årtngen Arthur Monpetit, blev i 
förra veckan av Ottawas polisdom
stol dömd till 2 års straffarbete för 
stöld och vederbörligen Införpassad 1 
städsfängelset.

Då vakten efter en stund skulle 
göra sig underkannig om den unge 
brottslingens välbefinnande I polis- 
cellen befann det sig att cellen ver 
tom och fågeln utflugen. Vid fore
tagen undersökning visade det s<g 
att unge Arthur på otroligt kort tid 
lyckats skruva av de muttrar =om 
låste celldörrens femtums skruvar 
och på något hittills oförklarligt sått 
lyckats spatsera genom fängeleet 
och nå friheten.

Man Igångsatte genast en razzia 1 
staden, men kunde ej finna något
spår efter den unge utbrytarkungt-n. 
För polisen kom meddelandet om 
hans flykt icke oväntat, 
nämligen fedan förut tre gånger lyc
kats bereda alg tillfälle tUl flykt.

Pollaskvadroner. armerade bilar 
och motorcyklar bedriva nu ett ener
giskt spanlngsarbete efter den nnge 
mannen, men hittills har han förstått 
att gäcka alla polisens eftersokning-

Brottsligheten ökas. Den senaste 
officiella statistiken utvisar att lör 
det fiskalår. som utgick de» 30 sep 
tember 19227. antalet förseelser 1 Ca 
nada uppgick Ull 212,075, jämfört 
med 187.361 för »amma period näst 
föregående år. ökningen av brott 
målen utgjorde 10.83 procent utöver 
föregående år» statistik. Den »törsta 
okingen bestod i brott mot trafUför- 
ordnlngarna. Dessa uppglngo är 1920 
till 78.027 och 1927 till 96,340. Fylle- 
rlförseelsema# antal ökades från 28. 
137 till 31,171. men brott mot april- 
förordningarna minskade» från 13, 
512 till 12.477.

Litet familjestatistik.Hlgh River.
Under stor tillslutning av vänner 

ägde' den högtidliga begravningsak
ten rum i kyrkan på söndagseftermid
dagen kl. 2. Fastor R. Od el berg of- 
ficierade.

Under 1927 födde» i Canada 233,605 
personer och dogo 106.136. Under 
«.amuta år Inglugoe 69,465 äktenskap.

Quebet låg först med största Anta
let födda Individer, nämligen 83.064. 
Närmast i ordningen låg Ontario ined 
67,671, följt av Alberta med 14.63V 
och British Columbia med 9,982. Av 
de födda voro 39 trlUUigar och 2,920 
tvillingar.

Quebec hade också de flesta döds
fallen, 36.166 och Ontario blev num
mer två i ordningen med 34,767. Där
näst kom »Nova Svotta med 6,360, ilri- 
tish Columbia med 6,736, Manitoba 
med 6.291. Alberta med 5.027. New 
Hrunnswick med 4,879 och Prlnce Ed
ward Island med 914.

Det flesta antalet äktenskap In
gick» under" fjolåret 1 Ontario, som 
kunde registrera 24.677. Därefter 
kom Quebec med 18,561. Saskatche
wan med 5.701. British Columbia med 
t 718. Manitoba med 4.712, Alber.a 
med 4,703, Nova Scotla med 3.649. 
New Brunswick med 2281 och Prlnce 

I Edward Island med 482.

Spanska sjukan härjar 
bland indianerna i 

Nordlandet
På kortare tid ån två veckor la 

276 indianer utmed Mackenzle Kivar 
avlidit I en epidemi av spanska sju
kan. som sedan någon tid härjar i de 
stora tud landtstrikten l Nordland e;. 
Albertaregerlagen har" sedan uagon 
tid tillbaka sånt lakare och sjukvår
dare Ull de hemsökta tstrikten. 
men hittills har man Icke lyckats bes

Första Svenska Lutherska 
Kyrkan i Calgary, Alta.

Svensk högmassa kl. 11 f. m. Eng
elsk aftonsång kl. 7.30 e. m. Söndags
skola kl. 10 f. ro. Föreningsmöte ons
dag kl. 8 e. m.

kampa den häftigt grasserande farso
ten. <

Skandinaviska
hushålls

artiklar

“1 haven icke fornt dragit den va
gen fram" ljodo Joshua» ord till Is
rael» folk. då de »lodo dår på »tran- i “her »om hlöjor och övriga 
den »t Jordanen. färdiga att äntligen ' kläder?- tlta gjorda “bakverkblom- 
efter fyrtio åra ökenvandring »kr i Ja mor och dylikt verkade hoprafmt 
över dep flod, som allena skilde d -m jwh tog sig ej ut ett dngg. 
från det utlovade landet. Det mest 
vågsamma företaget föreåtod dem — P* f» <l*d häslkreetnr var ej
erövringen ar det förlovade lande’. 1 vidare, intressant.
De hade ej vandrat den vågen förot iingarm avgjort hattre Musikkåren» 
och måste därför lyssna till ledarens prestationer verkade vål amaiörrois
noggranna föreskrifter för att lyekll- j “ig" En fråga: "Hava vederbörande 
gen nå fram til! målet, det rika Lan- < i «åd att köpa en ny basi ramma, 
det. »om hägrade för dera» blickar ! den, som nu användes är väl trasig’"

I Vldsre förekom karuseH oc«. «n del

De svårast hemsökts distrikten 
äro Fort Kesoluiioe. 5o doda. Fort 
Slmpson 62, Kort Rae, 22 Fort Nor
men f*. Fort Ueodhope 26 och Fort 
McPhearsoa 21-

lAkernss arhete har till ytter lig be t
försvårats därigenom ett åadURrraa 
vägrat Intaga medicin och t öv igt 
på ellt sätt sökt förhindra att de vt 
ta »edtciamäancn kommit t honnkt

Han hade

Hendon-De flesta farmarna rum 
distriktet äro från Medelpad ocfl mes
tadel» fran Ånge i Borgsjö so -ken 
och eem B3der korrespondent i flera 
år tid vistade# där i ungdom mens da
gar, blev det att skaka hand med be
kanta och b# kantas bekanta.

Att yie farmungarna “skumpa**'

Ib&É3é&$.
Då voro t ra vt ii v-

led de sjuka ar.

v
Hej, I»ac du Bonnet gubber. se nu 

upp! — Ty farsoten rasar ånyo. Den- \ 
na gång är det mi Adrian »Norberg, j 
son till den gamle banbrytaren o< h j 
föregångsmannen I Wadena distrikt. | 
mr. Pete Norberg, som I äktenskap 
förenats med miss I^eaf Matt his-n. 
och sålunda, för alt tala 
termer, “med revade segel iniupit 1 
äktenskapets sålla hamn".
“med lättat ankar styrt ut på äkten
skapets oroliga hav", vilket man rlll, 
det ar en smaksak. - Well, lev och 
blomstra tills vt möts Igen.

John Ostlund.

. “Rosette”
liPatty lr«w-W*fer Irem 
| ♦ “Kryitadjärn”

V’i föra alla elag» kakjirn, 
nödvändiga i ett välutrustat 
skandinaviskt kök.

Järn för baknlcg av:
"Téffler", “Kreaikakor”, “GotV* 

Plätt järn. Munk järn.

därborta i råste r.
Egendomsfolket I gängen tid -t.r ] tlnpcl-Wngöt-nöjen. D< nmå mU»er 

1 dår »om en bild av nutidens folk. , tyckte jn allt vara ej rolig! 
j Mänskligheten »tär på östra sidas »v 
) tidens Jordan och skådar I rister ""
, evighetån» utgivde land. Miu Ibland j får g* In gratis, år ett fel. och ändå 
I dem »tår den större Joahua, I-edaren. | vilja rål vederbörande, att han »ka'.l 

allena kånner den råtta vigen. k riva något vackert om denna "glån-

Onska Edra vänner i “Gammellandet” 
komma över till Canada.^

Allt detta kostade 75 cents för att 
Att ej en s. k. “representant**

sjömans-

och som ropår till folkets skaror och #aude fest", 
rliar dem vart stigen går. Dock j 

{ månget lyssnar ej härtHL mången. farmägama börjat skörda sitt gyllne 
omkommer i tidens Jordan, 
har förut vandrat den vägen fram. lett en syn för gudar och gudinnor, 

d *n ' fastån jag tänker mig de sistnåmn- 
En okänd väg med okåni» jcU ej intressera sig för sådant

8ten Gyllenram.

eller,OM SA skulle vara fallet ech NI önskar hjälpa dem 
Vi ombestyra aUa nöd-BILJETTER När detta kommer i tryck havaöver hit uppsök då 

väodiga arrangtment.I
Ingen ( vete. Fälten skifta na 1 guld och vlo-TILL OCH 

FRAN ALLOWAY & CHAMPION, Rsil Agents 
AGENTER FOR ALLA ANGBATSUXJER

Fatt igvaanaf ormar. 
FUtn.ödakavlar—Kandbakel- 

»ee formar—Kakspritaar. 
“Paatry-Bagä”

O. 1. V.
Skriv efter katalog och prisupp

gift om Eder handlare lata har

1 Blott en gång got människan

ALLA DELAR 
AV VÄRLDEN

Blott en Vägledare kan *ora Vad uti andspressen skriver 
om Canada.människan Ull andra stranden. -Jag j667 Main Street. Wieaipeg. Man. Telefon 26 861 

ELLER TILL VILKEN C N.JL AtfENT SOM HELST.
‘ ^ .y1.

*’ PASSAGERARE MOTAS VIO LANOSTIGWING*N OCH SANDAS TILL DESTINATIONSORTEN.

O. S. V.Ä.“!5r "" Veck«w „h.O, från W.-l
Tf-yi-1——-T- Budskap är, -tt '• dena-distriktet. 

pernsmUgt 'badskap Ull Var och en.
. "Kommen till mig I sota arbeten och 
aren betungade, och jag skall giva!
Eder frid". Tim lig oro utbytt mot
.ng frid. delaktighet av sallheten I stn’e Forumklubben hade a^H

■ ddoraa bortom Jordanea» doaboraa irbradlu Uti ett gemen- sertagaeystoawt av vete. med iv»!kt 
assat mote med dem ho. mr. John « Införa samma system 1 hrmlandeL

år

Ameriksnska turister rikUde i fjol 
f anad» roed |27S.«Kl.i>00. S<

Från S- C. T:» korrespondent. WESTERN IMPORTING 
C0MPANY 

20 SL Nichelas Str. 
Montreal, P. Q.

En rwmåeiak eei.gation pd åtta per-
Wedena lokalsvdelnlng sv 8. R C,| *^r h*r ">•»« ““ ,'an*'Ll ,or «« 

Hen. studera det caaadensuka, stenda di-Canadian National - Railways
mörka flod.
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Västmanland.
>u* . äldste »re. tiany»

jtar. Del uventaxd* maskänfoa-ler- ‘ bro» på KnpcdlgplUt, rttal
i gtaebruke! t Kl UUW.IUU jeru.erk (or *« kuetneå wr, WemenUmll** 

■»r ne färdigt otb tabrlkatktrvn l«r kronor
tagit tia början Härmed inlede» tn Chauffbeert hängde «l I ner» »ver 
tllvertmtag -oro -Shrrluten komiarr kmllhånimsen. Kn cbnnffur. Krnet 
ntt Ml er Mor betvdelee (6r tanlet. Jonnton från Oöilendn råkade uyd 

. då Sverige hlttuu Importerat um- Ken stjälp» med en penwnbU. 1 vtk 
I kring **< procent nr sitt fOnMergtas. k*n »et personer be funno •*. 1 J»r- 
Gta-hruket år det största I Norden I heien nr Abhomorp» »i« M4 tivt 
cch kommer ntt »yaeelaåtu 1-0 per- i lunda

SÖDERMANLAND.HÄRJEDALEN.
ISverige-N y heter. B4a*ttf avgående elever från Boil- 

\ Qä* t
tfcHalr-g msrk** «h f.

............... .............................................................................
Importöverskott på 200 mil- DALARNA.

firsta halvåret. " <ea tnststållelse ar ingivet forsUg
Pol »konstapel ddmd tar tarek.rg ' till kurs- o. h timplan

Enl*. bnamerbkoaastl t» torMI, »TSS i»” totahO.»kfleka,aers - fF;Fr,ÄÄr;r-^-^r - --'t, ärwrsrs:
Br«rsrf§3fc!!Krzr. i*03E as &^jrssz.~

, [ år otb fU månad Han (Orklarades ^ rtrialjfle Bårskörden synes bliv»
etJZed' *w*e t*'**1 fhl *1» dålig såral rad hjortron aom bil.Jr

oattlld atl I‘riket. Ijåoet rW«e aytt- hetrar(af Bada bårsorterta stod., 
jag DM förskingrade beloppet »kall twlf) f blomning, men kylan »ar 
rrsåttaa ar By.trtHb.

ti» ungdomlig tjuvliga 1 Ludvika.
Kn del stölder. som yésått >«4an ett 
Ar tillbaka i Ludvika ho» -fcvul 1 »od
lar* eom * awktlda, tui nu fatt »In tor 
klarlrgr. Man har zuunlbten srip-t ett 
Ipar pojkar på bar eårnioK. di de xo'1 

i ea af far. VW „ 
fram att när*

riaAre .ett l‘ > Uti pojkar varit behjåip- i
liga rid litl*repi>en.__
rar<* »om kontanter På grund av 
att de Inblandade endast än» 10 a 13 
Sr gamla kommer saken att överlam 
na?* till baraavkrdsmjrndwthåternH

Föf»«tergi«ebruket I OwWeufid Har-
*S\Lgb -«bi|»e iMmMå I*
V .IpH »ed å»a».r*Hl ’tmkr 
t»L INw l.eutee Wleeip**. Mer.. 
W -rv.i-.l »t t* in *nW« aattl

av- ■T, K
wut

■ It •'eteck 
t«sytis»t eavtas». Tswdsr. »rwMt 

lets for tke r*»binrtMM •# aa «!♦» 
Läsår» Hk ipual. Wiaaipes. Mae.

'■ '» l*a*r

TkM »r.d * per i f tr al k>n» rea be WB aad 
ef Itftårr vbteiaai at Mm *f(im ef tke 

Ctkief Vrrktwt. LWp**Ueeel »f PbUk Werke 
Otieae. ae.« t b» leSlåeei \rrh»,#c«. tWpt ef 
Pik-H.* Wrrfcl CSr»ioä« Batldir»*. WiBBtp»*.Bilen hamnade upp ock ned 4 

toner Anläggningen skall hållas 1 i diket och blev fulletSadlgt nunpooe^ 
kontinuerlig drift dygnet runt och rad. Ingen blev emellertid »Ihår 
Sven sondagar, vilket nöd vand iggo- ligt skadad. Chauffören sprang re- 

| res av fabrikationen* art Den i»- uaid till skogs, dår man följande mor- 
' rymmer en större glasugn, »om <in 4 ron påtråffgde honom hsngande död 
digt år fylld med 3S0 ton smällt glas- i en gran
massa Den årliga tillverkningen be- och efterlämnar maka och barn 
rak nas kdmma att omfatta omkring 
ISd.Obo lådor glas. Som driftslngen- 

| Jör år anställd ingenjör C. Stig.
Ihjlistungen av ett bi. En moetör 

Karl Arnold Eriksson har avlidit Ull 
följd av ett bisting Händelsen In 
träffafle för någon tid nedan uppe i 
Norrland, där Eriksson var syssel
satt med elektriskt installationsarbe
te för Valla elektriska aktiebolags 
räkning. Biet stack honom i halsen 
och det uppstod svullnad, vilken en
lut lakareattesten förorsakade kväv
ning. Eriksson var bosatt 1 Valla.
Södermanland En tidning har för
hört sig om fallet hos den kände hal*

Mas. <4
H.w toCtfc* mm *4 «»btata«4 at ik# affV»

ef Ut <>vrf Arrkitert. Iktpåiiant of Pablic 
Works. Ottawa, by dt-eosivaa ae »c<rpt».t 
bank rbe^at Ur th* >u» «.f $15 C*0. pavebto 

tbe order vf tke Miaäter of Hablte 
Woi*o. w h.rh w>i! ke f»«niti tf tt-a i*- 
leodiag bidder subma » rrgaUr båd.

Tradera wlll aot be 
oa tbe fora»» »uvjp!-«d by tbe l*rpa 
m »rrerdeere wilh tbe rtnJnioat

Han var 1 SS-åraålderu
4^2lutt coMPAvr

r n
I GILLETTS LYE använ- I 
I des för rengöring och I 
I desinfektion av vatten- I 
I sinkar, avloppsrör etc, ■ 
I rid tillverkning av såpa I 
I och tvål samt ett stort I 
I antal andra ändamål.

Full bruksanvisning I
I medföljer varje ask.

»l-itt er icke »ledre
! taaaUarad aalea» aw 

and»r Motittraade (14 furre årei 
tludr ett fceportöverakatt »t 
fl.Wl.we kr

l.nöer ml år* försU hällt etsytr- 
de Import rår*-1 :öi.i«t,*P0 kr och 
eipoeleårtlet 4*7.1 t« W» kr. »IMltd- 
B# Juel månad appelende ett expon- 
neerekott rf» 1.7M.0M kr.. m-!»n 
■wtxrarande månsd lörr» året hade 
etl exportörers»ott st l*a*4.«40 kr. 
fnder )unJ månsd I år Importerade/ 
för lUMttK kr. n*4 l«A77;*u kr. 
□ ruter Juni månad fora året samt ex
porterade. för ne.dW.eee kr mot 
14i.l*».e6# kr. förra året.

ÅNGERMANLAND.
i Kaeb laadwr aiaal be »*ctr»pai»ed by aa

a/t-t-|iietl rhpdjtte oa » rb«rterod bank yay 
»blr te t fce» order vf tbe M inlåter vf Pub; -- 
W"t*rka, equal lo 10 a.e. vf tke »wvuut of tbe 
tender Rv.nda of tbe Dotainioa of fanad» 
or bandia tef tbe Oanad åan Naiionai Rsilwer

hindraf dera* viaare- MVIfllhH
Eldsvåda I Högsjö. Häromdagen 

nedbrann till grunden änkefru Atvta 
VltBS 1 Storsele. HAgeJö. gårdsfasfig- 
het. Ivöeöret lyckades man 
ögonblicket rädda, liksom också de 
intlllUggapde byggnaderna, som vo
ro starkt botade. Värdet av det 
brunna uppskatta» till omkring 15. 
Ö00 kronor Anledningen till eldens 
uppkomst är ännu icke bekant.

Sågarbetarna i Adalen uppaäga av
talen. Sågverkaarbetarnms organlsa- 

doktor Lars Flodquist. ; ,=on { Adalen har. enligt Nya Norr 
som förklarade detsamma fullkomligt 
unikt I svensk läksrhistoria IkxlA- 
fallet låter sig knappast förklaras 
och under doktor Flodquist» långa 
läkarbana har han aldrig hört talas 
om ett liknande fall och Icke heiler 
upplyser facklitteraturen om något 
dödsfall under sådana omständtghe 
ter. I en italiensk tidning lämnas 
emellertid uppgift på bisting 3om 
träffat på själva struphuvudet, dår 
huden är relativt tunn. och som med 
förde döden. Det nu inträffade fallet 
torde bli föremål för diskussion inom 
vetenskapliga kretser.

:

»ÄMTLAND. •■d a» ådennif. 
rrd I*, Bååf »pI i

»r.d .-<1.1 »a»«>»nt.
qa» lf irtjui

Till föreståndarinna for Skidfräm
jandets turiststation Högfjället 1 
Storlien har utsetts fröken Ahnfelt» 
tivteborg. senast anstalld som före
ståndarinna för ** T janstemaij nasall- 
skåpet” i Ludvika. TUI verkställan
de direktör har utsetts T. Lang. 
Stocholm.

Ny lantbrevbäringslinje. General- 
poststyrelsen bar beslutat, att gåen- 
de lan t brev bäring skall från tidpunkt ' 

i som postmästaren I Kagunda äger 
bestämma, anordnas å en k km. lång 
rtpgMnje Ha minan* t rands poststation 

Länsstyrelsen i Vänersborg har —• Kånkbeck — Kullsta — Gull?»a< 
me<l tillstyrkan tlU k. m t overläm- ken 

amerikanske

pm R. R. O BBtniN.

gälla såväl DtautaaS 
Ouaw», A

ef Pnbl
qg«»t 9,

ir Works.
xaus

STOCKHOLM. na en stab. som består av I Amerika 
•födda ungdomar och som llrt sig att 
utföra ordens vackra intagningar!»u- 
al på "ärans och hjältarnas språk 

Men ordens kulturella verksamhet 
sträcker sig även till sången, vilk-n 
inom flera loger omhulda* på ett 
mycket troget sått. I en del lokal 
loger har man till och med 
kör. vilken medverkar vid 
och bidrager till att dessa bli Intres 
santa och givande. Ix>gen Kronan 
nr. 179 l Chicago äger sedan en läng 
re tid 11*1 baka en blandad kör. vilken 
anföres av den kände sångledar n 
John Sea blom. Och Inom logen Norr
skenet nr. 189 I Hoqulam. Wawh., or
ganiserades för omkring två år se
dan en manskör, som f. n. består uv 
32 nister. Rörande denna kör skri 
ves 1 en Waehingtontldning bl a. 
följande: “Under den tid då Vasa
hull var under byggnad, någon gång 
1926, väcktes ibom logen Norrskenet 
frågan, om det fanns möjlighet att 
få till stånd en sångkör. Efter t n 
livlig diskussion tillsattes en särskild 
kommitté, och detta ledde Ull orga
niserandet av - vad som I dag kallas 
Vasa Glee Club. Vid den förgta öv
ningen hade ej mindre än 14 sånga 
re infunnit sig. Senare sam man kul 
lades ett organieatlonsmftte. varvid 
stadgar utarbetades och val av tjän
stemän företogs. Till körens ordfö
rande Utåågä Arthur Headström och 
•111 kassör och sekreterare Otto E. 
Larson. Den senare avgick i juni 
månad i år och efterträddes av Jul. 
Lundström. Som dirigent fungerar 
Verner Hongell, som även är ledare 
för den blandade Sylvlakören. Va*a- 
kören betår endast av vasamedlem 
mar, de Jlesta från logen Norrskenet 
och de övriga från logen Framåt I 
Aberdeen".

land. vid möte nyligen beslutat . pp- 
suga avtalet med de arbetaglvare. 

tillhora Sågverks för bundet. U
SKÅNE.Cederborgeka ockermiie* »vdömda

på nytt. Hvea horråtg har roedd !at 
utslag I ockemålet J aamband »ed 
den Ceder fKFrgska förs k lagring saffä
ren Stockholm* rÄdhuarått hsde 
frikänt samtliga åtalade Hovrätten 
had«* funnit alt alla gjort sig skyldi
ga till ocker och därför dömt kamre
raren 8 W. Andén till 3 månad-rs 
fängelse, dir T W E Htlm*r till en 
månads fängelse, advokat LÄfving till 
3 månaders fängelse och bankir C. 
Frunk till fängelse I 6 månader. Hov
rättens utslag År meddelat med tre 
roster mot två. Målet har tidigare 
handlagts av bovritten, som därvid 
utmätte samma straff som bu. Hög
ata domstolen återförvisade em**Iler- 
tid saken, enär vid dess behandling 1 
hovritten deltagit endast fyra leda
möter. d v s en för Iltet. Hoyrät- 
teas nu meddelade utslag ir I allt II- 
kalydand** med det tidigare utslagit.

DALSLAND. kaså komma avtalen alt eppsägna 
med Övriga arbetsgivare inom distrik
tet. vilka ej tillhöns Sågverksförbun- 

hos vilka arbetsvillkoren 
mindre tillfredsställande. Det 

gällande avtalet utlöper vid års-

Avliden 100-årmg. Ankan Gustava 
Liljeqvlat. Norra Strö. Skåne, har av
lidit i en ålder av lut» år och 7 mana- 
der. Hon rar fodd i Ekeberga, Kro
nobergs län.

Föil frin skorstenen och slog ihjäl
Nyligen råkade muraren O. An-

medbore-iren, j strahds poststation och uppehållas
Hammar- det. roen

nat av
husägaren Otto Brvngelaon Dahlin i ! med 6 turer 1 veckan.
Amål gjord ansökan om tillstånd att j Lärarinnornos
förvärva lågenheterna Ljungs berg nr j har hållit kongress 1 Östersund. Cirka * 8- 
9 <x h 12, avstyckade från Hagalund i 330 ombud från olika delar av Svert- . nerfelt från SJörup, att under repa 
eller det s. k. Ljung be rgshaget 1 j ge. Norge och Danmark nårvoro. j rationsarbete vid Gieltsmanns fabri- 
Amåla stad. vilka han för kr. 13.64H) ! Konferensen har be randlat ett flertal ’ *er i Trälleborg falla ned från en 
Inköpt av f. förrådsförraltan-n A. G 1 betydelsefulla ärenden. Ordförande i ,0*v hög skorsten, varvid han
Abd-rg i bestyreisen år bokhandlare Mantin Mrog sig svåra skador. Han avled

Stée. Östersund. xenare utan att ha återfått medvetao
det. Han var 63 år gammal.

Funnen död i sin bostad. Vid 7-ti- 
den en morgon anträffades 46 ä. ige 
fil. kand. Apders Ernst 
sittande död l sin bostad vid Sofio- 
lundsvägen i Malmö. Liket, som 1 fe- 
fanns i starkt upplösningstillstånd, 
företedde ej spår till yttre våld. För 
utrönande av dödsorsaken kommer 
obduktion att företagas.

Drunkningsolyckoma. En drunk 
ning solycka inträffade häromdagen i 
Öresund strax norr om Kalkgrund«tt 
Fyra fiskelag från Limhamn voro ute 
för att taga in sina nät. Fiskaren 
Axel Lofdahi råkade härvid falla 
över bonV och gick till botten, fro
ligen har han drabbats av svimnings- 
anfall eller också fått kramp. Han 
var 44 år gammal och ogift.

Tysk officers son drunknad i Mölle. 
En 16-årig yngling Hans von Heskon- 
nik, officersson från Berlin, drunk
nade nyligen vid badning vid Mölle 
Han hade tillsammans med ett antal 
skolynglingar kommit till Hälsing
borg med tyska skonaren E^tth från 
Neustadt och befann sig på utflykt 
till Mölle Det antages att en våg 
spolat bort honom från den klippa, 
när han lagt sig att sol bada och han 
hade i fallet slagit sig sanslös. Man 
såg honom i den upprörda sjön ett 
30-tal meter från land. men intet kun
dfe göras för lians räddning.

Modern och mormodern hjälptes it 
att döda barnet* Hälsingborgs råd
husrätt har dörat hustrun Ida Maria 
Persson att för dråp undergå straff
arbete i 7 år samt dottern Nanct 
Persson att för delaktighet i barna
mord undergå straffarbete i 1 år och 
6 månader. Den sistnämnda hade l 
februari månad i år framfött ett barn 
vilket omedelbart därefter av Naticl 
Perssons moder avdagatagits gehom 
strykntn. varvid barnaföderskan fa
rit henne behjälplig.

en cgrii 
mötenamissionsförening skiftet.

ÖLAND.
De för stöld i förening med inbrott 

häktade bröderna Runo och Karl Sö
derberg ha rannsakats i Färjestado i. 
Efter enskild överläggning dömde 
rätten Runt) Söderberg för första re- 

stöld i förening med Inbrott till 
10 månaders straffarbete med 1 års 
påföljd. Karl Söderberg blev- däre
mot frikänd.

UPLAND.
GOTLAND. LAPPLAND. Rimbo fir nytt kommunalhus. Den

nyligep avlidne urmakaren J. Ohlsson 
1 R1mbo har testamenterat 8u.w0 
kronor till Rimbo munlclpalsanihälle 
för uppförande av ett tidsenligt kom
munalhus

Nyupptäckt fornborg. Jågmästaien 
A Karlén och biodlaren J. H. Söder
lund ha vid Ekolsund funnit en rase
rad fornborg från vikingatiden. Bor
gen är belägen omkring 21)0 meter 
sydväst om Ekolssund» tegelbruk I 
en hög backe omkring 25 meter iver 
Mälarens vattenyta.

West essan
Det låter brs från Gotland. Hö- i 

sUUtern pågår uu som bäst ute i de 
gotländska bygd-rna, säger G. A 
Skörden synes bli god både till kva 
litet och mängd, bara väderleken 
medger, att des* inbärgning kan ske 
I någorlunda tillfredsställande skick 

Skola för ett barn. Frän Guldrupe. 
en socken på mellergta Gotland, skri 
ves till O. A.: Inom vår lilla socken 
ha skolorna det senaste 
klent frekventerade Inalles 
twrn undervisats, därav 6 i små- och 
8 1 folkskolan Under vårterminen 
var antalet barn i småskolan endast 

Epidemisjukhus vid Lysekil ned- j Till hösten räknas med någon rtk 
brunnet. — En kvinna Innebränd. Oö- n|nJt j>t har likväl varit något bätt 
teborgs och Bohu* läns landstings -re gn i en socken något - längr<* sö-
epldemlsjukhuw på Slätten Invid Ly- deTUt där fortsättningsskola förllden • kanotisterna vågat sig utför 
aekU har nedbrunnit. Riden uppstod vinter var anordnad för endast ett Paurankifors. vilken kan betraktas 
vW åttatiden en morgon och på ett harn som ett vattenfall, anses vara ett re
par timmar var byggnaden nedbnin- ■— — ' ■ —..... kord, då Ingen forskarl vågat passe
nen Mt grunden Sjukhusets koker- ra denna med vanlig forsbåt
ska. 40 årlga fisken Gertrud Anders- 
son. blev innebränd Dens båttre ha
de man endast en patient på slukhu- 
set. 1 annat fall hade eldsvådan kun
nat få ännu ohyggligare följder Al
la Inventarier b le vo lågorna» rov 
Ridaorsaki-n är okänd, men det anta 
ges. att elden uppetått genom ett ex 
ploderande fotogenkök.» varigenom 

fått kläderna antända.

Gåva till kapell ftt lapparna.
skopen I Luleå har. enligt V.-K., till 
^domkapitlet överlämnat 1,330 kronor 
för att så »om en särskild fond förvil
las av domkapitlet. Fonden, som på 
sin tid sammanbragts dels av vissa 
för lapparna Intrea»erade personer 
och dels av Svenska Turistförening
en, kommer att användas till byggan
det av ett kapell för lapparna och för
läggas 1 närheten av sjön Vlrthaure.

Tyska kanotister på rekordfärd. 
Två tyska kanotister, dir. A. Michall 
och hr S. Sojtisek. ha t dagarna före- 
lagit en kanotfärd från Abisko till 
Vltangi och därvid passerat samtliga 
forsar på denna sträcka. Att de båda

Bi
1

ÖSTERGÖTLAND.BLEKINGE.
En ifimn till <f6d*. Kn lx årl* (lic 

ka Svea Larsson, dotter till inneha
varen av Mjölby egendomsbyrå Al
bert Larsson, fanns häromkvällen 
liggande död i sitt hem 1 Mjölby. För
äldrarna hade trott, att flickan sov 
och hade låtit henne vara i fred på 
sitt rum hela dagen. Då ett par brö
der på kvällen skulle bjuda henne [å 
kaffe, upptäckte de. att system >ar 
död.
konstaterade läkaren att död<m In
trätt 14 eller 15 timmar tidigare Av 
stadafiakalen i Mjölby har rättsme
dicinsk undersökning begärt».

Pojkar och skjutvapen. En tragisk 
händelse, som kostade en 13-årig poj
ke livet. Inträffade yligeu 1 Lön sa» 
Ooasen Tore Möller, son till byggmäs 
tare K. Möller i Dalhem. Lönaäs. ha
de jämte en 15-irig kamrat begivit 
sig till en stuga, i vilken för tillfal
let ingen var hemma. 1 stugan hade 
pojkarna fått tag på en laddad bus
sa, vilken de inte kunde låta bli att 
fingra på. Plötsligt gick ett skott av 
och träffade 13-årlngen i huvudeL 
vilket blev ohyggligt tilltygat av l»a- 
gelsvärmen. Kamraten sprang skrämd 
efter hjälp, men intet stod att göra, 
då livet redan flytt.

Påkörd och dödad av en droskbil. 
På Lindev&gen utanför Norrköping, 
inträffade häromnatten en bilolycka 
varvid en fröken Liaa Bachén döda
des och en annan norrköpingsdam. 
fröken Anna Adameson, livsfarligt 
skadades.
ping. förd av chauffören B. Almberg. 
gjorde vid passerandet av en framför 
körande sCockholmsbll en kraftig gir 
rakt emot ett sällskap på sex perso- 

varibland de ovannämnda da-

88 ir fyllde nyligen kommendören 
C. Smith, som Redan år tillbaka nju
ter sitt otiura på Håstö.

r
året varit 
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BOHUSLÄN.
VÄRMLAND.

I dagarna har Fria kristliga semi
nariet- och lärarförbundet firat sitt 
10-årejubileum i Kristinehamn. Icke 
mindre än cirka 400 lärare och lära
rinnor från landets olika delar ha 
närvarit.

Strejk vid Karlstads spadfabritc.
Strejk har utbrutit vid Karlstads 
spad fabrik. Uppgörelse hade träffats 
om timlöner och semester, under 
det förhandlingarna om ackordspri- 
serna strandade.

Vid företagen undersökning

GÄSTRIKLAND.
MEDELPAD.Strejk vid samtliga sågverk och 

massafabriker i Söderhamns distrikt.
Svenska sågverksarbetareförbund»*»» 
styrelse har I samråd med övriga In
tresserade parter från arbetarsldan 
beslutat utvidga konflikten vid Mar
men att omfatta såväl sågverken som 
massafabrikerna i Söderhamns di-

bety daaåe omfattning 
lägeelsen börjar omedelbart.

Rekonstruktion av A.-B. Gävle or
gel och pianofabrik. Aktietecknar
na 1 Aktiebolaget Gävle orgel- och 
pianofabrik, som skall fortsätta den 
genom disponenten Bärlin» försking
ringar avbrutna driften rid fabriken 
ho!lo nyligen konstituerande stämma, 
varvid bolagsordning antogs och sty
relse valiles. Till styrelsens ordfö 
rande ntsågs konsul J W! B berg o»:h 
till vice ordförande grosshandl. Carl 
Bromander samt 
direktör grosshandl. Thure Broman
der. Det nya bolagets aktiekapital 
skall utgöra lägst 100 000 kr. och 
högst 300,000 kronor.

SegLrprinsen på besök i 
Canada.

I
Drunkningsolycka I Vivatavarv. Ny- 

Hgen omkom genom drunkning bräd
gård »arbeta ren L. ölund

ölund råkade under arbetet
i VI vata-

VÄSTERBOTTEN. Seglarprlnsen George, har anlänt 
till Canada 1 sällskap med flnansml 
nlstern Hon. J. A. Robbe och Lefiu- 
ner sig för närvarande på resa genom 
landet för att i Vapcouver enrollera 
å det däi stationerade krlg»skep!X>t 
H. M. 8. Durban. Han åtföljes på te- 
san av majoren Urllck Alexander.

varv.
falla i vattnet och Innan nu lycka
des få upp honom på land hade livet 
redan flytt. Den omkomne var i 40- 
åraåldem, änkeman och efterlämnar

kokerskan
Vaktmästaren, som iwfsnn »Ig I käl
larvåningen. då elden utbröt, hörde 
en knall wh att skrik l^å han *km- 
dade upp 1 koket fann detta stå I lju
san låga
med brinnande kläder och var re
dan förkolnad 
alarmerade*, men underlåt 
början att Ingripa dela dårför att In
tet var att göra. då byggnaden »"tn 
var uppförd av tri. var helt över»6'id. 
del» på grund av stridigheter mellan 
staden och Lysekils kommun, där 

belägen, angående 
Brandkåren

Bilolyckan I Österjörn har nu krävt 
sitt andra dödsoffer, i det den skada
de 16-åriga flickan Margit Jonson av
lidit på Skellefteå lasarett. Hon var 
dotter Ull en hemmansägare 1 Stav
träsk.

Skogsfågel synes det bli ganska 
gott om 1 år i Norrland, om man får 
döma av de hittills stora och vackra 
fägelkullarna. säger V.-K. Våren och 
försommaren med sitt kalla och lång
variga regn med kyla och rusk ha ju 
inte varit gynnsamma för kullarnas 
utveckling, men de ha dock i förvå
nansvärt stor grad uthärdat,

Våiasam gårdsbrand i Lycksele. 
Nyligen utbröt eld i en gård tillhörig 
bröderna Lundberg. Arvträsk, Lycck- 
sele socken. Hela mangårdabyggua- 
den. som var i två våningar och in
rymde åtta rum, nedbrann på kort 
stund till grunden. Byggnaden Jäm
te lösöre var försäkrad för 20.000 kr., 
en summa, som

Konflikten får härigenom tn 
Arbetsned-

flera barn.
Inför riksdagsvalen. Bondeforbun- 

det i Medelpad har besluta», att vid 
valen till riksdagens andra kamma
re framgå med två listor, vardera 
upptagande fyra namn. den ena med 
f. riksdagsman P. J. Edberg. Borg
sjö, som första namn och hemmans- 

O. Tammar. Ottsjön,

Kokerskan låg på golvet

Lysekils brandkår 
till en

DBS. SWARTOUT & TOKEN 
DENTISTS.

Skandlnartek tandläkare.
200. New MacMIllan Bldg. 

(Håra C. N Jårnrågaetatlon.) 
8A8KATOON.

Smärtfri taadutdragnlng 
Qaa-bedövning

NJur-agaren , „
runda, aom andra samt den andra Ils 

med landstingsman J. G. Söder- 
holm. Berg aåker, aom 
och fattigvårdsstyrelsena ordf. K. O. 
1-eraaon. Xata, Matfors, som andra.

Söråker.

En droskbil från Norrkö-

tan SMÅLAND.sjukstugan var
brandskyddet 
rikta alg på att skydda nårgränaande 
byggnader 
skan var bördig från Uddevalla. Det 
brunna sjukhuset var försäkrat I Oce
an och Skandia för 20,000 kronor.

första namnfick *n- till verkställande
Körde över »in moder, när han bac-Den innebränd» koker-

merna befunno sig. Sällskapet hade 
gått 1 bredd på den 15 meter breda 
körbanan och måste enligt vittnens 
utsago ha observerats av chaufför 
Almberg. som enligt uppgift kört med 
mycket hög fart. Själv uppger Alm 
berg. att han blivit bländad at en 
mötande buss.

Eldsvåda i närheten av
Häronjnatten nedbrann en tvåvånings 
mangårdsbyggnad tillhörig lurparen 
H. Nylund i Strand. Söråker. Vid 
eldens utbrott hade familjen gått till 

och den hann med knäpp nöd 
det brinnande hu

kade bi!en. En bilolycka inträffade 
nyligen strax norr om Strömsbruks 
rounicipa(samhälle, varvid en 60-årlg 
fru Klara Ljungberg från Göterud 
ljöt döden. Hon befann sig tillsam
mans med sin son på en bilresa och 
av någon anledning stannade mo‘orn 
I en brant backe, varvid modern sti
git ur. För att bättre kunna få upp 
bilen backade sonett denna. Han 
märkte ej modern, som överkördes. 
Döden torde ha varit ögonblicklig.

Stor industrieldsvåda i Kalmar. Ep 
förödande eldsvåda utbröt nyligen i 
Kalmar chokladfabrlks anläggningar. 
Elden började i pannrummet ** h 
spred sig genom en trumma upp till 
övre våningen, där lagret antände3. 
När brandkåren anlände till platsen 
var dén flygel, där elden börjat uver 
tänd. På grund av ett större lager 

och etiketter, vilka förva- 
vånlngen, fick elden god

X-ray.
Telefon 60 70.

HALLAND.CAST0R1A aäDge
rådda »I* ut ur 
wt. Några »om helst »låcknlngcat- 
gårder huuno e] Tldlaga». då eldeu 
spred sig mycket snabbt och Inom 
gort var byggnaden lagd 1 aska. Allt 
losöre blev lågornas rov Det brun- 

lågt försäkrat för 12,000 kr. 
Ull elden» u»pkomsl är

torde täcka värdet.
Dödsfall I kastsjuka. Ett dodsf.iU 

i kastsjuka har egllgt tidningen Hil- 
land inträffat. 1 det stadsflikal J. 8. 
Odén
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VÄSTERGÖTLAND.
Den svenska sången omhul

da* inom Vasaordens 
lokalloger.

■ Kungsbacka nyligen avlidit i 
sjukdomen. Odén var 48 år gammal.

Sedlarnar på Varbergs gator. Mys
teriet med de upphittade, sönderriv
na sedlarna i Varberg. vilken histo^ 
ria vl förut relaterat, år fortfarande 
oklart. Man har ju på olika håll fun
nit bitar av 5tor. 10:or och L o. ro 
50-krouorssedlar. men mte lyckats få 
någon slags 
pengarna hårröra sig. Någon anmä
lan om något brott har ej heller 
gjorts till polisen, som därför slutat 
upp att intressera sig för saken. Man 
börjar allt mera luta åt den uppfatt
ningen. att det år någon omtöcknad 
herre som försökt gora sig lustig ge
nom att på detta sått handskas med 
sina tillgångar. Allt som allt tyck* 
det vara omkring 800 kronor, som på 
detta sått atu ut på gatorna 
tills kar man icke lyckats plocka 
ihop bitar, a atr någon absolut “hel" 
sedel kunnat åstadkomma*. 8å “pen 
garna" ha ju icke varit till någon 
nämnvärd glädje för upphittarna UeF

Ett dödande fall. En 45-årig mura
re. Erland Johansson, var nyligen 
sysselsatt med fasadputsnlng på för 
samlingshuset i Lidköping. Han rå
kade därvid falla ned från ställning
en, entagligen pä grund av ett anfall 
av epilepsi. Han avled senare av 
skadorna.

Brandska fosterfördrivningssffären. 
Borås rådhusrätt har avkunnat ut
slag i allmänna åklagarens mål mot 
de i den Brandeka foeterfördrivnlngs- 
affåren inblandade fem kvinnorna. 
Tre av dem dömdes till 2 månaders 
fängelse, villkorlig dom. medan de 
två övriga helt frikändes. Tvi av 
de dömda kvinnorna skola stä under 
övervakande.
Bil krossad vid vigövergång. — en 
person dödad. Härömdagen blev en 
norr ifrån kommande personbil vid 
en vågövergång strax in rid Skövde 
påkörd av uppgående persontåget. Bi
len släpades med ungefär en km. 
och föraren, som var ensam i bilen, 
massakrerades till döde. Av det an
träffade körkortet att döma synes 
den förolyckade vara en handelsre
sande rid namn Gustav Friberg, her 
raahöracde 1 Mnllajö.

“Dels för restaurangbesök" Nyli
gen dömdes tvi förtroendeman i fack
föreningen rid Göteborgs porsllasfa 
brik till frihetsstraff för förskingring 
av föreningens medel. Kriminal pott
een har nu avslutat utredningen rö
rande ännu en förskingring, 
funktionär i en arbetaresammanslut
ning rid fabriken gjort sig skyldig 
till. Fabriksarbetaren I. A. Raud- 
krist har nämligen angivits för för 
sktngrtng sv något över 800 kronor 
er norslinsarbetsmas sjuk- och be

na var 
A niedr ingen 
icke kand.

Från Vasaordens upplysnlngsbyrä Skandinaver önskasNÄRKE. •krives:
Det torde var tvivel underkastat, 

om det för närvarande bland ut
landssvenskarna finnes någon orga- 

proportion utför aå

Det finns fortfarande 
för många skandinaviska eettlare 
I Canada» bås ta “mixed farmJo^ 
distrikt, Enderton Co., C. P. *. 
och Hudson Bay land. 8 tlU 85 
års s v betalningsvillkor. $200 till 
8400 rid köpet Upparbetade tar
mar tlU olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn. Högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska sett 
lément 1 Canada.

LEON AAD WREEDB
Wadeoa, Sask.

Cigaretten som brandstiftare. I »a-
brikör Joh Serna fastixhet 1 Örebro

Ä Är”
des av en studerande. Rummet med 
möbler blevo svårt skadade oetr vng-

,tan" -aihele. men
den brinnande tog t ■ ^ kom ,,r narmare 1% limma herre *Ter el- 
b6r bar >‘*n , 4å ^ mcr. I den. Hela (abriklkomplexet rar då
mit hem tUl boataden L . På follatåndlgt ödelagt ävensom Inne-
sonen fnder det han gått uppt r )uer och ma,ynerler. De
trappan, hade han rokt på ^ g lksdorna beräkna» Ull
rett. »liken han *wl*” ‘ nirm.re 1 miljon kronor Vid fahrl-
lagt Ifrån .1* P* en “kk°»p . “™t‘ i,™,y.aelraltea t. n. omkring 1W 
direftår gå» till ,U*^,’,0^,a‘e„en perwrer l»n brnnna fabrlksby*-- 
anae, att den brinnande . igaratl w (6rsåkrad ,ör obekant be-
orsakat eldsvådan. lono.

ArrawSatorn *........... f* '°PP
Örebro. Ett nuk-gt fTbd g^rdea ny-------
bro "dår ^"Uk^garandrar» vid kan Sover fOtt Och ätCT V»d hoD

£4; ^ ^- “l^nne-l1 «cåo"r vffl lu.
(ann man en del legitimationer, »v 
vilka tydligt framgick, att mannens 

var Kncl Aaton Erllt.ron Aim- 
kvtat. Han bad, V*™' d"„
letkrantecknlagar. enligt vlllm
arrenderade e« •tU‘*T5 
Norrköping. Han hade 
aåH attt bohag ocåt givit dg «« P» 
vandring Aateckalngarna »lutade 
med den 1* *e Jnll. då ha» ”*< •**• 
bog» örebropolleen har «»M •** 
förbindelse med yederbörande Jamlo- 
flakal.

ledtråd till. rsrlfrån

av papper 
rad ps X ovrt- 
nåring och spred sig Inom kort över 
hela fabriksbyggnaden, 
utvecklade ett energiskt släcknings

var trots detta först ef-

nisatlon. som 
mycket för bevarandet av det »ven- 
ska språket och den svenska kultu 
ren som just Vasaorden. Svensk 
Amerikas största sjukkassa Denna 
organisation räknar numera närmare 
520 loger, och av dessa är det en
dast ett fätal, som använda det eng 
elska språket. Alla de övriga an 
vånda svenskan, även om de bland 
sina medlemmar råk na flera perser 
ner, som åro födda hår 1 landet. Det 
år för övrigt icke alls ovanligt att in
om en dylik svensktalande loge fin-

Brandkårm
IFEM

MILLIONER HEM. 
1 NATT.

De* finne, HIMllen då <m meder- 
heta kårlek Icke kan Hllfredetålta 
bekymrat harn. Det finn " 
in möjlighet ett tala om rad aom »r
tel. »en 1 alta tall måate något tö 
ra». Bet Sr -Ca-torta" —tid’. Btt 
par éroppar — eth haraet ahitnrar »til 
ta Oek dork år detta ragtvaade 
medel 'abeolui ofarligt för harn Det 
fltmee Inge ingradlenaer I det 
Icke varje doktor kännef ock gillar 

han ej -kalle önaaa att Kl 
gåve barnet rarje dag t verkan

Box (1.

ler.

GRATISHÄLSINGLAND.
från sittSpaningarna efter den 

■T hrm »edan några veckor förarnnne 
»taktaren P K IL S1l#n I Stertng, 
Karmånger, ha ännu ej lämnat något 
poeltlvt re-nltat. Emellertid ha om- 

gora 
Det en-

erhållas upplysningar om' förhAJlandena i Canada 
för farmarbetare, handtrerks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till salu. pri
ser på land “homesteadlapd" etr. etc.

Även förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvaras kostnadsfritt ** ,

Skriv endast t01
Svenska Canada Tidaegees Upplymingsbyrå

Winalpeg, Manitoba.

min......... .. teg

t»h
-X,», T-tw kar -Mil ■!« till «*er kjil, . 

tkri— Mas Via.» tbrvie. Atiaet. To.. 
• I,oi tag Mrt-tk tags ärt, kei-iradr- i*« 
oyrfcrt t, iut.tn.bitt. Bta-mt eth 
ttnt v.r» d ertiigs ta» tag kwrata ^ae- 

Jl tatt ta» gtat —k 
ke'.at «*• *tt ■» 111* »»

gegetahill-k produkt Vkderapåntng.
ja åven dtahetrd kan bo

ta» genom detta meiS. Sr
åtar* åk Kl .tå> 
ge BQkarna -det biet» tSr barnen " 

om M! råk 
nppföda 

bjåle. *ro Snmt mera 
| Ock til »tat. fem 

mfljoner moderna mödrar hålla del 
pnrat

•tänd ig beter framkommit. i- <nk'an Me v»d

.kepet rfct. rått klo» rttak*. 
,'.dxc. eerrer — tota». Hr.kltaa m». jrk 
k-teeer. Ort ger eeeirltt .ptO -t,irrlir 
ler ■•tamilt-iegd. -epkirta. lmt.to.er I 

tak litrint beter fönlerattieg erk 
-Uit P» de tnoek Bx 

r. Ton, utselerar ork sttrker 
dr vttele erseeee, ekttar kätaee. .«« pä 
Meks kted«, teeer kr- erk i*r ta äked rafr- 

■ottalcdtatilt Tu *rt Bågte de
ltag märk. lin fötkittrlef*— 1 ert 

IUtaemi.tt.d Pértikrs rr em •« 
el fät »re äkle Neg» Teer — eoketilet äre

eaken ån na mera myst tak
nw Inte atealntande ntt nnderaök 

■‘tigern* »kota leda till uppdagandet
a» ett brett

trots detta »S

åran. men förlfr.-.-
StadMtaarbetantikott barSyndlkaltalet I

er- 325 Lagan Avt,»tag etaSnta 1B1 de ayndlkaltattaka n scå
Sta käet uppgiver att han använt petig- 

a rna dela Br uppehälle och åeta för-jgetala prenumerationen 1 Ksålde- förre året' Köp 
kk» tffl Kt br organtaattonerna på oliks orter t*

fl» »b» m.

v m rl
iÉÉiHH .".'V-

Ä |...ÉBilWWi ■■ ■ Mä •WÄSBllÄmåm mm sfeMfcaWi

m

ögon. »pecialiat.
New MacMIllan Bldg.
SASKAT00N Sask.

Repnratlontiarbeten färdiga
på 24 timmar.

»tta



>wiMMWM<M»iiiimi«mMHwnini»HMH vetfe Wwl j rtn km» aD
orarfledlgi Hias »nu bwleela- boa «åg7 har den ur Manna rM»n I krigiska »ånger gaaljnda .... Och 

6ra* dU stämtu j teeane (lager r*4*u ' falera. é-k isär da åra trötta efter laac ock rang 
ett oge_- kal vt medeatslea anropade kon bo-/ aaijn le land borstar lita let ti

it gfarle erinrade t aåtta ttaatt på areaaa I röretee

Affären Costa Negra var att
Otork och kraaee tar.
kttcke eftertanke eale honom. att)nom t sia aud na»tan »om ea ga».
kan måote taga ledalagea ock aöåa ( — Hår. eaerade Georg» tålt kreti- ta. oregelkanlaa träatyrhea.

utväg ar detta kaotiska vtrrvai vM henne 1 mallnegern gör av kar bon ken» rötter.
En kraftig ar» tades kriag kenn.-s [ dårav kommer åven let namn. kat", 

i »la tankeverkramået på att ana b»,t mMja. och koa kård.- nig 1 rf tal från »om for lånaln denna underliga loalet- 
flana pteklemeta lösning. Otwlil daorai.de båiten e ramma ngun-1 redaåap. it våra egaa tandboraiar

; kart dårafter ljOdo kaat åommand.. Wlck „>3l innåg. att hon ej akal- skratta nomallnegrerna. och lå tan 
i rop. I ea kandråalaing ror fem ma k kllu tormk hålla »Ig tant låner - hör dem säga ge Ila land. w n 'n 
- ek inge rar placerade bredvid varan d 81 Mt,„ koa | udeli framfor Ge- taad", ock vira på tina eaövrn, 
Ira. Att rikta lem nedåt vågen r. r org,i rilken »amtlllgt hann »rlo--a kårasande taader. a mlate man M 

alt beskjuta både lin re ,*T#r Bot ,n Ukoisr Per- tro. alt deras "ksts" äro bättre 
rån åer och fleader. alltså vtad* de ,krå*åelaea. anm nlra n«* berövat "NTx kallklo ra. air kalodont. bara 

Matroserna forntodo ej uenor andedräkten, vek tor en välg»- tal", ropa de Ull Br Om NI for 11 
vad George å» rf tade men voro for rande tr rashet Pra kagg flickan P<. tlllhandUt ea “kat", får Ni 
vål disciplinerade all tveka Dr te- ,jot ogonen ock lutade sig mot vin bruksanvisningen på köpet Ock be
grep» däremot att skyndsam het var beskyddare 1 Bästa sekund ryckte körer nedan aldrig, om NI sköter Er 
ar aöden Hastigt voro alla åtgår- hon tm „rep krampaktigt tag om bra, oom oomallnegrerne gom det. 
der rldtagne. ock cleorge kommend.- | Georges arm och tåg sig vilt om- gå Ull tandläkaren ock bar klåndvl- 
rade^^^Jr! I kring. ta tänder för hala Hrt återstående

— Far. far! ropade hou.

ERÖVRA PRISER 
UNDER

BAKNINGSTÄVLINGEfJ 
ANORDNAD AV

S» vanlig* tand borstar, utan små, vt-

Iev

FJÄRDE AVDELNINGER

RobinHood
FLOUR

(Forts tr. I.fj

................. ......
Har. ke)dslo stg ock aåg åt sWan Fråmat åkte lee Telesforo jåm.å 

Over lee alåu. von bögau paaåt tv
kan juai passerad, red m större ka tdjauatar reds kradm tagan Uo-
vallertat/rka. Dea ferie aåg nelttta ras egentligs appgttl rar att kevgk* 

doa gem» herre, som redan l»å 
gånger sökt 
etages ock rida Ull förtruppen Nu
mera tyckt* don Teleeforo finna sig 
I sitt Ode att esdast rara president 
och Icke slagskåmpe Men han tum
made förslslel revolvera I slo rock 
ficka ock visade så fort tillfhlle gav#, 
med sitt paraply, vilka Motar han 
skalle aidelat. Ifall kaa varit nog 
lycklig att tlllåtaa deltaga I en or 
dentlig batalj.

ylahl och påmtale I latal avi M. a. ------ nnr S4SS MHMbmBeta He* l.i na nyrnrassgra sv keåvwå 
S»e s u« puu. Bl kra naas vkrSstsUa pn»»r ler bred, k »a or

•ea tåite». kaå.do med kehm Hora mjdL

f« •« n rraa e* * min.n» ..sira.»
le skaror, lim Cea kommende- tygå alg från omgiv

—VI rida åt samma håll, tänkta 
George. rågarna snötas dår borta, 
lycka det. Om ea Umi 
jag dem. jag ekall 
på karlarna v. Hå UUede has hall

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.livVader tiden mr*varade sig don ,
Te Ur sf oro mot angriparna. Ehuru om 
ringad på alls sidor, fann den gamle i 
herrn ingen anledning att mlsetröeia. 
Når han tomt sin revolver, grep han 
till paraplyet. En kart. som språng 
de emot honom, erhöll en sfät där
av. aå att han föll ar sadeln.

— Det går utmärkt. Jublade don 
Telesforo. Mina barn, hitåt! Slå j 
dem tillbaka!

— Hallå. Moran! ropade en röst 
över tumultet, och den bredaxladv 
lanalårofficern arbetade sig med höjd i 
sabel fram mot vagnen, där don Te
lesforo fåktade.

— Vad. är det nl. José* Hur kan 
ni hålla med Alcosta. den slyngeln? 
Men skyll er sjålv. skyll er själv!

— Numera år det säkrast att hålla j 
med Alcosta. svarade officern, som 1 
blivit kallad José.

— Det är klart, att skälmar hälla 
Ihop. — Don Telesforo parerade ett 
hugg från hans sabel med sitt para
ply och beredde stg *att rikta en stöt | 
mot angriparnas ögon.

— Skälmar, sade ni! Det skall ul

Ännu ett par gånger knallade Gopasserar 
Utet »armare

Nyligen ha för resten hästarna i 
Berlin anordnat ett demonstrations
tåg. Ett riktigt stort demonstrations
tåg mot den stora konkurrenten au- 
tomobilerua. — **Vi finnas ännu tiir 
stod det att läsa på väldiga plakat, 
som de droga efter sig i vagnarna. 
De nyttiga fyrfotingamas ägare vtlle 
med denna demonstration visa, att 
den riktiga hästen, inte den. som fod
ras med bensin och med buller och 
bång susar fram på hjul på våra ga 
tor. utan den som ännu kan gnaga» 
och med stolthet röra på sina vålfor- 
made lemmar — att denna äkta gam
la häst ännu inte helt dött ut. 
Tvärtom, han lever och frodas och 
ftrnes ännu kvar I ett rätt betydan
de antal 1 den tyska rlkshuvud* ta
de u. Det var intressant att en uång 
uå detta sätt få se alla möjliga »or
ters hästar redvid varandra. Där såg 
man bryggarhästar, »om köra ul 
ölet till ölstugorna, mejeriernas och 
kaffehandlarnas hästar, som köra ut 
mjölk och kaffe, hästar från stora 
och siuå bagerier, droekhästar, av 
vilka det trots automobilerna ännu 
finnas ett avsevärt antal, möbelhaud- 
lnrnas. byggnadsfirmornas och kol
handlarnas hästar o. s. v. Till och 
med en bröllopsöroska 1 full glans 
och med brud och brudgum fick man 
hkåda Det var. som om hästar
na ville erinra oss om sin existens 
för att visa oss, huru trolöst vi be
handlat dem efter tusentals års upp 
offrande arbete i mänsklighet ms 
tjänst Meu beneinhästarna visade 
sig rätt likgiltiga Inför den rörande 
im raden De susade lugnt förbi och 
blandade sina varningssignaler med 
det behagliga ^ Uudet av 
tramp...........

Sedan höll han inerges revolver, 
sin häst och skrek över oväsendet: 

— Seså. låt dem springa!

i

brokigheten ock den tjata tragiken I hån körda (öre Olympiaden 
detta liv med all desa glans och »öd. tmreaaet för dem gäller att kvallfl» 
med kärlek, hat och otrohet, 
k lo» ner och komiker och direktörer.
"Vossiacbe Zeituug" skrev efter det 
första framförandet “tjut var an ctor 
afton, — ent särdeles betydande fram
gång”. Och det säger ganska myc-

t»»• 1 sina angenäma tankar: —• Po- > i > •— Min far .... utropade Gloria i 
stegrad ångest.

— Räddad, senorita.

llilk år blott en andera v del olag av a«- 
länrverkaamheten. 
roligt nog emellanåt.

med c*rm för den olympiska roean, iH?h 
når detta är gjort, återstår 1 de fles
ta fall knappast tredjedelen av de
ras ursprungliga energi

!0 aven det är

Det lugna tonfallet mer än orden 
övertygade henne. En våg atr gläd
je och tacksamhet sköljde upp inom 

’ henne och i sitt impulsiva behov att 
visa denne man det övermått av 
känslor, hon med ens förnam sig hy
sa för honom, lindade hou armarna 

I oui, hans hals och kysste honom. Fon 
märkte, att han skälvde till )ik«o'n 
traffad av en kula. Då tryckte hon 

| ånyo sina läppar mot hann. 
ma stund stod det klart för henne, 
att nu tillhörde hon honom, nu ville 

| hon dela allt med honom. Hon älska 
j de honom och—blygdes ej att visa 
det i handling, säga detjned ord. -V u 
stammade några otydliga meningar 
om sin beundran för hans styrka.

■ hans klokhet
j sig t vårt. det hade blivit så under- 

dyrt betala. ligt tyst kring dem. en tystnad, öka
Don Teleeforo bot Ilsket ihop tan- , , . ,t i skrämmande som det infernaliska

derna och samlade stg till en ny stot. •t 2 . . ovaeendet nyss forut.
Han hade glömt allt anat omkring
,1g for nojrt ,11 alåa. oom I unga år H™ »** 0“>krU** 1X1 ,8rä“*
och kastade .Ig h.ndlöat (ramat I h0" lak"u* Var don Telesforo. 30m

.. . __ låg framstupa på marken och betrakavsikt att genomborra motståndaren N
.. . , .. ,tade hene med ett tjuvpojVsaktigtHans paraply nådde aldrig sitt mål. . . .. _ . . . .

„ , ... . . X11 . uttryck t ugunen. Frän andra såd.inty damen, som krampaktigt boll fast /
.. . ._____• * j #1.. Kniintn y«ii t alkades fadern, blodig, dammig ochvid hane ben. hindrade honom, roij- , _ .

ra, 1 , sönderriven men liclbragda. Husisden blev. att don Telesforo huvud
- „ 1. ansikte uttryckte på en gång fuiuud-Vld middagstiden färdades ka val- stupa störtade ur vagnen och for-.

svann mellan ett par kulK.lln. bås- «* »-..gnutton to
tar och en ku*, aom rullade rum Ha (öralod med ea. alt han handlat
bredvid dem Sekunden därefter ven (ruktanavån galet. Hon rodnade ,h
. . ^ slog ned ogonen nom dun mest valJoa* sabel genom lulleu några tum , . , ...............

. . ... !,.r uppfoBlradc flicka I världen, ålou 1över den gamle berrna skoaulor.
,, , ...    .miimi lik» nästa »ekund såg hon den unge manHalvt bedövad, men alltjämt »«'
.lrld.lya.en tumlade don Telesforo (örtroendefulk in l ogonen.
om btand Ull,rasslade draglinor, spar det “* *a,et' “k"
kande häalben och vanvettlgl (äktau *ad|1 bllcken'

... • Hon Ulate svaret l han» i)«ou. vilde männlakolemraar. .
_ Vånta litet. José! pustade him ka bokW.vHgen strålade av forvan

andlådd. Jag år strax färdig. - Kör la" “ huPP h"Jd*' ho“ at
hindra mig inte! Aj. »la lik- huvud 1 medvetandet, om sin rätt.

och smygande sig tätare in i ham 
famn, kysste hon hoiymi för tredje 
gången. Därefter frigjorde hon sig. 
gled mod en Vficker blick ur sadeln 
och gick mot fadern för att mottsg i 
de baunor, bon icke trodde skulle 
utebli. Men när hon hunnit fram 
•lod George vid henneä sida.

— Benor. *ade han hastigt, in nen 
Qulroga fått tid att öppna munren, 
nl anser måhända platsen illa veld 
och stunden olämplig, det tycker^ in
te jag. Jag anhåller harmed om er 
dotters hand.

Trippen. genom sitt militärt* 
ha »kick »b stund väckt hans upp- 
marksamhet. synte» icke Ull, äår Ge
orge litat senare red förbi vågknur 
ta», dår ha» beräknat »tt mota dem. 
varifrån de» skulle kommit och tänk
ta. — Co» har gjort ett gott arbete. 
Ilen börjar få pH på sitt folk. Se
dan ägnade George Inge» vidare tan
ke Il deae» okända hom parser 1 det 
spel, ha» »hötte.

Efter presidenten följde ea rid 
vagnar mod ministrarna samt någ-a 
piantageågare. v lik» önskade del» 
segramse triumf Hår och rar redo 
några officerare 1 de meet fa» last le
ka »nlfonper. konverserande med da
mer»»- E*»or AmarlUo red biand si
na adjutanter Ha» Imponerade ge
nom »in ypperliga hållning och var 
för övrigt synnerligen nöjd med, att 
den hygglige och allmsnt omtyckte 
general Co» akotte grovarbetet. En 
grupp för sig bildade Qulroga och se
norita Gloria Både far och dotter 
voro tankfulla, ehuru »v vUt skilda 
oreaher- Ett »lycka efter den lj»an-

Bo Ekelund om Lundqviet.

Bo Ekelund rar givetvis inte tvd- 
m nen efter den svenska spjutsegeru. 

Han betonade betydelsen av uti 
För kort tid sedan var Edgar Aal- UlBdqvjql fick upp sitt jättekast re 

lace, den »karp»lnu igaste engelska dan 1 första omgång v n vilket gjorde 
krlmlnälakrlftaiällaren. I Bcrllii Och konkum'n,*rDa "«rvb,a och kom 
Wallaco, manen med g., ai.ra åran- JM

dan ganska borta.

ket.

tyrligaste levnadsbanan — han har 
från eu fattig tidning»pojke 1 Fleet 
Street arbetat sig upp till 
mest läste kriminalförfattare — möt
tes 1 Berlin av ett riktigt äventyr. 
I>etta tillgick på följande sått: Wal- 
lace promenerade helt lugnt genom 
gatorna 1 Berlin, tinkte Inte alls på 
någon ny bok med titeln “Bland .Tor- 
lins brottslingar” eller något dylikt, 
utan gladde sig helt enkelt åt den 
vackra grönskan 1 parker och på öpp
na platser, åt de ståtliga byggnader
na. åt de vackra, välklädda damerna 
och de trots hettan gemytliga roänui- 

1 »korna 1 gemen — ”Berlin", tänkte 
han, "synes mig vara den gladaste 
och trevligaste »taden på hela jor
den. Var enda berlinare tyckes mig 
ha ett så ärligt och förtroendeingi
vande ansikte. Här behöver man 
sannerligen intre frukta några spets
bovar".

Bo tyckte "Målarns" seger var väl
förtjänt, vilket man 
om den svenske direktör 
vilken högljutt förklarade for en ut
länning att Lundqvlsts seger mest 
berodde på rena turen och att han 
aldrig kommer att upprepa preeéath» 
nen. Har månne direktör Edström 
glömt Lundqvlsts M.9N. eller år det 
meningen att nedsätta den svenska 
spjutsegern 1 utlandets ögon?

Bunt på aftimen nådde han högkvar
teret och tråffäde först sv alla sq 
nor Amarllk». aom berättade, att han 
‘skulls sända en kurir till general 
<’«** och befalla bonero all uppbore 
med f rm ni ryckning ea 

— Behövs inte. fors ta rade George. 
Jag har redan gjort honom uppmärk 

på det farliga 1 att splittra a* 
uién. Han har stannat och slagit lå-

Inte kan »ägs 
Edström.

världens

de kavalkads» marscherade George
med sitt kompani, dår en mönstergill 
ordning hölls. Matroeerna glngo 1 
sluten trupp. |1U och med mulåsnor
na, som drogo maskingevären eller 
buro ammunitionen, voro så vål In
körda. att de alltid bibehöllo sina be
stämda platser.

George, som red framför matroser
na, tog icke ögonen från senorita 
Glorias smärta gestalt. Hå fort hon 
fanns inom synhåll, greps han lik
som av en förtrollning och var ur

Så hejdade hon

Kring guldmedalj**.■er.
— Ife* - Seuof Antar illos »»der 

|app hängde mer äu det anstod ve 
krigsminister, då ha» förvånad be
traktade den unge mannen, som viss
te allting och ståndigt händelserna 
I for vag. Den gamle herrn skakade 
misstroget eått vila huvud och gick 
efter att avmätt ha besvarat Georges 
hälsning.

George uppsökte matroeerna och 
sträckte ut sig under ett masklnge-

Flera sektioner liefrfde Hs ra-ru. 
Sverige. Sverige. Hvnrige" olle» 
"Lundqvlst, Lundqviet. Lundqviet" 
under spjutfinalen De svenska klac
karna hade emellertid svår lgktur- 
konkurrens från ungrarna, som gå- 

uppmuntra binvo full hals för att 
Sxepes.

Efter segern blev Lundqvlst givet
vis kringsvärmad av Intervjuare och 
ända långt in i sena aftonväkten mås
te han sitta modell åt mer eller mind
re kraftigt påträngande tecknare, »v 
vilka de ungerska glvetvl» som van 
ligt voro i klar majoritet.

Gunnar Lindström samlade sig !å- 
fängt. Han omväxlade med olika le- 
diggöraqde och stimulerande rörelser 
till omv&xUng med samtal, vila och 
gktglvande på första omgångens oli
ka kast. ,

stånd qU tänka på annat än henne.

kaden genom en tät skogsdunge Del 
var halrmörkt un^er lövverket, och 
dé åkande uppmänade kuskarna att 
köra fortare, man föredrog »olskeuft 
och hettan framför denna fuktiga 
skugga mellan branta, snårbevuxna 
sluttningar. Don Telesforo. som civ 
dast talade om krig och bataljer, ha 
de just gjort den anmärkningen, att 
stället särskilt lämpade sig för eu 
bakhåll, då ett akott ljöd. Den gamle 
herrn hann ej mer äo ställa sig upp^ 
rätt t vagnen, förrån en hel salva 
brakade, och en rad vilda gestalter 
til hftst störtade utför branten.

En fruktansvärd villervalla upp 
stod. Hästar stegrade »Ig. stroäo 
balrtåoges eller skenade, vagnar stöt
te Ihop och ett par välte. Damerna 
skreko, kavaljererna »vuro. Förvir
ringen okades med var sekund. Hå» 
taraa sparkade förtvivlat. Intrassla 
de l draglinorna, de åkande rullgde 
om varandra på märke» eller skaka 
de hand loal omkring i fordonen, vil
ka vaggade likt båtar på ett upprört 
hav.

Htrax därpå kom en älskvärd ung 
herre fram till honom, frågade, 

j han vore främling och erbjöd stg att 
visa honom staden. Först bar Jet 
i väg genom de vanliga delarna ev 
staden, som man brukar visa en främ- 
llrig, men sedan började Wallace vi
sa sitt intresse för det underjordiska, 
det kriminella Berlin. Och det visa
de sig. att den främmande mannen 
visste mycket bra besked även om 
denna del av staden. Han ledsaga- 

• de honom till gator, där det Inte är 
fullt lika trevligt ait promenera btm 
på Later den Linden, och förde ho

vår
Nästa dag bröt högkvarteret upp 

och marscherade söderut. Infanteri 
•te huvudstyrka dirigerade* atåt två 
olika väger. Staben, presidenten och 
m trist rar na med »Ina familjer och en 
talrik sknrm tjänare brolo upp och 
följde en mil bakom eftertruppen. 
Någon försiktighet läkt t oge ej. allra 
helst som rapporterna från förpoeter
na InnehöUä de mest lugnande under
rättelser.

Det var en brokig skarn, som dro* 
vågen fram 1 morgonens solsken.

bovarnas

Säkerligen känner Ni till den gam
le DetnoatIrene», som kunde tala så 
utomordentligt bra? — Men jag fö
reställer mig, att dene förträfflige 
gamle' herre, hade måst skrika sig 
hes. om han hade tagit del 1 den täv 
lan mellan gatuförsäljare, som nyli
gen anordnades » en av Berlins r.y- 
keltävllng»,banor. Där var var och 
en sin egen Ik-mostheues, men ingen 
talade 1 välformade meningar, utitu 
var och en vrålade fram sina ord, 
allt vad lungorna förmådde. Var och 
en sökte på sitt sätt på basta via gö
ra reklam för sin vara. vare sig det 
nu var världens förnämsta skok r im 
eller något annat. Där fanns t. ex. 
en man. som sålde "hodekolong". war
med han utan tvivel menade “Eau 
do Cologne". Var anuao sats i hans 
i hans tal började med "J«tgx fäster 
Kr uppmärksamhet, mina damer och

stod en man. som handlade med grön
saker och som av orden potatis, skär- 
bönor. blomkål och sallat ställt »am
man en aria. som han oavbrutet fö
redrog med den vackraste tenor. Ska
da bara att ej en av vära stora orkes
terdirigenter. Bruno Walter eller nå
gon annan, var närvarande och borde 
på denna mästerliga musikaliska im
provisation .... I all synnerhet, »om 
denne grönHakssångares repertoar 
även omfattade andra grönsaker, ja 
t o. m frukt. Åhörarna hade fruk
tansvärt roligt, 
nas tävlan är en god och originell 
idé. Det är rent av otroligt, hur 
mycket originell humor dessa gatans 
affärsmän ge oss till livs. Mången 
stor kabaré t kons to är kan icke under
hålla sin publik bättre än dessa män 
med sina väderbitna ansikten, nötta 
och dammiga kläder och sina _ små 
vagnar eller transportabla bodar.

Kn bidragande orsak till favoriter 
nas “breakdown" Ar nog att så mån 
ga känna dem och komma och störa 
dem under tävlingen. Nu såg ..ian 
till och med
"glätt igenkännande" fratn och kra 
m» Lindströms hand, då han som 
bäst behövde vara I fred för att sam
la sig.

"Lunkan" sov som en stock natten 
oom slutligen till och med till polis- j före tävlingen Dagen innan rar 
presidiet till ställföreträdande polis | han emellertid* litet blek om nos *n

och inedeav själv, att han till och 
roed varit litet "nervia"

‘•Jag liade välan tur", sade spjut- 
Mcn gulden själv försvann och v|- segraren, då vl konstaterade alt 

sa Ur nl* Inta, (ärran beyoUt I poll* F-nttlla Mtkerllgen hart- rarll .»Ar»
re att tas med om ansatsen varit av 
kojstybb, — “meoM, fortsatte han, 

då hade också jag ökat".
“Målarn" fick efter tävlingen här

liga vita rosor av några svenska da
mer. och vid middagen 
tillsammans med den Övriga svensk* 
truppen beställde Ric kard 
dagen till ära In öl till maten. | 
dagslag dricks det arihars som be
kant bara vatten och mjölk.

Tillfrågad om vilket Ögonblick, som 
var det roligaste under tävlingen k va
rade dén nye världsmästaren 
tvekan: — "När Penttllå gjort sitt 
första kast. och min seger mänskligt 
att döma var klar".

Bo Ekelund utbringade — oaktat 
man satt I den rätt stora hotell mat
salen — ett fyrfaidfgt svenskt lev*

Olympisk* ledare-inter- | «tr åa »wr. oeto ^toMig* k«»ra-
. j terna Byléhn och Lundqviet

Vjuer. "Mååsnr föreökte att verka mitt
ligt imponerad Bte# guldmrd. 
och näf han tillfrågade», hur det 
kändes att ha erövrat en sådan, ta
de han:

— Xach, det var väl Inte så märk
värdigt. Jag fick Ai guldmedalj på ' 
jubileumet»vléngaraa 1 Falun for två 
år »edan — fast den var förgylld lör-

funktioiiirer kommatuaau.
torn!

Den bredaxlade lanståren styrTv 
sin bäst in i virrvarret för att has 
tigt avfärda sin herre» medtävlare. 
Han hade^ redan höjt sabeln till ett 
nytt hugg. då i detsamma en salva 
fråa maaklngetären trasade sönder 
luften. Detta ljud, som varken lan 
•iårerna eller dera* springare n.V

presidenten och de övriga mäktiga 
männen Inom verket.

gonsin skulle förgäta, kom honom att 
Damernas skrik, larmet huset var undanstökat. Sedan glngo 

de båda herrarna till en restaurang, 
och här avslöjade sig den älskvärde 
unge gulden som en över hela Tysk
land bekant skojare, känd som “Frei- 
herr von Egloffsteln-Oertel" och upp
hovsman till hundratals vällyckade 
streck.

hejda sig.
och nödropen drunknade dart. Dt t 
var intet tvivel därom, på ett stycke a

7» hade de ohyggliga kulspro-qvvtåpd
torna börjat sitt förstörelseverk. Jo^ 
aé gav sin hist ett'slag över länden 
med flata klingan och utan att gon 
sig rod» för. vad som verkligen hänt 
arbetade han sig skrämd ur träng

Quiroga betraktade den unge man
nen med en betänksam min. Så böj
de han på axlarna. Vad han tänkte 
dier ville, ägde ingen betydelse håi- 
vidlag: dessa bada egensinniga b»m 
skulle under alla ^förhållanden dr1 ■'a 
sin vilja Igenom. Han tryckte* Geor
ges hand qch höjde sedan lekfullt ho
tande fingret mot dottern, som kär
leken förvandlat, så att han ej kän
de Igen henne.

Haarl»*m
Skränande och hurrande störtade 

angriparn» erfor sluttningen. Der»* 
skjutvapen knallade utan avbrott, de
ras knivar och lansar arbetade. Det 
ver otänkbart att urskilja något. Bti 
par tjog döda eller sårade lågo ut
sträckta på marken, och dea vild* 
Jakten dAg fram över deraa krop-

V HJöberg
Ett »tycke därifrån°v

^^^hesta Naturligt ris hpde Wallace utomor
dentligt roligt åt sitt berlinska även
tyr. Ett sammanträffande av denqa 
art hade den kände detektivroman- 
författaren knappast väntat stg ...

Franx F. Schwarsenstein.

•eln och flydde.
Samma pantska förskräckelse grep 

de övrig» anfallande vid blotta ljudet 
Alla.känna

ta medel mot värk, men 
är Ni nog försiktig att 
begär* “Bayer" när Ni 
köper det) Och ger Ni 
Eder alltid tid att se ef
ter <m\det står " B*yer 
pa asken — och är det 
‘ g e n u i ne" tryckt i 
rött? Det är icke det 
äkta aspirinpulvret Ni 
får om det ordet saknas! 
Ett apotek har alltid 
"Bayer" på lager, med 

fullständig bruksanvis
ning för förbrukaren i 
varje ask.

it- ar masklnge rårens oväsen
i stånd därtill oprämtde be

yar.
— Leve Alcoa ta1 vrålade karlarna. 

— Alcosta. Alcosta!--------
som voro
elnolngslöet bort. De. vilka ej kom
mu andan (ort nog. btevn upphumi» 
av George, aom 1 spetsen (Sr möten 
at matroserna och mulSanedrlvarna

(Fort*.)
var fnUoCåndlgtöverrumplingen 

lyckad. Mea själva deoo våldoamhet 
bar inom sig troet till ett nederlag 
Når dea (Orata skräcken Ina de aa 
(allaa lagt olg. tvingades de att tån- 
ka på tursvar. Medan kastar allt 
jamt sparkade på »arken och så
rade vredo stg 1 kval. t raratrådde en 
•kilda grupper ar förvirringen Ga» 
le don Telesforo stod fortfaran*!" 
upprått I gin vaga. aoao var »å (»'' 
kliad xaaUaa två andra, att den ej 
kände aåjålga

Gatuförsäljare med utpräglad 
deklamationskonst i Berlin.

På nAgrtrusade efter de flyende 
minuter var anfallet 
och lansiarema »hingrade »om agnar 
för vinden.

tillbaka» laget. Ritola borta, påstår Smeds.
Denna gatubandtar-

Tråffadc
ning*- och boxning* ledaren. Ma* lut nr 
Smeds, som tydligen är en större op
timist än finnar i allmänhet efternom 
han hoppades på placering för såväl 
Väkearä som Hellström 
Det kan man åtminstone inte kalla 
för att tippa “finskt" Smeds påstod 
att lättvlktaren Hellström nu lagt k ig 
till med amerikansk fighterstil. ocii 
att han lagt alla funderingar på att 
boxa tekniskt på hyllan.

Pentti lås nederlag skyllde den fin- 
ske magistern helt och hållet p* den 
bala ansatabanan av gråa, men sade 
sig trösta sig med att det var <n 
svensk, som fick guldmedaljen i stål-

går den flnske brott-
(Forts, tr sid. I.)Quiroga, vilken angripits ar ett 

dussin karlar, hade störtat under *W Till den avnxansua hettan pa i a- 
de alldeles utmärkt den afrikanska 
foUurasutstallnlngen, som anordnades 
i aoologiska trädgården. Ack, havu 
avundades man ej de halvnakna 
k vart ingarna. som dansade omkring 
på festplatsen. Under det att vi nJU 
te sveiuut i våra tjocka kläder .... 
Del tr Somalioegrer, vackra, koU - ar-

skjutna häst.
Några steg från Fadern, som trot

sigt aåg döden 1 ögonen, sakte »eno- 
rita Gloria förgäves tygta stn vett
skrämd» springare. Hennes ögoa vo
ro onaturligt uppe pärrad e. och. inse-

stås!boxningen

Fastän den el» »v
omfamnadedamerna krampaktigt 

h«iä ben, ock den andra avsvimma l
ikull på ett eått eom hindra eade sån m*Uoebet, släppte hon tyg 

au rera sig fråa elälWr. j uraa och grep med bägge händer
Det var endast

fallit
Vi ha I Berlin emellertid även god 

och värdefull teater under inneva
rande sommar. Tyvärr äro de stora 
operorna och teatrarna alla stäng
da. Det är därför dubbelt glädjand . 
att Max Re inbard t tagit upp “Artliv 
terna". Stycket har bUrit en Jätte
framgång. Den lilla teatern vid 
Sch urnan nstr&sse. sÅm nästan alltid 
bjuder publiken på förnämlig konst 
är vat£e afton fylld till sista plats. De 
många utland**» gåstöma -1 dqn t va
ka rikehuvudstaden -- enbart »r 
amerikaner ha vi I år 1 Berlin *0 pro 
t ent flera åa i fjol — åro synnerli
gen begeiatrsde över Max RelnlLud| 
r-ch hans skådespelare Styckets 
'•aodling äger rum mom < ukea-ärb 
den och Reinhardt vtaar osa med 
fulländat mästerskap den g lans fyllda

dB
tömde han aln revolver på angriper- fast i djurets man ta typer med tjockt, ulligt hår. TI11- 
na Dessa hage au delat alg i mlw1- med yttersta möda hon kunde hålla sam man* äro de ungefär SO mgn. 
r* trapper ock kastade sig efter so sig kvar på hästen, vilken dansade kvinnor och barn. De bo — en märk- 
tydltgan p* förhand uppgjord ptau roat på bakbenen. Hon urskilde otyd? ^ koltrast — alldeles bakom det 
över sina utsedda offer. Den största ligt. hur en häst blödande stupade t re nioden^a berlinska planetariet 1 sina 

tstraraa oca steg Ifrån henae, och uppgav ett gåUl, byddlV ■ 
iog» dem till mål för sina revolvrar, skri, när fadern föll till

Hå långt håll svarade George med k|ubbt*r. mån ^ 
äaa »U ijqg karlar, anförda av ea Ht uppmanlraad* tillrop, och oased»! 
hredaxlad btaaiärofftcer uppsökte d«M j hart darafUr tornaic» ett skrämm-n ruka en pipa eller prata om xla-
Teleuforo Viwéh' f»^r qpier;f^W ork qfoAlqyUfi ljqd. , eo^i rUX* agns Hqndelser iy. beb.»va Intel jgå 
staka ryttare språngne av ock an påföch k«>m äten bårdyile nérver ***•*!!! ^ kontor*elterpå stn fshåtk. allt 
»luttafagen. skjutaade aed t rayHrrt j »kålva. Gloria gjorde en annrraag- artv.te g0r kvinnan där bemm

manui-1 uing att fatta. Hon såg en karl; m» sysselsättning år egeifli-
j »praag* förbi fadera och skjuta Ge- • gcn bara litet grand Jakt. Det vill 

akott emot honom, där han låg
... Georg*! ropade Ko» l0t Mttja. Må

KÖP MALTBXTRAKT 
1 DAG

mU eller »tsa kaalsarem

V/z Ib.

m
Vidare fick jag reda på att Ritola 

skadade nig allvarligt 
eteeplechasea. dår han råkade vricka 
ena foten mot vattengrav» 
botten. Det år därför inte omöjligt 
au Ritola uteblir t råo åäöö-finak*.n, 
dår finnarna förresten allvarligt fruk 
ta Wide

försöket 1
Ita-relaKvinnorna 

majsgröt j höga träfat med tjockn 
Ida eller pyssln 

m-d ett och annat, sköta om boaka-

rkec. cement-

"W:rasad* mot Qelroga, m,-
burkar

11.75>1
zhtw vårs 

återför-
säljare

qv.rt tror pi Joie Ray.

Hugo Qrlat. Nannlr Akånd* main- 
(ar lindar Amertkatoree, trodde att 
Jole Ray »kalle göra en aypmårkwtn- 

maratboB. Flnak-amarl- 
ka nen bél! gamle Joie god tär 2.2;. 
oek det borde uåstan racka till 
Sfr Da agprapad* amerlkaaaka 16- 
itoraedcrlagen fann has ganska (or-

|
åkor eller retuårömda Matar.

D* Georg, Mrde der (6rsta »kott-t 
knalla tooll toan tnae ock lyssnade 
Han hade genast klart för stg ent atom Mg. I detta Ogookhc*. då la* kampickar oknld ock spjut era-
taken gällde. Ungen: Akneta, Al ratce och smart an rar pä råg att he-, ka mot rarandra, rtlda kiigadanaet

oäga. kår I Berits tillätes ja Ingen de
ls etsa alla »Jj- t-toft— Oset ge

\ 44 4*«>*L*.wewe*ta*i
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j språk. faulrr fmr »ig mycket tor 
kes arbete och håller mycket 

uotca red» på håndel#*-r na inom detDen äldst» ångbåtslinjen till Canada
1840-1928

Norska Amerikalinjen ri
»t en ren handelee kommo alt .tia 

emrola bekanta o* h aåniu-h-
StiU, förlåt Steel frågade bon genast 
un det "rar vår Står 

Fm Gasta faon. en av Stockholm , 
(t kända kvinnor och trognaste ar- 

beiare inom det sociala tåltet år le
damot av Stockholms »tadsfnllmäk 
tig* och synnerlig»» intresserad ?v 
de sociala förhållandena hår 1 Caua- 
da. Hon bar ett förtjusande och fin
nande sått. talar en ovanligt vacker 
m a»k« och vet vad hon talar < m 
Jift med en av medredaklörerna i 
Socialdemokraten, har hon rahnt In 
t resaera t sig för den kvlbnllga yrkes* 
arbetarens ställning och arbetarklos- 
aecs levnadsstandard. Hennes 17- 
åriga dotter, som medföljd* på resan 
till New York. fick nådigt mammas 
tillåtelse att stanna kvar 1 världs
staden och slapp den tröttsamma 
4'.Mimmars långa och sömnlösa resan 
till Winnlpeg.

Fru Gustafson tillhör den slags 
kvinnor, vilkas arbete sällan r "er 
aldrig blir rätt uppskattat av sam- 
nälletl Man ställer så gärna uäsutn 
oöverkomliga krav på kvinnor av 
hennes läggning, förvissad som man 
är att hon verkligen har intresse för 
utt hjälpa oeh stödja. Under sin vis
telse här i Winnlpeg skall bon stu
dera det arbete som bedrives av or-

Direkt dB Norge från New York p» JVj dygn ntd 
snabbgående och populära passagerareångare.

Caaard Linjen erbfude-r ut mar k ta för
bindelser H.-llan 8v#rlg» Norge. IMamark 

l Flatar d. både tlfl oeh från t anad enstaka 
hamnstäder fQuebec *em»artM I

Cunard Linjen ha; upffråttat ett spg- 
eårtlt skandinaviskt immigrations- och ko- 
loBlsatkinskonto- 1 Winnlpeg och är så 
lund* istånd att förs* farmarna mel ekaa- 
dlnarlsk hjälp, både manlig, kvinnlig och 
hela familjer.

Når Ni skriver ef ter upplysningar an
vänd Er4en modersmål, oob vi skola besva
ra de* genast och gratis

Cunard Linjens ångare erbjuder ut
märkta förbindelser för Skandinaver, som 

önska återse sitt fädernesland
Bland andra nöten som Cunard Linjen 

arrangerar på sina resor år en lustresa ge
nom IxmJon. världens största stad.

:: Vårs wnnioft kimna b.gi j.i «if av ] 
•ereeneksne* utan estra Mläff. 

Minimum cabfo-kJea»
SI iS.«o »ar »1$ ;;

Ter- arh retur till Nerge, Sverige och ■ •
Uaemiirfc Sär

|
A."

■X

SITS *1

'tredje klass)

£•44.50
bio på “BerpensfjorT* alla2? Turist 3dje 

seglat.oner med undantag av den 17 aijgu- 
•tl. vistgående tar.

Skriv ul:
The Cunard Lina, 
270 ålaln Steet. 
Winnlpeg. Man.

eller till

10,053 Jaeper A ve. 

EDMONTON

$200.50
ARRANGERAS ÄVEN SPECIELLT A “STA- 

VANGE RF JORD4’ VID JULSEQL ATIONEN DEN 8 DECEMBER från 
New York. Tur och retur $200 50 — 
ut varande cabin-klaae behvåmligheter. Reservers kojprata redan nu:

Denna popullra kl

Oe
eller

209 Eloht A ve. 
CALGARY 

eller
100 Pinder

a besparing av $47.00. For-

TURLISTA:
Från New York:
----------- ..1. SEPT.
------------ 15. SEPT. >
----------- ---  f. OKT.
---------- r 23. OKT.
------------- 20. NOV.
___________ SL DEC.

Penningförsändelser till Nerge, Sverige och Danmark ombesörjas efter 
dagskurser. /

Närmare upplysningar och hjälp med ifyllandet av nödvändiga handlin
gar erhållas av våra agenter eller

Från Onle:
Block

SASKATOON
“BERGENSFJORD" ___

_____“STAVANGERFJORD" _
------------ “BERGENSFJORO" __

11. AUG 
21- SEPT

5 OKT _____ ‘ STAVANGERFJORD"
BERGENSFJORO' _ 

- “STAVANGE RF JORD”

t
H. OKT. 
I*. NOV »->-»•»

CLUB HOTEL
652 MAIN STREET W1NNIPEG, MAN.

(Perbir in ronnmutni
från »I.OO. Kntla bmndeålirn ImicI i \Vinni|>rg mnl. trcrliH.rs: sr« v**”

CHAS GUSTAFSON
73#. (t\ d. ill

k ALTIE W OO DS f
••hav»re »v Y ikin< Hotel ) VTelefon ii»N0RWEG1AN AMERICA LINE AGENCY 

214 Graham Avenue,
<Hörnet av Graham och Vfain Street.)

hu fråa
DAHI. STEAMSHIP AGENCY

Winnlpeg, Manltoba.

ganisationerna “Social Work*r". “So- 
Miseionakyrkan. hörnet av Logan j cial Welfare". Frälantngsarmén atc.

samt bur immlgrautfllckorna be hand
Winnipeg, Manhoba. Enligt förljudande lär generalkon- 

>ui Clarholm komma till Winnlpeg I A ve. oeh Ellen Str. J. Peterson, t. f.
las och hur livet gestaltar sig f'»r 
dem under de första åren 1 ett främ
mande land.

nåsta månad på resa til1. Västern, pastor Bostad: 256 Ellen Str. 
Generalkonsul riarholm akall under Mötena under sondagen voro väl 
sin resa Inspektera de olika svenska besökta. Många nya ansikten visade 
konsulaten 1 prärleprovlnserna och ! sig bland åhörarskaran. Pastor Pe-

| terson använde som text vid morgon- 
Oscar Antierson, som vistats i Sv*- gudstjänsten Hebr. 18:8, “Jesus Krls- 

rtge cirka 10 månader besökte Ild- ] tus är densamme i går i dag. s& ock 
ningens kontor på genomresa Ull I evighet”, och rid kvällsmötet Joh. 
Vancouver. Herr A. har tidigare vis 4:29, “En syndares vittnesbörd", 
tats 1 U. 8. A. samt under åren 1911 Torsdag kväll kl. 8 bönemöte och 
— 1912 1 Winnlpeg. Före sin avresa sång. Söndagen den 26 predikan kl.

325 l-ogan Avenue,
Hennes arbetsfält blir ganska vid

sträckt ock krävande, därför böra 
våra kvinor hår i staden söka att un
derlätta henne på allt sätt.

Vi önska båd<* fru Gustafson och 
fru Wennerström välkomna bland osa 
och hoppas att de hår skola finna den 
trevnad och det studiematerial de be
höva för sitt arbete.

GÖR SVERIGERBSAN I AR I------------
EFTERSÄND ANHÖRIGA MED

Britleh Columbia.

SVENSKA
AMERIKA

linient var herr A. bosatt I Vancouver, dit \ 10,30 f. m. och 7 e. m. av pastor Pe
terson. kl. 12 söndagsskola. Alla uro 
hjärtligt välkomna till dessa*mötf-n.

han nu återvänder.
Man drar nu allt mer ut på skörden

och Winnlpeg» gator bliva gausI;ä 
folktomma. Det betalas också gan
ska hyggligt ute i Västern. MelUn 
3 och 4 dollars under skylnlngen och 
mera när trösken kommer. Månmls- 
arbetare synes det för närvarande 
vara omöjligt att uppbringa trots ett 
tarmarne äro villiga ått betala 50 dol
lars och mera till dess akördearbeiet 
börjar.

Pi beeök i ‘peg. Skogsarbetare» 
L. E. Streed från Smithers, B. C., år 
efter 22 års bortovaro från sta len 
åter på besök. Han berättade oss

Fru Johnson.SVENSKARNAS 
EGEN LINJE 
HALIFAX 

L eller 
7 NEW YORK 
W till GÖTEBORG

6 19 rnbrottsstölder.
nga mån, Karl BertlT Öberg 

från Älvsjö och Ivar Jakob Jansson 
! från Alster ha av Jos se häradsrätt

Ctraffade tv
’ Fruar på besök. ADVOKATER.

Det är inte »4 ofta vt här I Wlnnl- W,imt. „„ ra„iwktl„ e„ o,.h ålto m4. 
peb få besok av damer frän Sverin-e. nåders fängelse för Inbruttsstölder 
men ibland händer det ju. När jag ' De hu erkänt inalles 29 inbrott på 

i fick reda på att riksdagsman Wen- Rltilda platser 1 mellersta Sverige 
i herströei hade tagit sin fru 

Canada och ressällskapet dessutom J Fyra 8rader ka,lt 1 Jönköping. De 
. ... . .. . ’ senaste nätterna ha varit ovanligt

skulle bestå av s.adsfullmaktlgeleda- kallB , Jönkttp!ng m.h tnlMlln där.
moten 1 Stockholm, fru Ruth Guslaf- omkring Frost har sålunda Inlräf- 
son jämte dotter, beslöt jag invänta j fat. då det till och med Inne 1 staden 
damerna vid C. P. R.-stationen, när , kunde noteras — 4 grader. FroMen

I anställde också en del skadegörelse 
på växtligheten. Särskilt illa hIgån
gen blev potatisen, som frusit, . syn
nerhet på sanka marker.

På i Hotel & Restauranter.
GOERWELL’8 

JURIDISKA BYRÅ.
SVENSK

Utrednings- och Försvars-
Advokat.

ARVSVTREDNINGAR
t Brertte IIor ge. Dunirk orh Am-rtlra.
B.>«»rK<iiiingar teataioenten. officiell* åt 
handlingar. anakaffandet at

rta■« f*r T » \
EOEm>OM8re*MBDLINO 

rande av alla nttdlga bandlim 
and med k Bo n. 4. FBrellJntn 

faet och 16*

ijf **' 8—9 Dygi.
Kes med de maenlflka, luiuisi* ny» 

motortartygen WINNIPEG. BELL HOTEL“KUNGSH0LM”
“GR1PSH0LM”

Höm. Maln och Henry, 1 kvartar 
söder em C. P. R- Station.VASARNAS FESTAFTON ÄR UPP 

SKJUTEN TILL OKTOBER MA
NAD.

•Mer de populära ångarna
“Drottningholm", “Stockholm*”

Pris Bl SO Ull »I SO 9»f åytrt. Potta 
hotell har e yl Igen fSnetle w»d *ya ■#» 
ler och nedergStl en greedlle ‘
ilm. Kelti «ch Tirmt vetten t elle-----
•t vilka 40 tro Nroedda mod bad Treo- 
lig mat >al. oedaat vit teftjåning Fpeeiel 
la prisar Rlr veckor oeh caAsedor 
D. A. MeOILLIS. Igare.

de anlände klockan 8,15 på söndags- 
Men hur kunna känna igen 

dem? Jag hade alldrlg träffat herr 
Wennerström och" än mindre huns 

Alltså Ijc-

arroRA julekubsioner
FRAN HALIFAX

DROTTNINGHOLM 26 Nov. 
GR1PBHOLM 5 Dec.
samt från New York

KVNG8HOLM 8 Dec.
lleståll hyttplats NU!

Pastor Oscar R. Gunnerfeldt av-
j reser enligt medelande Ull S. C. T.* 

från Sverige 1 Itörjan av nästa måna l 
och beräknas Inträffa 

| mitten av september.

om skogsarbetet 1 B. C. och ^framhöll jjYgjjg,, 
att tiderna nu börjat bättra sig och UtfBr gar I 

C »v
Telefon fl STB

arbetat blivit ganska lönande. "Men 
så ha vi ju också Ola Hanson där", 
sade mr. Streed, som trots sina vi tu 
hår och respektabla ålder, minst av 
allt verkade gammal.

Dahl Steamship Agency. —- Sven
ska Amcrikallnjens s.s. Drottning
holm avseglar från New York den 25 
ds. och m.s. Grlpsholm lämnar Göte
borg samma dag

— Norska Amerlkallnjens s.s. Ber- 
gensfjord avseglar från New York 
den 1 september och s.s. Stavanger- 
fjord lämnar Bergen samma dag.

— Scandlnavian American Llne's 
a.a. Oscar II lämnar Oslo den 23 is. 
och s.s. United States New York den 
25 dennes.

Biljetter till samtliga dessa linjer 
och ångare erhållas alltid förmånli
gast och snabbast genom direkt hän 
vändelse till Dahl Steamship Agency. 
325 Logan A ve., Winnlpeg. Man.

Jon Bjarnason Academy, 652 Ho
me Street, den enda lutherska hög 
skolan I Winnipeg börjar ny termin 
den 19 september. Enligt kollegiets 
beslut komma alla lärjungar till grad 
IX att beredas fördelen av fri under
visning under studieåret 1928—29. 
Jon Bjarnasons Academy, grundlagd 
av. teländare, förestås för närvarande 
av pastor Martelnson, som under si
na ungdomsår studerat vid Gustaf 
Adolph College 1 Förånta Staterna. < 
Pastor Martelnson besitter god in- < 
blick 1 svenska språket från den ra ' 
vistelse där. och står med nöje 1111 J 
tjänst för svenskar, 
sig in vid högskolan, dår åven, enligt 
annons 1 dagens nummer, den första 
universitetskursen beredes eleverna.

Winnipeg 1 förtjusande ressällskap, 
slöt jag mig för att söka rätt på ett 
ressällskap, som såg svenskt ut. var ,

För stark fart pi bilen — döden. 
Nyligen Inträffade på Backaväge» 1 
närheten av Atlas-Dtesels verkstäder 

| en bilolycka, som krävt ett-männlako- 
rym I sällskap, varav en herre, aom ,lv En bll framför.!ea med myc- 
akulle ha lockigt hår. det hade tag I ket stark fart körde 1 en kurva av vit- 

S. (' T., och 1 övrigt gen mot en bergvägg, varvid chauf- 
fören A. Hansson, vilken medföljde 
såsom passagerare erhöll svåra ska

jag s&g med dor, bl. a. ett brott på skallbasen, 
massor av paket och grejor och som varav han senare avled. »Han var 1

22 årsåldern. Bilens ägare, som även 
vid tillfället förde densamma 24-årige 
elektrikern N. T. Oklund är sedan 
olyckshändelsen spårlöst försvunnen.

INKASSERINGAR.
C AFE NORDEN

392 Logan A ve- Winnlpeg, Man.
innehaves numera åv

Alfred EgnelL
God och vällagad mat servera* 
Ull billigaste prise- Gott Itaff* 
och dagligen nybtkade wiener
bröd.

Tillskriv f»r pålitlig» lurldlik» rid

S. W. G0ERWELL
^ Am L. Li. B*SPECIELLA GOTTKÖPSRESOR 

i Tredje Klass
thl SVERIGE aeh åter till CANADA. 
‘•KUNGSHOLM”
“GRIPSNCLM”
“STOCK HOLM”
“DROTTNINGHOLM" )

FÖrata och andra klass, min.* 
Kvngaholm, Förste S'95, Andra $155,
Gripshoim. Första $195. Andra IBS

Cabln klass, min.
Drottningholm S15S. Stockholm $150 

Av seglingar från New York
KmJS Aug.j 

Sept.
____ 15 Sept.
-------22 Bept.;

• okt.;
____ 13 Okt. j
.... 20 Okt. j

_J Nov.

sett av fotot 709 Great West Perntt. Bldg. 
356 MAIN STREET.

Tel. Kontur 22 959, Boat. 34 3851

själv verka så svensk som möjligt. 
Den första person‘$182! 

$178! såg svensk ut och med vinande fart 
kom ned for trapporna från perron
gen var Emil Sjöberg Han hade för
stås varit ute och fiskat, men W'en- 
nerström hade haft tydligen ,in.e fis
kat rätt på.

GÖR ETT BESÖK
Tidskrifter.Privat tel. 36 736: Kontor,, 24 963

Skandinavisk Advokat
Mdningar

W. J. LINDAL, B.A, LLB.Skogs- och flottning kongresser. 
Svenska Skoga och F-kntnlngs&rbetar 
nas kongress har börjats 1 Gävle 1 
närvaro av ett 100-tal ombud jämte 
åtskilliga andra medlemmar, ävensom 
ett stort antal inbjudna In- och ut 
ländska gäster. Bland desSa skulle 
även ha infunnit sig en represen
tant för »Bryska skogs- och lantarbe
tareunionen. Kasakov. Denne hade 
emellertid av utrikesdepartementet

Begravningsentrepenörer.Jurist, Solitör, etc.
708 Great West Per. Bldg.

LSrere vid Manltoba Law School.Nå. efter en stunds letande fickDrottningholm .
Gripshoim -------------
Stockholm y.... ..
Drottningholm 
Gripshoim
Stockholm ........... —
Drottningholm ........
Gripshoim -w...

Canadensiska medborgare födda 
1 Sverige samt svenska undersåtar 
behöv» ej pass för beeök 1 Sverige.

For vidare upplysningar, bestållnin 
gar av hyttplatser, biträde vid ntfltr- 
dande av nödiga papper, etc . håh- 
vande man sig 1111 närmaste agent för 
tlnjpn eller till

Sil Banmtyn* Are. Hdrart »v Dagmar 
Street.

Tel. 8B 231 
.V L. MACIHTTM 

Mara er och granttföreåljare.
tee, Mantavlor och alls etag" 

gravetenar.
Aren al »taket och stång »el f»r grav

Abaoint f»rstklaae5^arbete garantera».

jag tag på de långväga resenärerna, 
och jag vet Inte hur det kom sig, 
men genast, vi råkat varandra, kän
de Vi oss nästan sortf gamla bekan*a.
Fru Wennerström, som är isländska,
är en högre.t och .tåtlig dam. moder , „ekatä lnr«etm8tånd. varför kongres 
Ull tre barn. vilka för narvarande i #en beslöt avfatta en protest mot det- 

j och under makarnas resa. gästa det 
sagooinspunna Island.

ieL 8S ?Sl

■wna

VASA ORDEN
t-ogan No. 259 “Strindberg"

Möter V.ilm Ursdagen och 4:de 
anadagen 1 varje månad å Coldm 
•oa Hall, Graham 6 Smith Str.

is
Rtnk-Ordi. ivors Uattaon 226 

Ur lo n Ave. Elmwood. Tel. S4 S18
Flnanseekreterare C. H. Nilson, 

108 !g>gan Are.. Tel. 2 7011 Res. • 
Tet 61 Z2C
Sekreterare. Knut Bengtson. 325 
Login Ave.

Vssa Orden har no ovt, 90.000 
medlem n. ar 
kr Win a! negs etömf» * veneka ftim 

^ klnt

ta bealut. Kongressen Öppnades av 
ftirbundets ordförande hr. David Berg. 
som gav eh historik över det nu tio
åriga förbundet och hälsade gäster 
och deltagare välkomna. Därefter 
l öllos tal av in och utländska gås 
ter. Till sekreterare valdes bl. a. 
E Eriksson. Sösjo. I redaktlonsnt- 

! skottet invaldes bl. a. L. Eriksson, 
fäders j Sörbygden, och 8. Sandberg. Hotagen.

..........................................................................................

Fru Wenner
ström tillhör icke de modernaste av

A. S. BARDALvåra damer och har ännu kvar res
pekten för den vackraste av alla 
kvinnliga, prydnader, det långa håret. 
Hon talar distinkt och vackert och 
behärska r fortfarande sina

»EOBAVTOIOeSTBå
Begravningar em beter Ja» punkt
ligt och till noderete priser

SWF.DISH AMERICAN UNE
WimriPEO. MAV. *7» Mala St 

MOWTBBAL. QV* . *«• fl Ml» Stanley St. 
MlWBAPOLia. Mnr*. »?« tmé Ave. Ro 

BBAfTLB WASH.. 13SS tth Ave < .>ad fl >

GRAVSTENAR
TBL.: SS S07

OrdeifBreetåad »re 
P. S. BASDALStirling Hotel Nelson, B. C.Eller-

DAHL STEAMSHIP AGENCY
Winnipeg, Man. gvo •‘Sirindhe-W Härligt läge. med en tjusande utsikt över Kootenaysjön Komfzr 

•kbelt En resande »venek skrev f denna tidning: “Jag ger utan n 
lare SMrllne hotell Iran av att vara det mest Inbjudande skandlnavleb» 
hotell ja* besökt t Canada” Ett verkligt h

Prenumerationer å

S2S Lagan Ava.

ämna *öka
för dksndtnavar

W. FINKELSjokhjälpsferceingni
NOLMYKN

VID BEHOV AV BIL 
RING 

27 918
CARLTIN TAXI

325 Leeaa Ar». <samma hu*
___ Svenska Canada Tidnin-
g«e). Billie taxa Svanaktalande 
chaufförer.

SVENSKA CANADA-TTONINGEN (SIMO WATCH OO )

forsok

upptagas t Nelson, B. C. sv»
rnt^r finrt-w n « v«rj*- månad
I Scott v. Kyrkorna. u

rlal Hill kl 8 e m - 
Sekreterare- J A. Oojtafson. 308 

Loffaa av.

8)ak. Onit: J. A. OuMaftca. *0S Lo- 
r»a ave. Telefon 37921.

26 år» KinUA. Allt
IwVwaXi Lutherska Kyrkan,' horcet 

av Locan Ave. och Fountain Street. I sä
Dr. P. A ECKMANHjalmar Olaon. pastor. Bostad: 375

Logan Ave. Telefon 27 194.Finsi fkreterare: Alexis Ckrt- 
•teneon. 1S6 Scotla St.. Tel.: SS 11», 
Winnlpeg.

Wiv medlem av Winnlpeg» llata ocb 
ftoaaatelt starkaste skardfnavUh»

Svensk TandläkareNästa söndag 
f m, söndag »skola kl. 12 och afton
sång kL 7 e. m.

kl. lt.X0
C H. NILSON

Dam- och herrakriddareGott Tandläkarearbete
Hörset Ma® St å Lega» Ave. Telefee 88 667

Största skandinaviska 
skrädderiaffir 

Andra dörren från Maln BL 
SOS LOGAN AVE. 
Tetefen: 27 BM 

WINNIPEG. MAN.»

Svenska Baptistkyrkan, hörnet av 
I>ogan Ave. ocb Ellen Str. Carl L. 
Lundgren, pastor. Bostad: 464 Roas 
Ave. Telefon: 89 791.

▲IN Rr Magre t* 
•r k-r-xrv tid ombyU vWelaeort app 
•aaaa aM omedelbart anderrdtu

r

Dt. K J BACKMAN.Våra nötte onder veckan bliv* 
Toredae. bön- och vlttneebördsmätc 
kl. 8 e m Sdndaeea den M. r-<rdao- 
xndst jenst kL låjfl L m.. af lo; veke 
kl 7 e. m. Vt bilas alla kjfo t*11' 

til deam våra

Scandlnavian Outfittin* Ca,
-----------------)lggg

> h«rrte^rri®ga^f 367 McARTHLR BVILDING, 211 PORT AGE AVENUE,
Ohikås HdteearsBl)(Sr l Vteåwg.)

•hete på Wata *6) lig» aätt

i (BwteHW
Jfoitear-MttgeiM*^ 10 T.

tmL Kteter *1 OSl
AIK tete»

»tee (Be el» 
teA wk vi
tiUte.it—rf TUm

rh—. «tr—t Bei<4. 10—11 L
B—U4 »e 4 S > ! Betala prenumerationen idag.väl samii

I SVENSKA TALAS

i'' - -
*<■

■

DR. BRANDSON
LFKÄRC

M#Hi«ei Arte Bldg 
Kemorstlmme» från 2 till 4 mn!cv 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

8 SVENSKA CAN.4DA-TIDNINGEN. WINNIPEG, MANTT0BA, TORSDAGEN DEN 23 AUGUSTI I928.

t

DR. S. C. PETERSON
SVENSK LÄKARE 

Specialist för hud* njur* urin- eeh 
veneriska slukdomer.

506 Mc Arthur Bldg, Wlnn'psq. 
211 Portsge Ave., (ovanför Chltd*s 

RestauranL)
Mcttagnlngetld: 10 f. m.—8 e. m
Sön- och helgdagar efter överens

kommelse.
Telefoner: Kontoret

Boetad„
—24 186
—47 235

PENGAR UTLÅNAS
•% och «•/,%

mot säkerhet av goda etade- 
inteckningar. Alla elags fSr- 
aäkriqgar i de bästa bolag för
medlas. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
Paris Bldg.. Winnlpeg.

TeL Kont. 25 331. Boat. 21 536.

DR. GRAHAfo WILSON
Specliilvt.

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hud»lok 
domar. Motlagulngstid 9 f-v til 
8 e m. 666Vi Mtln SL Invid C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontari 
28 018. Bostad: 42 879.

I

-

Ii

‘

i;

ÖNSKAS
Hushållerska tär Svensk fa

milj i Saskatchewan stad, stadig 
plats, gott hem. Elektrisk tvätt
maskin oeh strykjärn För vi
dare upplysningar skriv eller 
telefoners till

Svenska Canada-Tldnlngen 
325 l-ogaa Ave. Winnipeg. Man

Telefon 29 011.

s -

PATENTER
Trade Marka—Copyright*

Fethcrstonhaog & Co.
Den gamla etablerade firman 

86—37 C.P.R. Bulldlng. 
Hörnet av Portage å Maln St.

WINNIPEG.
VI kanas på det bås ta rebommen-
f » denna gamla ocb vålkånCs 
finna. :tkrlv efter Lpplysnlngar.

Dr. J.G.Munro.
Specialist 1 hud- och urin- 

sjukdom 
ska. - Kontor: S?2 Maln Str., 

Invid City Htll. 
Telefoner: kontotet 27 487, 

bostaden 35 95| 
Mottaftningstid 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm

aven veneri-

J0S. T. TH0RS0N
Barrfster elc.

SCARTH, GUILD A THORSON 
308 Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

DR. SIMON JAUV0ISH
Läkare k Kirurg

Konto: Vals ech iAigao 
IlrtevM

Dr. Erkman» Kult tor. P
Svenska Tala»

Trlrfnner: 
nr r »* 6S7 

54 429Privat'

AR M SJl/K %
Lider Ni it nitgoa åkomma ?

OM NI VILL BLIVA FRISK

LÄS DETTA!
BCLECTIC NO, 2.

Speciellt för
Reumntism. hirftvärk. ryggvärk, 

»mättnia*, företoppntag. dålig amak Igdgåegarwnmatiam. synovltl*. njur 
I mumit-n. magsyra, yrsel, sömnlös- lidande, vattsce. svullna leder, mus 
het. dålK lever, emårtor I macrn ef kelvlrk, Pris 12 
ter måltiderna, magkaiurr. ggtilsju 
lta, huvudvärk, magvårk. nerv ovi tet 
Pri» 82

ECLECTIC NO. 1,
Speciellt för

Fel nå tarma»fierne. Då!l* mat-

ECLECTIC NO. 5.
Speciellt för

Hudsjukdomar, orenlig beter I blo
det. excem. psoriasis, finnar, och 
bölder sv aha slag »smt utslag npp- 

Katmrrer. komna genom förtirlu* av grön
saker ocb kötL Prle 13.

VI xäuda EK-LEK TIK MEDICINER till Eder

Postportot betala» av oss om Eder handlare ej kari le veners det till 
Eder.

ECLECTIC NO. 4 
Speciellt för

Asthma. Bronchltls. 
luftrörskatarrer. Pris $2

Sänd pengarna direkt till denna adress:

EMPIRE SALES AGENC1ES.I
Ensamagenter för Ek-LeIfFlk mediclnernsk

1152 MAIN STREET. WINNIPEG, MAN.
Affären öppen från •—f.

TILL SALU
En 10 seres fruktfarm i 

Melrose, Oregon, U. S. A. 

Farmen ligger 10 mil från 

närmaste järnvägsstation, 
Rosenburg, Oregon. Nytt 9 
rums bus.

Tilskriv
i

E. EDMAN
Melrose, Oregon.

AGARE AV OBEI.ANADE HUS, 
AFFÄRSVERKSAMHETER 

OCH FARMER.
Vi våga garantera Eder 7% 

nettobehållning årligen av Edra 
verksamheter om Ni tager en 
mindre summa för byte. Vad 
har NI att erbjuda T

Uppsök eller tillskriv Mr. 
Denny från Minneapolis och 
Winnlpeg, Portage Avenue. 
610 Avenue Block, Winnipeg, 
Man.

TILL SALU
Ett nåsta» nytt italienskt

dragspel, to tagenter oeh 

96 baser. Svar torde insän

das till
•V-L.

Svenske Cenede-Tidningen 
329 Logen Ave.. Winnipeg-

X


